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نسخه آنلاین هفت صبح را 

با 6000 تومان 

مثل قدیم:   روزنامه را اول صبح خودمان به دست تان می رسانیم
دورخیز برای احیای سیستم اشتراک 

روزنامه هفت صبح در تدارک گسترش بخش اشتراک روزنامه است. به سبک کلاسیک. 
با ارسال روزنامه با موتور در ساعات اولیه صبح به منزل مشترکین البته در تهران.  اگر خواهان استفاده از این سرویس هستید مشخصات و  

نشانی محل سکونت خود را به شماره 09202001707 ارسال کنید تا بعد از تجمیع نشانی ها، خطوط توزیع برای مشترکین اعلام شوند.
لطفا فعلا پولی واریز نشود.  
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رگ غول بز
پتروشیمی 
زیر ذر ه بین

چرا هلدينگ خلیج فارس 
اينقدر مهم است؛ آيا همه چیز 

به استقلال مربوط می شود؟

مهلا جوادپور| می گوید یکی از قناری هایش را خواستند از 
او یک میلیارد بخرند، اما نفروخته است. دیگری می گوید دو 
قناری اش را با یک آپارتمان در تهران معاوضه کرده است. 
عشــق باز دیگری یک قناری در مجموعه اش دارد که 450 
میلیون تومان می ارزد. این قیمت ها برای آن ها که عشــق 
این کار را دارند آنقدرها هم عجیب نیست. به خصوص برای 
آن هایی که اول و دوم آذرمــاه در موزه حیات وحش هفت 
چنار تهران، در نمایشــگاه و مسابقات قناری دور هم جمع 
شــدند. مهدی خضرائی برگزارکننده این نمایشــگاه بود؛ 
کسی که سال هاســت در زمینه پرورش قناری فعال است 
و هر ساله این نمایشگاه را در نقاط مختلف برگزار می کند. 
اما سوالی که با شــنیدن قیمت های عجیب و غریب بعضی 
قناری ها به ذهن هرکسی می رسد این است که معیار این 
قیمت گذاری ها چیســت؟ یک قناری یک میلیاردی چه 
چیزی دارد کــه قناری های دیگر ندارنــد؟ هفت صبح در 
گفت وگویی که با برگزارکننده این مسابقات داشته به جواب 

این سوال رسیده است.      
به تازگی یکی از بلاگرهایی کــه کارش تولید محتوا درباره 
پرندگان زینتی است، به مسابقات قناری رفت و مصاحبه اش 
با چند نفر از قدیمی های قناری باز بیش از 17 میلیون بازدید 
گرفت. همین رقم های بالایی که پیشتر خواندید باعث شد 
این ویدیو آنقدر مورد توجه قرار بگیرد. یکی از آن ها می گفت 
که در همین نمایشگاه یک قناری اش را یک میلیارد و قناری 
دیگرش را 600 میلیون خواسته بودند، اما نفروخته است. 
دلیل این را که چرا یک نفر حاضر نیست حتی برای چنین 
قیمتی قناری خود را بفروشــد، مهــدی خضرائی اینطور 
توضیح می دهد: »آن فرد به این خاطر قناری اش را نفروخته 
تا آن را با یک قناری یک میلیاردی دیگر جفت کند. جوجه 
این دو قناری قطعا قیمتش بالاتر از یک میلیارد می ارزد. آن 
آقا جزو کسانی است که 20، 30 میلیارد پول قناری می دهد 
که بگوید من نفر اول ایرانم و بهترین قناری ها دســت من 
است.« به گفته او به این شکل بیشتر در بین بقیه شناخته 

می شود و مشتری بیشــتری هم برای پرورش قناری پیدا 
می کند. با این حال آقای خضرائــی تاکید می کند که این 
قیمت ها معمول نیست و در سال شاید 50 عدد قناری چند 
صد میلیونی فروخته شــود. او در این باره توضیح می دهد: 
»در ایران قناری وجود دارد که 4 یا 5 میلیارد تومان معامله 
می شود اما خیلی نادر و خاص است. اینطور نیست که هر روز 
چنین معاملاتی شکل بگیرد. برای مثال ما هزاران ورزشکار 
در ایران داریم اما در بین آن ها فقــط یک نفر علی دایی یا 

هادی چوپان می شود.«

  استايل، رنگ و آواز 
مهدی خضرائی معیارهــای قیمت گذاری روی قناری ها را 
اینطور توضیح می دهد: »هر نژاد قناری  در سراسر دنیا یک 
اســتاندارد و فرم بدنی معیار دارد و بر همین اســاس قابل 
امتیازدهی است. حالت ایستادنشان، سر، نوع پر و ... معیار 
است. سایز قناری یکی از معیارهای مهم در تعیین قیمت 
آن محسوب می شود. هر چه اندازه نوک، دم و بدن قناری 
بزرگ تر باشد قیمت آن هم بالاتر می رود.« مسابقات قناری 
در سه دسته آوازه خوان، رنگ و اســتایل برگزار می شود و 
قناری ها در دسته های مختلف با یکدیگر رقابت می کنند. 
در دسته رنگ، اینکه قناری چه رنگی باشد مهم نیست. آنچه 
که رنگ یک قناری را از دیگــران متمایز می کند چگونگی 
پخش شدن رنگ روی بدن آن است. به طور مثال یک قناری 
کاملا مشکی با ارزش است اما اگر یک پر سفید داشته باشد 
ارزش خود را از دســت می دهد. یا یک قناری کاملا سفید 
است و روی سینه اش یک نقطه کوچک قرمز دارد. اگر این 
قرمزی تا پایین بدنش کشیده شود به عبارتی خطا محسوب 

می شود و ارزش آنچنانی ندارد.
امروزه در ایران بیشتر به اســتایل قناری ها توجه می شود. 
خودشان به اصطلاح به آن ها قناری »دسته بلند« می گویند. 
به گفته خضرائی حدود پنج ســال پیش در ایران یک نژاد 
قناری به نام پرشــین قناری ثبت شــد که در حال حاضر 

بهترین نژاد قناری در جهان است. این نژاد که بر اثر اصلاح 
نژاد به دســت پرورش دهندگان به وجــود آمده، حاصل 
جفت گیری بهترین و کشــیده ترین نژادها در ایران بوده و 

قیمت بسیار بالایی دارد. 

  اينکه چه کسی بفروشد هم مهم است
آنطور کــه مهــدی خضرائــی می گویــد، فروشــنده و 
پرورش دهنده قناری هم روی قیمــت آن تاثیر می گذارد. 
به عبارتی اگر اســم یک پرورش دهنــده معروف روی یک 
قناری باشد، خود به خود قیمت آن هم بالا می رود. خضرائی 
در این باره توضیح می دهد: »شــجره و شناسنامه قناری 
اهمیت بالایــی دارد. اگر یک نفر یک قنــاری گرانقیمت 
داشته باشد اما نتواند بگوید که چه کسی آن را پرورش داده 
و نر و ماده این قناری از چه نژادی بوده اند، فایده ندارد. در 
حقیقت آن قناری، ارزشی را که در دست یک آدم خبره دارد 
نخواهد داشت. قناری هایی که میلیاردی معامله می شوند 
دست افرادی اســت که این پول ها برایشان چیزی نیست 
و بیشترشــان عشــق این کار را دارند. آن ها به هر قیمتی 
قناری خود را نمی فروشند.«   آنطور که خضرائی می گوید 
قناری بازی یا عشق بازی در گذشــته یک سرگرمی بود اما 
حالا بیشــتر تبدیل به یک صنعت شــده و خیلی ها بدون 

داشتن آن علاقه وارد حرفه پرورش قناری می شوند. 

  دعوت از داوران ايتالیايی، ترک و برزيلی
مهدی خضرائی برگزارکننده مســابقه و نمایشگاهی بود 
که ابتدای این ماه برگزار شــد. او تقریبا 12 سال با هزینه 
شخصی و مبلغ ورودی شــرکت کنندگان، این نمایشگاه را 
راه اندازی کرد. اما امسال شهرداری هم بخشی از هزینه ها 
را پرداخت کرده اســت. آنطور که خضرائی تعریف می کند 
سال های گذشته برای مسابقات از داورهای خارجی دعوت 
می کردند اما امسال توانســتند از داورهای ایرانی استفاده 

کنند و هزینه ها را کاهش دهند.

دیوانه ای  که   به  فکر  آینده   است!
مرسدس بنز SL63 AMG E Performance با فناوری هیبريدی معرفی شد 

آيا دوران سوپرماشین های بنزينی به سر آمده؟ صفحه 05

اسنپ،دیواروکاربرانبینوا
درباره بیانیه های آخر هفته دو استارتاپ بزرگ  و ماهیت  اشتباهاتشان  صفحه 08 را بخوانید

گرگ ها در بیابان می میرند
حاشیه های تصادف يک شوتی بلاگر   صفحه 03

برادران ما در استانبول
وضعیت منطقه و کمی هم فوتبال اروپا   صفحه 04
وصف العیش، نصف العیش !
مروری تفننی بر گران قیمت ترين خانه های ويلايی 
پايتخت که دست ما به آن ها نخواهد رسید صفحه 06

1( چرا همه  این سال ها که شیفته و عاشق رمان خواندن بودم و 
هستم، »جنگ و صلح« تولستوی را نخوانده بودم؟ جالب است 
که حتی تماشــای آدری هپبورن هم وسوســه ام نکرده بود که 
لااقل فیلم اقتباسی کینگ ویدور از یکی از شاهکارهای ادبیات 
جهان را ببینم. دلیل ندیدن فیلم البته گمانم زمان طولانی اش 
بود. بیشــتر از سه ســاعت فیلم اســت آن هم در روزگاری که 
فیلم های کلاســیک نود دقیقه ای مد بوده! امــا بخت به هم رو 
کرد که ایــن روزها برایمان در محــل کار کتابخانه ای زدند و از 
معدود رمان های این کتابخانه  کوچک وسط تعداد زیادی کتاب 
مدیریت زمان، تیم و خودمان، ســه جلد »جنگ و صلح« بود. 
کتاب را که برداشــتم گمان نمی کردم حوصله ام بکشــد و جلو 
برود اما داستان پرکشش تولســتوی و شیرینی ترجمه  سروش 
حبیبی مرا برگردانده به دوران اوج کتاب خواندنم. قبل خواب، 
صبح که بیدار می شوم، در مسیر کتاب را باز می کنم و منتظرم 
ببینم عاقبت پی یر و ژنرال های روس و ناتاشا و خانواده  کنت چه 
می شود. حتی فیلم کینگ ویدور را هم شروع کردم اما از اینکه 
از ابتدای جلد اول شروع نشــده بود و طبعا شاخ و برگ زیادی از 
قصه را حذف کرده بود، توی ذوقم خورد و ترجیح دادم زمانش را 
بگذارم و کتاب را ادامه بدهم. گمانم خواندن هر کتابی یک زمان 
طلایی یا به قول معروف گلدن تایم دارد. این طوری است که قدر 
کتاب را می فهمیم. اینکه در نوجوانی خواندن یک جلد »جنایت 
و مکافات« داستایوسکی انتخابم بود تا سه جلد »جنگ و صلح«، 
از غریزه ای پیروی می کرده که کتابی با شخصیت های کمتر را 
راحت تر هضم می کردم. راستش الان هم کاراکترهای اصلی در 
ذهنم می ماند. این روش خواندن کتاب های پر از اســم ادبیات 
روس و آمریکای لاتین است که برای من جواب می دهد. کم کم 
که داستان پیش می رود خود مغز داستانک ها و شخصیت های 

مربوط به هر کدام را در ذهنش ثبت می کند. 
خلاصه اینکه این روزها تجربه  خوانــدن »جنگ و صلح« لذت 
شاهکارهای ادبیات کلاسیک را بعد از مدت ها برایم زنده کرده. 
آن هنر داستان پردازی با جزییات، توصیف یک دوران از خلال 
خانه ها و روابط آدم ها و شخصیت هایی که کهنه و قدیمی به نظر 
نمی رســند چون واقعیت این اســت که ذات آدمیزاد برعکس 

جامعه، چندان تغییر نمی کند!  ادامه در صفحه 03

به کلاسیک ها انگ کهنگی نزنید

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

خبر انتخاب محمد شریعتمداری به عنوان رئیس 
هلدینگ نفتی خلیج فارس که به لحاظ سیاسی 
یک تکنوکرات 64 ساله میانه رو  است با سابقه 
روابط نزدیــک با مرحوم ری شــهری و مرحوم 
هاشمی و حسن روحانی با سابقه وزارت بازرگانی 
و رفــاه و معــاون اجرایی رئیس جمهــور بوده 
مهم ترین خبر اقتصادی این چند مدت است. او 
جانشین عبدالعلی علی عسگری شد که به طیف 
اصولگرایان تعلق داشــته است. اما خبر جالب تر 
انتخاب  حســین قربان زاده به عنــوان رئیس 
انتصابات هلدینگ خلیج فارس بیشتر از همه در 
کانال ها و گروه های فوتبالی بازتاب داشت. اینکه 
چطور خبرهای مربوط به یکــی از بزرگترین و 
پولسازترین شــرکت های نفتی ایران، می تواند 
بیشتر از همه برای هواداران یک تیم فوتبال مهم 
باشد؛ موضوعی است که می تواند برای  خیلی از 
بی خبران از دنیای نفت و فوتبال سوال باشد اما از 
آنجا که هلدینگ خلیج فارس به عنوان سوپراستار 
نفت ایران مدتی اســت مالکیت باشگاه فوتبال 
استقلال را به عهده گرفته، عجیب نیست که خبر 
یک انتصاب مهم در آن نه فقط برای نفتی ها، که 
برای فوتبالی ها هم مهم باشــد. مخصوصا وقتی 
بدانیم، انتخاب قربان زاده هم برای کســانی که 
خبرهای سیاســی و اقتصادی را دنبال می کنند 
هم برای اهالی فوتبال مهم بوده اســت، آن هم 

به دلیل چند ماجرای در هم تنیده.
 بزرگ ترین در کشور، دومین در خاورمیانه

وقتــی در جریــان خصوصی ســازی تیم های 
پایتخت، اســتقلال به هلدینــگ خلیج فارس 
رسید، خیلی ها گفتند که از این به بعد توجهات 
زیادی به این غول نفت و پتروشیمی جلب خواهد 
شد. همین طور هم شد و حالا برای خیلی ها سوال 
می شــود که آیا دلیل خبری شدن کوچک ترین 
تغییرات در این شرکت بزرگ به واسطه پیوندی 
است که با فوتبال خورده؟ شــاید اگر درباره آن 
بیشتر بدانید شــما هم به این نتیجه برسید که 
هلدینگ خلیج فــارس از نظر اقتصــادی آنقدر 
بزرگ است که استقلال فقط حاشیه کوچکی از 

آن محسوب می شود.
این شــرکت، بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی 
کشــور با ظرفیت تولید 31 میلیون تن محصول 
در حــوزه تأمین خــوراک و ســوخت صنایع 
پایین دست، تولید کود شیمیایی، مواد پلیمری 

و مواد پایه شیمیایی است.  ادامه در صفحه 03

ژاله   ؛  مثل 
سیامک و  پریچهر

حضور ژاله صامتی در سريال »قهوه پدری« 
تبديل به يک تجربه دلنشین نشده است...  صفحه09

زندگی متفاوت دو نابغه
قصه های گمشده/پاورقی روزهای فرد   صفحه 04

عشق بازی 
میلیاردی 

با قناری ها
همه چیز درباره مسابقات قناری 

تهران و معاملات سنگینی که روی اين 
پرندگان آوازه خوان انجام می شود
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ساختمان دفتر ریاست جمهوری در پاستور 
دیروز میزبان محمدباقر قالیباف و غلامحسین 
محسنی اژه ای بود. قالیباف در حالی در این 
نشست شرکت کرد که چهار روز پیش در یک 
نشست طوفانی، نخستین نشانه ها از تقابل با 
دولت را نشان داده بود، به معاون پزشکیان در 
امور راهبردی یعنی محمدجواد ظریف توصیه 
کرده بود »با ظرافت« از کار کناره گیری کند 
چون انتصاب او به این ســمت خلاف قانون 
بوده است و البته گفته بود که می خواهد در 
پایان هفته ســوم آذرماه یعنی روز 23 آذر، 

قانون حجاب و عفاف را به دولت ابلاغ کند. 
متن قانون دیروز منتشــر شد. حوالی ساعت 
10 صبح دیــروز خبرگزاری فــارس، که به 
شدت پیگیر تصویب این لایحه هم بود متن 
آن را منتشر کرد. لایحه ای در ۷4 ماده و سی 
صفحه که دیروز بندهایی از آن در شبکه های 

اجتماعی به شدت مورد توجه قرار گرفت. 
ایرنــا، خبرگزاری دولت که گزارش جلســه 
ســران قوا را داده نگفته که دیــروز در چه 
زمینه  هایی صحبت شده است و صرفا به این 
بیان کوتاه اکتفا کرده که »ســران قوا در این 
نشست در مورد موضوعات مختلف گفت وگو 
و تبادل نظر کردند.« اما انتظار این است که 
در این جلسه هم در مورد موضوع ظریف، هم 

در مورد موضوع حجاب، هم در مورد موضوع 
رفع فیلترینگ و هم در مورد مذاکرات اخیری 
که در ژنو برگزار شــد بحث شده باشد ضمن 
اینکه بعید نیست در این جلسه در خصوص 
بودجه 1404 و نیز تحولات سوریه نیز بحث 

و بررسی صورت گرفته باشد. 

   قالیباف: برنامه هفتم مبنای
وفاق ماست

محمدباقر قالیباف روز شنبه در دیدار معاونان 
امور مجلس نهادها، دستگاه های دولتی و سایر 
قوا که به مناســبت روز مجلس در بهارستان 
برگزار شد، با تأکید بر ضرورت توجه به اصل 
تفکیک قوا و عــدم دخالت دســتگاه ها در 
امور یکدیگر، افــزود: به عنوان رئیس مجلس 
در دولت ســیزدهم و در دولــت چهاردهم 
هیــچ دخالتی در عزل و نصب هــا نکرده ام و 
فردی را برای تصدی اســتانداری یا وزارت 
معرفی نکرده ام و صرفاً در صورت درخواست 
رئیس جمهور اگر مورد مشــورت قرار گرفته 
باشم، در خصوص افراد معرفی شده مشورت 
داده ام. رئیس مجلس بر ضــرورت روابط دو 
طرفه میان دولت و مجلس تأکید کرد و افزود: 
برای حل مشکلات لازم است رفتار سیستمی 
داشته باشیم و مشکلات محلی را نیز در این 

قالب ببینیم. باید مشکلات را به عنوان مسئله 
شناســایی کنیم تا بتوانیم آنها را حل کنیم 
نه اینکه مشــکلات را از جایی به جای دیگر 

منتقل کنیم و درصدد حل آنها برنیاییم.
وی با تأکید بر اینکــه نباید موضوعات فردی 
و جناحی برموضوعات اصلی کشور با رویکرد 
پیشرفت، ســایه بیندازد، عنوان کرد: امروز 
دشمن به صورت مستمر در حال دنبال کردن 
فشارهای خود بر کشور است لذا ما باید با آنها 

مقابله کنیم.
رئیس مجلس مبنای همدلی و وفاق مجلس 
و دولت را قانون برنامه هفتم توسعه دانست و 
خاطرنشان کرد: مبنای نظم ما نیز باید قانون 
باشد که میان همه ما قضاوت می کند. پایان 
اجرای قانون برنامه همزمان با پایان این دوره 
از دولت و مجلس است لذا نباید سرنوشت آن 
به سرنوشت سایر برنامه ها دچار شود و حتی 
باید جبران ایرادات گذشته را نیز در جریان 

اجرای احکام این برنامه داشته باشیم.
قالیباف همچنین در این جلسه گفت: هنوز 
4۸ ســاعت از آتش بس لبنان نگذشــته اما 
شاهد اقدامات تروریســتی در حلب هستیم 
که نشان می دهد دشــمن برنامه جدی علیه 
جهان اسلام و ایران دارد که این موضوع کاملا 

     خبر روزمشخص است.

     یادداشت

محمد باقر قالیباف اعلام کرده بود که این 
قانون 23 آذر ابلاغ خواهد شد. مدت زمان 
آزمایشی این قانون، سه سال تعیین شده 
است. همان طور که او گفته بود، در قانون 
جدید عفاف وحجاب گشت ارشــاد حذف 
شده است. در قانون عفاف و حجاب که متن 
آن را خبرگزاری ها منتشــر کردند ۷ نکته 

مهم و جدید وجود داشت:
 *اگر زن یا مردی در خیابان بدون حجاب 
دیده شوند و برای آنها از سمت فرماندهی 
نیروی انتظامی پیامک حجاب بیاید باید 
۷ میلیون تومان بپردازد. اگر تکرار شــود 
باید 15 میلیون تومان جریمه بدهد. تکرار 
برای بار ســوم هم ۸0 میلیون تومان و در 
مراتب چهارم 165 میلیون تومان جریمه 
دارد. اگر جریمــه »بی حجابی« را ندهید، 
نه مجوز خروج از کشور را خواهید داشت، 
نه گذرنامه برای شــما صادر می شود و نه 
گواهینامه و شماره گذاری و تعویض پلاک 

می توانید انجام بدهید. منتشر کردن عکس 
بدون حجاب هم می تواند به حبس و  جزای 

نقدی منجر شود.
*اگر فردی بابت حجاب بازداشت شود بین 
5 تا 25 سال ممکن است حبس بگیرد و در 
صورت تکرار  سال های حبس او از 25 سال 

بیشتر خواهد شد. 
* اسنپ و تپسی باید تا شب عید سامانه ای 
را طراحی کننــد که راننــدگان گزارش 
بی حجابی مســافرها را بدهند. اگر اسنپ 
و تپســی این کار را نکنند، باید ســه ماه 
سودشــان را به عنــوان جریمــه بدهند. 
راننده ها اگر می خواهند جریمه نشــوند 

باید در سامانه گزارش بدهند.
* اتباع برای تذکر بــه دیگران مجوز امر به 

معروف و نهی از منکر خواهند داشت.
*اگر هــر کســی در محل کار خــود فرد 
بی حجابــی را راه داده باشــد در مرتبــه 
اول باید دو ماه ســود درآمد سالانه خود 

را به عنوان جریمــه بپــردازد. در مرتبه 
دوم به حداکثر جزای نقــدی درجه دو یا 
پرداخت چهار ماه ســود ناشــی از درآمد 
سالانه منجر خواهد شــد. در مرتبه سوم 
جریمه سنگین تر شده و حبس هم شامل 
آن می شــود. به جز این نیــروی انتظامی 
محل کار او را پلمب و پرونده اش به مراجع 

قضایی ارسال می شود. 
*اگر افراد مشــهور بی حجاب شوند به جز 
جریمه هــای معمــول، یک  تــا 5 درصد 
از مجمــوع امــوال )ســهام و موجودی 
حساب های بانکی هر کدام بیشتر باشد( آنها 
به عنوان جریمه برداشته می شود. همچنین 
حداکثر تا شش ماه فعالیت آنها در حیطه 
شغلی یا حرفه ای ممنوع خواهد و در مراتب 

بعدی مبلغ جریمه بیشتر خواهد شد. 
* هرکس به افــرادی که امر بــه معروف 
می کنند، پرخاش کنــد،  ۸ تا 1۸ میلیون 

جریمه باید بپردازد.

اکرم احمدی| توی مترو هر چیزی ممکن 
است اتفاق بیفتد. هیچ اغراق و غلوی هم در 
آن نیســت. یعنی خود داستان های مترو آن 
قدر تخیلی هســت که نمی توان حتی کمی 
دوز اغراق آن را بیشتر کرد. مثلا همین دیروز 
یک مرد میانســال در حالی که پوســتر تیم 
اســتقلال را دســتش گرفته بود، وارد واگن 
بانوان شد. توی دستانش به غیر از یک پوستر 
هیچ چیز دیگری نبود، پس جزو فروشنده ها 
به حساب نمی آمد. پوســتر را باز کرد و رو به 
مسافران خانم شروع کرد به خواندن: » تیم ما 
قهرمان میشه و خدا می دونه که حقشه و...« 
یکی از مسافرها وسط شعارهای استادیومی 
مرد با صدای بلند گفــت، الان کجای جدول 
هســتید که می خواهید قهرمان هم بشوید؟ 
مرد امــا همچنان پوســتر را بالای ســرش 
می چرخاند و برای تیمش شــعر می خواند. 
اما این همه داســتان نبود، یعنی هر کســی 
که وارد مترو می شــود و توجه مسافرها را به 
خود جلب می کند قطعا و همیشــه یک قصد 
و نیتی دارد. درست مثل این مرد که ناگهان 
دست از شــعر خواندن برداشت و  یکی  یکی 
بازیکنان استقلال را معرفی کرد. بعد با صدای 

بلند گفت، شــماره همه بازیکنــان موجود 
است. مثلا شماره رامین رضائیان 09121... 
بعد با صدای بلند خندید و دســتش را رو به 
مســافران دراز کرد که هر کس بقیه شماره 
را می خواهد باید 10 هزار تومان بدهد.  اسم 
همه بازیکنان را می آورد و بعد اول شماره ها را 
مي  گفت و بعد با صدای بلند می خندید که نه 
مجانی نمی شود و باید پول بدهید. حتی بقیه 
ساندویچ یکی از دختران جوان را هم گرفت 
و در حالی که ســاندویچ می خورد، یکی یکی 
شماره بقیه بازیکن ها را اعلام می کرد. شاید 
باورتان نشود، ولی دو نفر از مسافران شماره  
خریدند. یعنی این هم یکی از اتفاق هایی بود 
که فقط ممکن است در مترو رخ بدهد. یکی از 
مسافران شماره رامین رضائیان را خرید و آن 
یکی هم شماره مهرداد محمدی را. حتی مرد 
گفت این که مصدوم شــده و بازی نمی کند، 
اما مسافر شماره مهرداد را می خواست. مرد 
درحالی که 20 هزار تومان دســتش بود و به 
ساندویچ کالباس دختر جوان گاز می زد، برگ 
جدیدی رو کــرد. از جیبش یک کاغذ مچاله 
بیرون کشید و گفت شماره بازیکنان تیم ملی 
را هــم دارد. اما قیمت ها متفــاوت بود، مثلا 

شماره مهدی طارمی 100هزار تومان، سردار 
آزمون 150هزار تومان و... مرد چند بار اسم 
بازیکنان تیم ملی را فریــاد زد، همان خانمی 
که شــماره مهرداد محمــدی را خریده بود، 
گفت اگر شماره سردار را هم 10 هزار تومان 
می فروشی، خریدارم. مرد به سمت زن حرکت 
کرد و وقتی 10 هزار تومانی را گرفت آرام زیر 
گوش زن گفت: 091210 و در اولین ایستگاه 

از واگن خارج شد. 

قانون عفاف و حجاب در هفت پرده
هفت نکته مهم درباره قانون حجاب که برای اولین بار اطلاع رسانی شد

فروش شماره تلفن بازیکنان استقلال در مترو!

پیگیری دیپلماتیک بحران 
سوریه در وزارت خارجه

سیدعباس عراقچی عصر روز شنبه ۱۰ آذر 
۱۴۰۳، در تماسی تلفنی با همتای روسی خود 
سرگئی لاوروف، مهم ترین مسائل منطقه ای 

و بین المللی، به خصوص تحولات اخیر در 
سوریه را مورد بحث و رایزنی قرار داد.

طرفین در این گفت وگو ضمن حمایت قاطع 
از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی سوریه 

و پشتیبانی از دولت و ارتش این کشور در 
مقابله با گروه های تروریستی، پیگیری 

موضوع در چارچوب روند آستانه و لزوم 
هماهنگی بین جمهوری اسلامی ایران، 

روسیه و ترکیه به عنوان سه کشور ضامن این 
روند را ضروری دانستند.

وزیر امور خارجه کشورمان با یادآوری 
مسئولیت جامعه جهانی در مقابله با پدیده 

شوم تروریسم، تحرکات اخیر گروه های 
تروریستی در خاک سوریه را بخشی از 
طرح رژیم صهیونیستی و آمریکا برای 

ناامن سازی منطقه غرب آسیا دانست و 
بر ضرورت هوشیاری و هماهنگی هر چه 

بیشتر ایران، روسیه و کشورهای منطقه، به 
ویژه همسایگان سوریه برای خنثی سازی 

این توطئه خطرناک و مقابله با اقدامات 
تروریست ها در سوریه و منطقه تاکید کرد.

وزیر امور خارجه روسیه نیز ضمن بیان 
ارزیابی خود از تحولات اخیر در سوریه، 

هماهنگی همه طرف ها برای مقابله با 
تروریسم و نیز استمرار رایزنی های نزدیک 

بین دو کشور را ضروری دانست.
کارکنان کنسولگری ایران در سلامت کامل 

هستند
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه 

عصر شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳، تعرض برخی عناصر 
تروریستی مسلح به سرکنسولگری جمهوری 

اسلامی ایران در حلب را به شدت محکوم 
کرد و با اشاره به مفاد کنوانسیون  ۱۹۶۳ روابط 
کنسولی مبنی بر منع هرگونه تعرض به اماکن 
کنسولی، تاکید کرد که نقض این کنوانسیون 

از جانب هیچ فرد، گروه یا دولتی پذیرفته 
نیست.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد 
جمهوری اسلامی ایران این تعرض را مورد 

پیگیری جدی حقوقی و بین المللی قرار 
خواهد داد.

در پاسخ به سوالی راجع به وضعیت کارکنان 
کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
حلب گفت: سرکنسول و کلیه اعضای 

سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
حلب در سلامت کامل هستند. )ایرنا(
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دیروز با آمدن خبر مرگ امین همه 
پرشــیاها و جی ال ایکس هــا عزادار 
شدند. شوتی سوارهای دور و نزدیک 
ویدئوهای کوتاه با عکس این مرد 4۷  
ساله زاهدانی ســاختند، یک روبان 
یا قلب مشــکی روی آن گذاشتند و 
به هم تسلی دادند. شــوتی ها زیاد 
می میرند و از این ویدئوهای تسلیت 

زیاد برای هم درست می کنند.
 شــوتی ها هــم یــک جــور کولبر 
محسوب می شــوند یا همانطور که 
نمی خواهند اینطور نامیده شــوند: 
»قاچاق بر«. اما مرگ شان نه با شلیک 
تیر اتفاق مي افتد و نه بــا افتادن از 
کوه . گرگ های خسته در پیست های 
خودرو و در بیابان های بین شــهری 
بعد از یک هیجان سرعت و یا فرار از 
پلیس می میرند. مرگ امین-مشکی 
در دهــم آذر مــاه با بقیــه مرگ ها 
یک تفاوت دیگر داشــت. او یکی از 

ســلبریتی های شوتی سواران است. 
دو پیج اینســتاگرامی بــا مجموع 
نزدیک به یک میلیــون فالوئر و یک 
پیج یوتیوب با 13 هزار سابسکرایب 
داشته است. امین قلجایی مشهور به 
امین مشکی دو شب پیش در جاده 
کلاته زاهدان از مسیر خود منحرف 
می شــود. برخی می گویند به خاطر 
دســتی کشــیدن بد موقع تصادف 
کرده و برخــی ترجیــح می دهند 
درباره علــت انحــراف او معروف به 
شوماخر ایران حرف نزنند. یک کاربر 
توییتر که می گوید بعد از شــنیدن 
خبر تصــادف به بیمارســتان رفته 
نوشته است: »زمانی که ما رسیدیم 
ماشین پشــتیش می گفت 240تا 
سرعت داشته. توی تصادف چشماش 
کور شــده بود. ضربه مغزی شده و 
هوشیاریش پنج بود.« از باقی مانده 
ماشین نمی شود تشخیص داد مدلش 

چیســت یا حتی چه رنگی دارد. اما 
می گوینــد یک پژو جــی ال ایکس 
باحجم موتور  2000 سی سی داشته.
   مردن با آهنــگ صد در صد 

دلخواه 
شــوتی ها ویدئوی لحظه تصادف او را 
منتشــر کرده اند. ویدئو ضبط کردن 
هنگام تصادف نشدنی به نظر می رسد؟ 
امــا کار مرســومی بین شــوتی های 
اینستاگرامی است. آنها که تعدادشان 
هم کم نیست معمولا از رانندگی های 
خود فیلم می گیرند و وقتی جانشــان 
را از دســت می دهنــد، از دوربیــن 
گوشی هایشان می شود دید که چطور، 
با چه ســرعتی و حتی با چه آهنگی 
منحرف می شوند. به جز امین، خواهر 
او و زنی دیگر هم در ماشــین نشسته 
بودند. خواهر هم در این تصادف جان 
خود را از دســت داده امــا اطلاعات 
متناقضی درباره زن دیگر وجود دارد. 

 گزارش روز

گرگ ها در بیابان می میرند
تصادف یک شوتی بلاگر که جامعه ماشین بازها را بی تاب کرد

   انفجار جست و جوی نام یک 
شوتی در گوگل

از گوگل ترند می شود اینطور فهمید 
که مرگ او بعد از همشهری هایش در 
زاهدان، خوزستانی ها و بعد کرمانی ها 
را متاثــر کرده اســت. گلســتان، 

هرمزگان، کرمانشــاه، 
بوشــهر، آذربایجــان 
غربــی و کهگیلویــه و 
بویر احمد هــم در این 
دو روز چیزهایی درباره 
امین مشــکی نوشــته 
و جســت و جــو كرده 
بودند. اســتان هایی که 
احتمالا نشــان می دهد 
شوتی ســوار زیــادی 
دارد. از ســمنان، یزد، 
کردســتان، زنجــان، 
فــارس چهــار محال 
بختیــاری و لرســتان 
هم نــام امین مشــکی 
در گوگل جســت و جو 
شــده. همــه این ها به 
خاطر این است که خبر 
مرگ این شوتی ســوار 
فقــط اینســتاگرام را درگیــر خود 
نکرده. بلاگرهای ماشــین باز که از 
مدت ها پیش ویدئوهایی از دســت 
فرمان شــوماخر زاهدانی در آپارات 
می گذاشــتند و از او ویو می گرفتند، 
دیروز هم خبــر مرگــش را در این 

پلتفرم اعلام کردند.
   25 هزار کامنت تسلیت

تعــداد کامنت هــای اینســتاگرام 
»مشــکی« هم ثابت می کند که او 
بچه معروف شــوتی ســوارها بوده. 
فقط پای سه پست آخرش مجموعا 
25 هزار کامنت ثبت شــده که حالا 
بخش زیــادی از آنها فقط تســلیت 
اســت. تســلیت و چند قلب سیاه. 
تســلیت و گله از روزگار. تسلیت و 
نصیحت. این ها خلاصــه ای از رفتار 
همه شوتی ها در دو روز گذشته بوده. 
راننده هایی که معمولا اســم ندارند 
و نامی در یوزرنیم شــان می نویسند 
که فقط کد پلاک شهرشــان است. 
آنها شــبیه به یک کار صنفی علاقه 
دارند در اینستاگرام صفحه باز کنند. 
از همدیگر فیلم و عکــس بگیرند یا 
ویدئوهای آموزشــی آپلــود کنند. 
درســت مثل امین مشکی که روزی 
حســاب کاربری اش را بــا ویدئوی 
آموزشــی برای جلوگیری از خواب 
رفتن راننده ها، کاتــاف و دریفت و 
تیک آف و قلق های دیگر رانندگی به 

روز می کرد و حالا ... .

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 سیســتان و بلوچســتانی ها وفادار به کشور هستند؛ 
گزیده سخنان محمد جعفر قائم پناه در شورای برنامه ریزی 

و توسعه سیستان و بلوچستان:
در بحث بیکاری سیستان و بلوچستان تقریبا رتبه آخر را دارد 
و متوسط خانوار در کل کشور 256 میلیون تومان است اما در 
این استان 16۷ میلیون تومان بوده یعنی رتبه 30 را داشته و 
در رتبه روستایی نیز رتبه 31 را به خود اختصاص داده است، 

این شاخص ها مناسب نیست.
در کشــور حدود ۷0 هزار پروژه با مصوبه سفر استان وجود 
دارد اما به علت نبود منابع مالی نیمــه کاره مانده و در واقع 
کشــور را دچار چالش جدی کرده، بنابراین قبل از سفر کار 
کارشناسی انجام و مطابق قانون بودجه هشت ساله تخصیص 
را آن چیزی که ســازمان برنامه و بودجه در نظر دارد، انجام 

می دهیم.
یک نظرسنجی قبل از ســفر به سیستان و بلوچستان انجام 
شــد که بر پایه آن مردم بــا وجود تمامــی محرومیت ها و 
شاخص های پایین توســعه در خصوص سوال مهاجرت ۸0 
درصد مردم این منطقه تمایلی به مهاجرت به کشــورهای 
دیگر ندارند و بیش از 66 درصد مردم امید به موفقیت دولت 

چهاردهم دارند.
در خصوص اینکه سیستان و بلوچستان مظهر ایران دوستی 

و وطن پرستی است، مردم در نظرسنجی 95.۸ درصد افتخار 
به ایرانی بودن کرده اند و این برای ما مایه سربلندی است که 
با وجود خشکسالی ها، بادها و ترورها باز هم به ایرانی بودن 

خود افتخار می کنند. )ایرنا(

فروش ۸۴۴ خــودروی توقیفــی در بزرگ ترین 
مزایده خودرو هــای موادمخدر کرمــان؛ رئیس کل 
دادگســتری اســتان کرمان گفت: بزرگتریــن مزایده 
خودرویی موضوع قانون مبارزه با مواد مخدر در سال جاری 
با هزار و 530 خــودرو در دو مرحله از ابتدای این ماه آغاز 
شده است که در مرحله اول ۸44 خودرو به فروش رسیده 

است. 
حجت الاسلام والمســلمین ابراهیم حمیدی گفت: هزینه 
فروش این خودرو ها بالغ بــر 1.۷2۸.۷54.595.602 ریال 
)1۷2 میلیارد تومان( بوده است که پس از انجام تشریفات 

قانونی به حساب خزانه دولت واریز خواهد شد.
وی یادآور شد: ســال گذشــته تجربه اول در حوزه فروش 
الکترونیکــی خودرو هــای توقیفی در پارکینگ شــورای 
هماهنگی مبارزه با مــواد مخدر در اســتان کرمان انجام و 
بزرگترین مزایده خودرویی برگزار شد که در این مزایده هزار 
و 66۸ دستگاه خودرو به فروش رفت و حدود 300 میلیارد 

تومان درآمد حاصل از فروش این خودرو ها به حساب خزانه 
واریز شد.

بخشی آغاز مرحله دوم این مزایده را اواخر دی ماه اعلام کرد 
و افزود:در مرحله دوم نیز 500 دســتگاه خودرو به فروش 
مزایده ای گذاشــته می شــود، و در بهمن ماه این خودرو ها 

تحویل داده می شود. )میزان(

در روز اول ۶2 نفر برای نمایندگی تبریز در مجلس 
ابراز علاقه کردند؛ ســخنگوی ســتاد انتخابات کشور از 
تکمیــل پیش ثبت نام 62 نفر برای انتخابــات میان دوره ای 
مجلس شورای اســلامی در حوزه انتخابیه تبریز، آذرشهر و 

اسکو تا ساعت 13 روز شنبه خبر داد.
وی افــزود: متقاضیــان داوطلبی انتخابات میــان دوره ای 
دوازدهم مجلس شورای اســلامی از حوزه انتخابیه تبریز، 
آذرشهر و اســکو می توانند تا 14 آذر از ســاعت ۸ تا 1۸ با 
مراجعه به ســامانه keshvar.moi.ir فرم پیش ثبت نام 

خود را تکمیل کنند.
انتخابات میان دوره ای دوازدهم مجلس شورای اسلامی، روز 
جمعه 30 خرداد ماه 1404 همزمــان با انتخابات هفتمین 
دوره شوراهای اسلامی شهر و روستا، در حوزه انتخابیه تبریز، 

آذرشهر و اسکو برگزار می شود. )ایرنا(

توافــق درباره ادامــه مذاکرات ایــران و اروپا؛ 
دیپلمات هــای ارشــد فرانســه، انگلیــس و آلمان در 
گفت وگوی ژنو با ایران با انتشار پیامی هماهنگ در شبکه 
اجتماعی ایکس، از ادامه این گفت وگو ها در آینده نزدیک 
خبر دادند. دیپلمات های تروئیکای اروپایی، ضمن اشاره 
به دیدار خود بــا کاظم غریب آبادی، معــاون حقوقی و 
بین المللی وزارت امور خارجه در ژنو، نوشتند که در این 
دور از گفت وگو بــا همتای ایرانی خــود درباره موضوع 
هسته ای و تحریم های ایران، مسائل دوجانبه و منطقه ای 

گفت وگو کردند. 
براســاس پیام یادشــده، طرفین برای ادامه گفت وگو های 

دیپلماتیک در آینده توافق کردند.
پیشــتر غریب آبادی، معاون حقوقی و بین المللی وزیر امور 
خارجه با انتشــار پیامی در صفحه ایکس خود نوشت: دور 
دیگری از گفت وگو ها با مدیران سیاســی فرانسه، آلمان و 
انگلیس برگزار شــد؛ آخرین تحولات دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی، به ویژه مباحث هسته ای و رفع تحریم، مورد بحث 
و ارزیابی قرار گرفت.  ما قاطعانه به پیگیری منافع مردم خود 
متعهد هستیم، و ترجیح ما مســیر گفت وگو و تعامل است؛ 
توافق شــد که در آینده نزدیک گفت وگو های دیپلماتیک 

ادامه یابد. )میزان(

سخنان فرمانده ســپاه درباره آخرین گفت وگو با 
سردار نیلفروشــان؛ فرمانده کل ســپاه در جریان سفر به 
استان اصفهان، در منزل پدر سردار شهید عباس نیلفروشان 

حضور یافت.
سردار سلامی در این دیدار به خصوصیات اخلاقی و رفتاری 
شهید نیلفروشان اشاره کرد و گفت: حاج عباس نیلفروشان 
شخصیتی متفکر، اندیشمند، بااخلاص، با روح بلند، قوی و 

قلب مطمئن بود.
به نوشته ایسنا، وی ادامه داد: او ایمان و تلاشش واقعاً خاص 

بود و در زمینه نظامی نیز خاص و ویژه بود.
سردار سلامی با اشاره به رفاقت دیرینه او با سردار نیلفروشان 
از احترام ویژه شهید نیلفروشان به پدر و مادر سخن گفت و 
بیان کرد: حاج عباس احتــرام ویژه ای برای پدر و مادر قائل 
بود و اکثر آخر هفته ها را بــرای دیدار پدر و مادر به اصفهان 
می آمد و به عقیده بنده مزد شــهادت خود را از این خدمت 

به والدین گرفت. 
فرمانده کل سپاه خطاب به پدر شهید نیلفروشان گفت: حاج 
عباس، ثمره زندگی و دین داری شماست و خداوند هر آنچه 
که می خواست به شــما اجر و پاداش دهد در شهادت حاج 

عباس عطا کرد.
وی ادامــه داد: همچنیــن خداوند پاداشــی عظیم به حاج 

عباس داد و مستقیم توســط رژیم صهیونیستی و همراه با 
سید مقاومت سید حسن نصرالله به فیض عظمای شهادت 

نائل شد.
سردار سلامی به آخرین تماس خود با شهید نیلفروشان اشاره 
کرد و گفت: من دقیقاً چند دقیقه قبل از شهادت حاج عباس 
با او صحبت کردم که ایشان با آرامش خاصی با بنده صحبت 
کرد و این گفتگو بیش از 5 دقیقه به طول انجامید و دقایقی 
بعد، خبر انفجار ساختمان ضاحیه بیروت و احتمال شهادت 

حاج عباس را به بنده دادند.
فرمانده کل ســپاه از علاقه خود به شهید نیلفروشان سخن 
گفت و بیان کرد: من حاج عباس را خیلی دوست می داشتم 
چون انســان خیلی کاملی بود و در همه زمینه ها توانا بود و 
فردی اخلاق مدار و خوش رو بود و از ماموریت نمی ترسید و 
به آن دسته از شهدایی تبدیل شد که تصاویرش در همه جا 

حضور دارد و مورد احترام مردم است.
یک مقام آگاه در سپاه پاسداران به خبرنگار فارس نیز گفت: 
تماس شهید نیلفروشان با سرلشکر ســلامی از مسیر خط 

امن بوده است.

درخواست های هزار میلیاردی وزیر بهداشت؛ وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به ایرنا گفت: 

برای اجرای طرح پزشــک خانواده در کل کشور حدود ۸0 
هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است که این ارقام به سازمان 
برنامه و بودجه کشور اعلام شده تا در بودجه سال آینده دیده 
شود. اگر این منابع در مجلس نیز تصویب و نهایی شود، می 

توانیم کار را به خوبی پیگیری و اجرایی کنیم.
هدف طرح دارویار حذف ارز ترجیحی از بخش دارو بود تا از 
ما به التفاوت ریالی آن تا ارز نیمایی به بیمه ها پرداخت شود؛ 
یعنی به جای ارز ترجیحــی )4200 تومانی( معادل ریالی و 
مابه التفاوت آن پرداخت شود تا از مشکلات ناشی از تخصیص 
ارز ترجیحی همچون ایجاد رانت و قاچاق دارو پیشــگیری 
شود. مشکلی که در اجرای طرح دارویار از ابتدای آن بوجود 
آمده، این اســت که مابه التفاوت ریالی بــه آن میزانی که 
محاسبه شده، تامین نشده است؛ به همین دلیل برای مثال 
امسال ۷5 همت برای جبران آن پیش بینی شده اما تاکنون 

حداکثر 30 همت تهیه و ابلاغ شده است.
وزیر بهداشت هم چنین در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »با توجه به مطالب مطرح شده در برخی رسانه ها در 
مورد حذف ارز ترجیحی دارو، توضیحا لازم به ذکر است، ارز 
ترجیحی نوع یک )4200 تومان( برای دارو از سال گذشته 
حذف شده بود و برای ســال آینده هم کما فی السابق با ارز 

ترجیحی نوع 2 و پرداخت دارویار عرضه خواهد شد.«

کسی نمی داند در سوریه  چه خبر است!
»به شکلی که حلب و مناطق پیرامونی 
آن در این سه روز سقوط کردند، در 
ابتدای جنگ بحران ســوریه سقوط 
نکرده بودند. لااقل بخشــی از حلب 
دست ارتش سوریه مانده بود و می شد 
گفت که این شــهر همچنــان قابل 
بازپس گیری اســت اما... آدم از این 
حجم عقب نشینی و تخلیه مواضع و 
مواقع حیرت زده می شود و جز تعجب 
هیچ حرفی برای گفتن ندارد. کلا نه 
من، همه هنگ کرده اند...این حجم و 
سطح از وادادگی عجیب و غیرمنتظره 

است.«
این ها دو پیامی بودنــد که دیروز در 
کانال »اخبار سوریه« خواندیم. کانالی 
که اخبار مقاومت در ســوریه را برای 
بیش از ده ســال اســت که پوشش 
می دهد. بــرای بقیه رســانه ها هم 
وضعیت بهتر از این نیســت. واقعیت 
این است که کسی نمی داند در سوریه 
چه اتفاقــی افتاده اســت که ارتش 
این کشــور نه تنها کنتــرل بزرگراه 

اســتراتژیک ام فایو که از شمال این 
کشور به سمت دمشــق می رود را از 
دســت داد، بلکه حلــب را نیز ظرف 

4۸ ســاعت در دســت مســلحینی 
دید کــه فرمانده آن ها تروریســت 
شناخته شده ای به نام الجولانی است 

و دیشــب، زمانی که ایــن مطلب را 
می نوشتیم در آستانه تصرف حماه، 
شــهری با حــدود 1 میلیــون نفر 
جمعیت بود که چهارمین شهر بزرگ 

سوریه است. 
ایرنا، خبرگزاری رسمی دولت البته 
دیروز روایاتی از حملات ارتش سوریه 
به مواضــع تروریســت ها در حلب و 
ادلب منتشر کرده بود که گزیده آن را 

در اینجا می خوانید: 
 به گــزارش خبرگزاری ســوریه 
)ســانا(، هواپیماهای جنگی سوریه 
یک کاروان نظامی تروریســت ها در 
میدان الباسل واقع در مرکز حلب را 
هدف قرار دادند که منجر به کشــته 

شدن این تروریست ها شد.
ارتــش ســوریه همچنیــن مقر 
تروریست ها در روســتای فلیفل در 
حومه ادلــب واقع در شــمال غربی 
سوریه را با توپخانه سنگین و موشک 

هدف قرار داد.
پایگاه خبری »العهد« نیز گزارش 

داد که هواپیماهای جنگی سوریه و 
روســیه در عملیاتــی مشــترک 
خودروهای تروریســت ها در امتداد 

حلب را هدف قرار دادند.
ارتش ســوریه همچنین مقرهای 
تروریست ها در پل الشغور در حومه 
ادلــب را هــدف حملــه گســترده 

توپخانه ای و موشکی قرار داد.
فرماندهی کل ارتــش و نیروهای 
مسلح سوریه عصر جمعه در بیانیه ای 
اعلام کرد که نیروهای مسلح مستقر 
در استان حلب و ادلب در حال مقابله 
با هجوم گســترده گروه تروریستی 
جبهه النصره هستند. این گروه های 
تروریســتی در حمله خــود بر انواع 
مختلف سلاح های سنگین و متوسط 
از  زیــادی  گــروه  و  پهپــاد  و 

تروریست های خارجی تکیه دارند. 
نیروهای مسلح ســوریه تاکنون 
توانسته اند خسارت های سنگینی به 
گروه های مهاجم وارد کرده و صدها 

تروریست را کشته و زخمی کنند.

    خبر دو

نگین  باقری

 گالری   

    
مراسم تشییع پیکر 
شهید سردار کیومرث 
پورهاشمی، که در 
درگیری با معارضین 
دولت سوریه من جمله 
تروریست های جبهه 
النصره به شهادت رسیده 
بود؛ صبح دیروز در 
شهرک شهید محلاتی 
برگزار شد. عکس از سید 
مصطفی طهرانی، تسنیم. 

    اصفهانی ها قدر باز شدن آب زاینده رود را می دانند و این روزها اوقات فراغت خود را در آنجا 
می گذرانند. عکس از حمیدرضا نیکومرام، فارس. 

     
تفاوت قد بهرام 
افشاری با الهه 

حصاری و هوتن 
شکیبا از عکسی 

که در اکران 
مردمی فیلم 

کمدی_اجتماعی 
هفتاد سی، 

نخستین تجربه 
کارگردانی بهرام 

افشاری در سینما 
گرفته شده 

مشخص است. 
این مراسم روز ۸ 

آذر در لوتوس مال 
برگزار شده است. 

عکس از سروش 
منوچهری. 

     رسانه های محلی خبر دادند که این هفت ایرانی جزو یک گروه ۲۸۹ نفره بودند که دو روز پیش با عبور از مرز آمریکا در 
جنوب غربی تگزاس وارد ایالات متحده شدند و توسط نیروهای گارد مرزی بازداشت شدند. از این هفت نفر عکس جداگانه 

گرفته شده چون ایران به عنوان کشوری در آمریکا شناخته شده که تهدید امنیت ملی است.

     خانم شایسته ابراهیمی ذاکر یکی از اعضای تیم 
ایران در جریان هفتمین دوره جایزه بهترین نوآوران جوان 
کشورهای بریکس که همزمان با نهمین رویداد دانشمندان 
جوان بریکس ۲۰۲۴ در شهر سوچی روسیه برگزار شد و در 
آن ۳۰ نوآور به نمایندگی از ۸ کشور عضو بریکس از جمله 

ایران، برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، امارات و 
مصر حاضر شدند. عکس از اسپوتنیک.

     قابی از تئاتر جیمی جامپ به کارگردانی سیما تیرانداز 
که تا ۱۳ آذر در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه است. عکس 

از رضا معطریان، ایران تئاتر. 

ادامه ازصفحه   اول
در واقع  3۸ درصد از ظرفیت کل پتروشیمی 
ایران مربوط بــه همین هلدینگ خلیج فارس 
می شود که در سال 13۸9 توسط شرکت ملی 
صنایع پتروشــیمی ایران و با سرمایه گذاری 
بیشــتر از ۸00 میلیارد تومانی راه اندازی شد 
و به سرعت پیشرفت کرد تا جایی که در سال 
مالی 1394 درآمدی بیشتر از 25 هزار میلیارد 
تومان به دست آورد و به عنوان دومین شرکت 
ایران بر پایه میزان درآمد شــناخته شد. حالا 
اما با پایان سال 1402 می بینیم که هلدینگ 
عظیــم خلیج فارس بــه درآمــد 415 هزار 
میلیاردی رسیده و نه تنها پولسازترین شرکت 
ایران شده بلکه به دومین شرکت پتروشیمی 
پولســاز خاورمیانه بعد از ســابیک عربستان 
تبدیل شــده اســت. برای اینکه بزرگی عدد 
415 هزار میلیارد تومــان را بهتر درک کنید 
باید بدانیم که بودجه تخصیص داده شده کل 
کشور در سال 1402 تقریبا10 برابر این رقم 
بوده است؛ یعنی درآمد هلدینگ خلیج فارس 
به تنهایی تقریبا به انــدازه 10درصد بودجه 

تخصیص یافته کل کشور بوده است.
هلدینــگ خلیج فارس آ ن قدر عظیم اســت 
که اینها فقط بخشــی از زیرمجموعه های آن 
هســتند: پتروشــیمی بندرامام، پتروشیمی 
اروند، پتروشــیمی تندگویــان، فجر انرژی، 
پتروشــیمی بوعلی، مبین انرژی، پتروشیمی 
ایلام، پتروشــیمی کارون، باشــگاه فوتبال 
استقلال تهران، پتروشــیمی پارس، عملیات 
غیرصنعتــی پــازارگاد، پتروشــیمی نوری، 
پالایشگاه گاز هویزه و پالایشگاه گاز بیدبلند 

اشاره کرد.
ضمن اینکه یکسری از شرکت های بسیارمهم 
مانند شرکت بازرگانی پتروشیمی ایران اگرچه 
کاملا زیرمجموعــه هلدینــگ خلیج فارس 
نیستند اما این هلدینگ ســهم خوبی از آنها 
دارد، مثلا در مورد همین شــرکتی که اسم 
بردیم 45 درصد از ســهام متعلق به هلدینگ 

خلیج فارس است.
ترکیب مالــکان هلدینــگ خلیج فارس هم 
جالب به  نظر می رســد. 40 درصد از مالکیت 
هلدینگ خلیج فــارس در اختیار شــرکت 

ســرمایه گذاری ســهام عدالت قرار دارد و 
در واقع مالک این 40 درصــد، 49 میلیون 
نفر دارنده سهام عدالت هســتند اما همواره 
در مــورد پرداخت ســهم این ســازمان از 
ســود هلدینگ خلیج فارس اما و اگر وجود 
داشته اســت. بعد از ســهام عدالت، ترکیب 
مالکان عمده هلدینــگ خلیج فارس به این 
صورت اســت: نزدیك به 19 درصد متعلق 
به شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی ایران 
)وزارت نفت(، نزدیک به 12 درصد شــرکت 
سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی صنعت 
نفت )وزارت نفت(، نزدیک به ۸ درصد شرکت 
سرمایه گذاری نفت، گاز و پتروشیمی تأمین 
)سازمان تامین اجتماعی(. بنابراین می توان 
گفت که اگر ۸ درصد سازمان تامین اجتماعی 
را کم کنیم هلدینــگ خلیج فارس تقریبا به 
شکل مساوی بین دارنده های سهام عدالت و 
وزارت نفت تقسیم شــده است اما با توجه به 
عدم واریزهای پی درپی این هلدینگ در مورد 
سهام عدالت، می توان گفت که سهم این دو 
طرف از سود این شرکت به هیچ وجه نزدیک 

به برابر هم نبوده است. 
یکی از دردسرهایی که بعد از مالکیت استقلال 
برای این ابرشــرکت پیش  آمده شاید همین 
باشد که با شناخته تر شدن اسمش، سوالات 
در مورد عملکرد، وظایف و ســودش بیشــتر 
شده است مثلا همین چند وقت پیش روزنامه 
فرهیختگان در مورد آن نوشــت: »هلدینگ 
خلیج فــارس به دلیــل ماهیــت تخصصی 
خود هیچ وقــت زیرنورافکن توجــه مردمی 
قرار نداشته اســت. مردمی که برای اولین بار 
به واسطه تیم داری این نهاد با این برند در حال 
آشنا شدن هستند و می بینند که دخالت های 
غیرکارشناسی، پرشــائبه و تکذیب نشده این 
نهاد، چه بر ســر یــک تیم فوتبــال معروف، 
محبوب و مردمی آورده، از خود نمی پرسند در 
دیگر بخش های غیرشفاف یا خارج از محدوده 
تمرکز رســانه و مردم چــه اتفاقاتی در حال 
رخ دادن اســت؟ هلدینگ در تمام شعبات و 
شرکت های زیرمجموعه خود با امانت بزرگ 
مردم ایران به نام نفــت و گاز چگونه برخورد 

می کند؟«

    مهم برای فوتبالی ها
حالا بیایید در مورد خبری کــه به تازگی در 
مورد یــک انتصــاب جنجالــی در هلدینگ 
خلیج فارس شــنیده ایم حرف بزنیم. انتصابی 
برای فوتبالی ها و اقتصادی هــا تقریبا به یک 
اندازه مهم بوده اســت. به هر حال حســین 
قربان زاده که حالا رئیس انتصابات هلدینگ 
خلیج فارس شده و یک جورهایی به آمد و رفت 
مدیران این مجموعه مهم نظارت می کند، برای 
هواداران استقلال نامی آشناست، او مدیرعامل 
سابق سازمان خصوصی سازی بوده است که 
متولی واگذاری استقلال و پرسپولیس بوده و 
به چالش کشیدن سواد مالی علی فتح اله زاده از 
ســوی او آن هم در آنتن زنده تا مدت ها سوژه 
فضای مجازی شد. هرچند قربان زاده در تلاش 
بود با خصوصی ســازی به اوضاع اســتقلال و 
پرســپولیس سروسامان ببخشــد اما برخی 
تصمیمات و اظهارنظرهای او  مورد انتقاد اهالی 
فوتبال قرار داشت تا اینکه هم او از این سازمان 
کنار رفت و هم تیم های پایتخت با واگذاری، 
علنــا راهشــان را از این نهاد جــدا کردند. با 
این حال دست تقدیر بار دیگر، این مدیر دولتی 
را در مسیر باشگاه اســتقلال قرار داده است. 
ماجرای برخورد دوباره استقلالی ها و قربان زاده 
درواقع حدود دو ماه پیش، خبری شد، وقتی 
که معلوم شد كه او به عنوان نماینده صندوق 
سرمایه گذاری اســتان خراسان جنوبی، یکی 
از پنج صندوق ســرمایه گذاری زیر مجموعه 
هلدینگ خلیج فارس معرفی شد اما براساس 
اطلاعات سایت کدال این انتصاب در واقع در 
تیرماه رخ داده اما خبری نشــد تا اواسط مهر 
یعنی ســه ماه بعد. همان موقــع برای خیلی 
از استقلالی ها سوال شــد که او در طول سه 
ماهی که از تیر تا مهر طول کشید و استقلال 
فراز و نشــیب های زیادی داشت تا چه اندازه 
در تصمیم گیری های مربوط به این باشــگاه 
موثر بوده است؟ حالا که سمت او در هلدینگ 
خلیج فارس مهم تر شــده، این سوال که او در 
تصمیم گیری های آینــده چقدر موثر خواهد 
بود، پررنگ تر به نظر می رســد.و خب نیاز به 
تاکید دوباره نیســت که قربان زاده به لحاظ 

سیاسی نزدیک به طیف قالیباف است.

چرا هلدینگ خلیج فارس اینقدر مهم است؛ آیا همه چیز به استقلال مربوط می شود؟

بارسلونا، دنیس اکرت و...غولبزرگپتروشیمیزیرذرهبین
کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، تلگرام، ویکی پدیا، 

توییتر و  ایتا  به دنبال چه 
موضوعاتی بودند؟

ترند – گوگل – ۲۴ ساعت منتهی به 
ساعت ۹ شب: بازی بارسلونا در مقابل لاس 

پالماس، مهم ترین ترند بوده است. دنیس 
اکرت، بازیکنی که قلعه نویی تمایل دارد 

به خاطر دورگه بودن او را به خدمت بگیرد و 
شهر حماه سوریه که در خطر سقوط قرار 

گرفته است؛ دومین و سومین ترند این 
موتور جست وجو در میان کاربران ایرانی 

بودند. دیگر ترندهای گوگل عبارت بودند از: 
تعطیلی مدارس فردا، ابلاغیه، الشباب 

مقابل الهلال، پرسپولیس و امیدعالیشاه، 
حافظ اسد، واریز سود سهام عدالت ۱۴۰۳، 

لمپارد، باران ارجمندی، سامانه خودروهای 
وارداتی، مهدی پاکدل، قیمت دلار، 

نوبیتکس، بورسیا دورتموند مقابل بایرن، 
وستهام مقابل آرسنال، تعطیلی رسمی، 

علی اکبر صالحی، امین اسماعیل نژاد، 
یو اف ال، الاتفاق مقابل الاتحاد و قرعه کشی 

بهمن موتور. 
اینستاگرام - ۲۴ ساعت منتهی به 
ساعت ۹ شب: صفحات دنیس اکرت، 

دلارام، آیسان اسلامی، علی صادقی، جیک 
پاول، ساعد سهیلی، یاسی، بی.بی.سی. و 

زهرا امیرابراهیمی مورد توجه بودند و 
آهنگ های »ریمیکس عجب دریای 

سحرآمیزیه«، »خیلی وقته که دیگه دلت 
برام تنگ نمیشه«، »آهنگ های محسن 

لرستانی«، »آهنگ معروف آوات بوکانی«، 
»ریمیکس ابراهیم تاتلیس«، »ریمیکس 

دیگه پیرم دراومد« و »آهنگ بی کلام 
معروف اینستاگرام با پیانو«.

تلگرام – هفت پست غیرتبلیغی 
پربازدید در روز نهم آذر عبارت بودند از: 

سقوط خان طومان، ناپدید شدن دختر 
پینگ پنگ باز ایران در دانمارک، سخنرانی 

شیخ نعیم قاسم، سخنان مقامات اروپایی 
درباره مذاکره با ایران، وضعیت هوا، 

سخنان سردار نقدی در مورد عملیات 
وعده صادق ۳ و این خبر که پیامک آغاز 

پرداخت سود 5 میلیونی سهام عدالت 
کلاهبرداری است. تعداد کل کانال های 

به روزشده ۳۸ درصد از کل کانال های مورد 
رصد سامانه تلگرافی بوده و به طور متوسط 

در هر کانال ۹ پست گذاشته شده است و 
متوسط بازدید هر مطلب 5۶۶ بازدید بوده 

است. 
ویکی پدیا – ۱۰ پست پربازدید در روز ۹ 

آذر: هیات تحریر شام، ابومحمد جولانی، 
جنگ داخلی سوریه، حلب، جمعه سیاه 

)خرید(، سوریه، استان های سوریه، نعیمه 
نظام دوست و بشار اسد به همراه یک مقاله 

با محتوای جنسی. 
توییتر – پست  های پر بازدید در روز ۹ 

آذر: رشته توییت یک کاربر درباره جدایی 
دو برادر از هم در بیمارستان و ملاقات آ نها 

بعد از چند ده سال، توییت اکانت عربی 
ایران در مورد مسلحین سوریه و ارتباط 
آ نها با داعش، توییت یک کاربر در مورد 
ارتباط اسرائیل با داعش، توییت اکانت 

عربی ایران در مورد حملات ارتش سوریه به 
مواضع مسلحین، توییتی در مورد سقوط 

شهر حلب، پرسش یک کاربر درباره اوضاع 
سوریه و توییت یک کاربر در مذمت اکبر 

جوجه. اطلاعات را اکانت مردمک در توییتر 
داده است. 

ایتا – هشتگ های پراستفاده در ۲۴ 
ساعت منتهی به شامگاه روز شنبه: 

فاطمیه، سوریه، وعده صادق، ایام فاطمیه 
و حنا. 

به کلاسیک ها انگ کهنگی نزنید
ادامه ازصفحه   اول

۲( در جهان ادبیات کلاسیک که غرق 
شدم فکر کردم بد نیست سراغ سینمای 

کلاسیک هم بروم. این یکی تجربه  چندان 
موفقی نبود. »قو« آخرین فیلمی است که 
گریس کلی بازی کرده و بعد از آن به خاطر 

ازدواج با شاهزاده  موناکو دیگر سینما 
را کنار گذاشت. فیلم را به خاطر ترکیب 

بازیگرانش انتخاب کردم. لویی ژوردان که 
از فیلم »نامه  زن ناشناس« ماکس افولس 
طرفدارش شدم، الک گینس که همیشه 
به نظرم حیرت انگیز است و خود گریس 

کلی. کارگردان فیلم هم چارلز ویدور است 
که هیچ ربطی به کینگ ویدور کارگردان 

»جنگ و صلح« که در بند قبل به او اشاره 
کردم، ندارد. فیلم خسته کننده ای بود از 

خانواده  اشرافی که می خواهند دخترشان 
با پادشاه ازدواج کند تا ملکه شود. ازقضا 
دختر هم به پادشاه که پسرعمویش است 
علاقمند می شود اما پادشاه اهمیتی برای 

دخترک قائل نیست تا اینکه تصمیم 
می گیرند در نقشه ای ناجوانمردانه پای 

معلم سرخانه را وسط بکشند تا حسادت 
شاه تحریک شود اما نقشه ها به هم می ریزد. 

این قصه  لوس اما پایان جالبی دارد. کمدی 
که تصور می کنید باید پایانش خوش باشد، 
با تاکید روی مستقل ماندن و تنهایی تمام 

می شود و عشقی که فرجامی ندارد.  
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سران قوا روز اول هفته در دفتر پزشکیان دور هم جمع شدند

نخستینهمنشینیبعدازطوفانقالیباف

در نقشه مناطق قرمز در دست نیروهای ارتش سوریه و مقاومت، مناطق سبز رنگ در دست 
نیروهای معارض دولت به مرکزیت جبهه تحریر الشام یا همان گروه تروریستی النصره 

سابق و مناطق زرد رنگ در دست نیروهای دموکراتیک سوریه )نزدیک به کردها( است. 
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درهای گناهان را با استعاذه )پناه بردن به خدا( ببنديد و درهای طاعت را با بسم الّل  گفتن بگشايید.

 واگویه های انتظار
 اندکی از تو 

بسیاری از همه چیز است...

 دستور زبان عشق
  باور نکردنی ست پس از قرن ها هنوز

چون دلبران دوره ی سعدی، ستمگری...

 عبدالمهدی نوری محمود درويش

برادران ما در استانبول!
درباره وضعیت منطقه و کمی هم فوتبال اروپا 

1    اتفاقات ســوریه که خب هنــوز فرجامش 
مشخص نیست. اما درحال حاضر نتیجه اش خطر 
قطع ارتباط تهران با مدیترانه است. شاهراهی که 
تهران را از گذر مســیر عراق و ســوریه به سواحل 

بیروت می برد . 
نتیجــه دومش افزایــش نفوذ ترکیــه در منطقه 
اســت. در واقع ترکیه پس از ائتــلاف با جمهوری 
آذربایجان، حالا در ســوریه دســت بالا را خواهد 
داشت و به شــکلی عجیب هر ذره که نفوذ ترکیه 
در منطقه بیشتر می شود به شــکلی اتوماتیک از 
نفوذ کشــورمان در همان مناطق کاسته می شود. 
و این چیزی نیســت که ترکیه ازآن چشم بپوشد. 
به جز ایران، ترکیه در این ســیاق حتی از رقبای 
منطقه ای دیگرش مثل مصر و سعودی هم پیشی 

خواهد گرفت. 
درگیری طولانــی حزب الله با اســرائیل آن هم بر 
سر متحدین ســابق ترکیه )یعنی حماس( موجب 
شــد تا توان نظامی حزب الله )که در مقابل ماشین 

نظامی اسرائیل به رغم دریافت لطمات و زخم های 
فراوان مقاومت کرد و درخشــید(آنقدر نباشد که 
مثل دهه نود شمسی در نبرد مقابل جبهه النصره و 

احرارالشام به کمک حکومت بشار اسد بیاید.
روس ها هم درگیر اوکراین هســتند و تمرکزشان 
بر جبهه غرب. و خب  اردوغان نمی تواند از چنین 
موقعیت هایی چشم بپوشد. حتی  اگر دست دوستی 
به رئیسی و  پزشکیان داده باشد و با پوتین مذاکره 
کرده باشد و بشار را به استانبول دعوت کرده باشد.

نکته این جاست که هنوز کار یکسره نشده است. پل 
هوایی ارسال کمک برای حکومت بشار از تهران و 
مسکو برقرار شده. در اینجا هیچ کس نمی خواهد 
میراث پرارزش حاج قاســم و ســید حسن به این 
ســادگی از بین بروند. حتی اگر رنگ سبز مهاجم 
روی نقشه سوریه هر روز و حتی هرساعت بیشتر 

و بیشتر شود. 

2     می خواهــم یک دفعه از سیاســت ورزی و 

دیپلماســی بروم به فوتبال اروپا. بارسلونا دیروز به 
لاس پالماس باخت. آن هم با گزیده شدن از همان 
تاکتیک مشــهور آفساید گیری شان. حالا بار دیگر 
رئال مادرید بحران زده خودش را به شکلی اکازیون 
در موقعیت صدرنشینی احتمالی می بیند.  آنها دو 
بازی  در دست دارند و فقط چهار امتیاز از بارسلونا 
عقب هســتند. آنچلوتی در آســتانه یک کامبک 

دیگر است.
منچســتر یونایتد هم در مقابل حریف نروژی در 
بازی پنجشنبه در یک کلام انتحاري بازی کرد. در 
لحظاتی از نیمه دوم،  آنتونی و راشفورد و گارناچو و 
هویلوند همزمان داخل زمین بودند و در خط دفاع 
ســه نفره هیچ بازیکن تخصصی حضور نداشت و 
کاسیمیرو و لوک شــاو و مزروعی این خط دفاعی 
را تشکیل می دادند. به عینه تونل وحشت بود. اما 
به هرحال اراده و جسارتی که در ترکیب بود براي 
ما خو کرده ها به منچستر یکنواخت ترسو،  جالب 

و شیرین بود. 

رفقا خوبیــن؟... اعصابتون آرومــه؟... چه جالب. 
چقدر همه شــبیه همیم. عرض کنم خدمتتون 
که من یه رفیقی دارم که من رو یاد بعضی از این 
دوســتان سیاســت مدار میندازه. یعنی هیچ کار 
خاصی نمیکنه و فقط الکی شــر درست میکنه و 
هر چی هــم بهش میگی کار خــودش رو میکنه 
و برای هیچ بنی بشــری تره هم خــورد نمیکنه. 
ایشــون دیروز پاشــده اومده که مثلا راجع به یه 
موضوعی مشورت بکنه. بهش میگم ببین، تو که 
کار خودت رو میکنی، الکی چرا وقت من و خودت 
رو میگیری؟ خیلی راحت و با اعتماد به نفس بالا 
فرمود که: »راستش رو بخوای من تصمیم خودم 
رو از قبل گرفتم ولی میخــوام بدونم نظر من و تو 
چقدر به هم نزدیکه.«گفتم میخوام صد سال سیاه 

نظرم بهت نزدیک نباشه. مگه من مسخره  توام؟
خلاصه از اون اصرار، از من امتناع از نظر گویی. ولی 

ماشالا اینقدر سریش و با پشتکار بود که صرفا برای 
پایان صحبت و آغاز مراسم با شکوه خداحافظی، 
نظرم رو گفتم و دیدم رفت توی فکر. برای اولین 
بار در زندگیم، فکر کردم که شاید با نظر من واقعا 
به فکر فرو رفته و داره تجدید نظر میکنه. راستش 
رو بخواین خیلی خوشــحال شــدم و به این فکر 

می کردم که:
»ببین... آدم ها میتونن عوض بشــن. اگه بخوان 

واقعا میتونن عوض بشن.«
خیلی خوشحال از صحنه ای که میدیدم، پا روی 
پا انداختم و بادی به غبغب انداختم و رفتم بالای 

منبر:
-»ببین رفیق... این درســته. همیشه از چهار نفر 
آدم که بیشتر از تو میفهمن، چهار تا سوال بکن که 

با مغز نری تو دیوار و...«
داشتم برای خودم نظریه صادر می کردم که نگام 

کرد و چونه ش رو خاروند و گفت:
- دقیقا همین داره اذیتم میکنه. / چی؟ / این که 
نظر تو با نظر من یکیه. / خب؟... / خب همین دیگه. 
یه جای کار میلنگه. حتما من اشتباه کردم. وگرنه 
نمیشه که هم تو درســت بگی هم من... آقا دمت 
گرم. حل شــد. فهمیدم چیکار کنــم. خدا رحم 

کردها. داشتم بدبخت میشدم.
رفقا... راستش رو بخواین یکی دو دقیقه ای طول 
کشید تا بفهمم منظور این رفیق نامحترم چیه. با 
بنده لقمان وار برخورد کــرده بود که هر چی من 

بگم، عکسش رو عمل کنه.
البته خیالتون راحت... قبل از این که از محل خیلی 
دور بشــه، ســریع بهش زنگ زدم و از خجالتش 
حسابی دراومدم ولی خواســتم اینو بهتون بگم 
که انتظار درست شــدن، از بعضی ها غیر ممکنه. 
ولشون کنین. البته که ایشالا اونا هم ما رو ول کنن
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  سايت نگار

ستايش از بیژن، روايت مهسا، جايزه الناز، آمار محبی!
   برترين ها اين گونه به ستايش از بیژن بنفشه خواه پرداخته است: 
بیژن بنفشه خواه یکی از بازماندگان نسل طلایی کمدی در ایران است. نسلی از 
جنس ساعت های خوش که شاید هرگز دوباره تکرار نمی شوند. این تیم شامل 
مؤلفانی بود که در بخش های مختلف، دستی بر آتش داشتند اما بنفشه خواه در 
تمامی مراحل یک اجراکننده  صرف بود. البته اجراکننده ای حرفه ای و کار بلد. 
لازم به ذکر است که او در چند سالی که بعد از آن نسل گذشت توانست کیفیت 
کار خود را همانطور که باید حفظ کند. او شــاید مثل هم نسلانش به شهرت و 
محبوبیت آنچنانی نرسید اما با این حال با همان کیفیت سابق به کارش ادامه 

می دهد و شاید بتوان گفت اخیرا بهتر و بهتر نیز شده است.
اگر سیامک انصاری در آثار مهران مدیری نماینده آدم های بافهم و شعوری که 
در جامعه  نادان ها گیر افتاده اند باشــد، بیژن بنفشه خواه نمونه مشابهی از او در 
آثار سروش صحت است. البته جهان مدیری و صحت تفاوت های چشمگیری 
دارد اما این تفاوت ها حتی تا شکل اجرای بنفشــه خواه و انصاری هم رسیده، 
بنفشه خواه آن قدر متکی به زبان بدن ویژه اش بازی می کند که زحمت جماعت 
نادان های مقابل را هم به طور کلی کم می کند، اتفاقی که شاید درباره انصاری 
رخ نمی دهد و جامعه جاهلانی که در مقابلش هســتند هم حداقل نیمی از بار 
کمدی آن موقعیت را به دوش می کشــند. این موضوع در ســریال »پژمان« و 
»ساختمان پزشکان« کاملا مشخص اســت. اگر بخواهید، می توانید به راحتی 

تمام موقعیت هایی که با بازی بیژن بنفشه خواه خندیده اید را به خاطر بیاورید.
یکی از ســخت ترین فرم های کمدی در جهان، فــرم »جفنگ« یا »مهملات« 
است. یکی از نقاط قوت بیژن بنفشه خواه این است که او با درک درست این فرم 
از کمدی، همواره می تواند یک انتخاب بســیار خوب برای اجرای این مهملات 
باشــد. در اجرای این فرم، بازیگر مورد نظر نه باید بسیار لوده و نه بسیار جدی 
باشد. یک تعادل میان خنده دار بودن و بی مزه بودن! طبیعتا حتی فکر کردن به 
این تعادل هم ممکن است برای بسیاری از افراد دشوار باشد اما بیژن بنفشه خواه 
در سریال »مگه تموم عمر چندتا بهاره«  به بهترین شکل این فرم را اجرا می کند. 
یعنی همان کاراکتر »نئو« که شاید خنده دار ترین مرشدی باشد که تا به امروز 
دیده اید! در آخرین اثر ســروش صحت یعنی »صبحانه با زرافه ها« هم تمامی 
بازیگران تلاش در اجرای این فرم جفنگ گونه دارند اما اختلاف ســطح بیژن 
بنفشه خواه با سایر بازیگران بسیار قابل مشــاهده است چرا او دقیقا این فرم را 

می شناسد
شاید فکر کنید هدف از تولید این مطلب تنها ستایش بازیگری بیژن بنفشه خواه 
است اما باید بدانید او در سایر برنامه ها نیز بسیار دوست داشتنی و محبوب است. 
این محبوبیت، حاصل یک طنازی درونی است که بیژن بنفشه خواه نمی تواند 
پنهانش کند. او می تواند در مســابقه مافیا شــرکت کند و حتی آنجا هم تمام 
بازیکنان و بینندگان را به خنده وا دارد بدون اینکه تلاش چندان چشمگیری 
برای این کار بکند و یا با برنامه ریزی قبلی آن را اجرا کند. همین موضوع باعث 
می شود بیژن بنفشه خواه را حتی خارج از فضای بازیگری دوست داشته باشیم.

  باران ارجمند یکی از دختران پینگ پنگ باز ایران در مســابقات قهرمانی 
نوجوانان جهان درحالی در کشــور سوئد ناپدید شده اســت که ظاهرا به بهانه 
بیماری راهی درمانگاه شــده و دیگر به اعضای تیم ملی ایران اجازه ملاقات او 

را نداده اند.
 قصه از این قرار است که در راه بازگشت به ایران ارجمند با شکایت از معده درد 
درخواست می کند تا او را به درمانگاه فرودگاه ببرند. پس از مدتی سرپرست تیم 
به همراه مریم معظمی مربی تیم وقتی برای پرسیدن حال او می خواهند وارد 

اتاق درمانگاه شوند به آنها اجازه ورود داده نمی شود!  
 پس از این اتفاق تیم ایران باید راهی کشور می شد و طبق بیانیه ای که خود 
فدراسیون داده است پیگیری ها و کارهای قانونی ابتدایي انجام شده و تلاش ها 

برای بازگرداندن ارجمند ادامه دارد./خبرآنلاین

  حکم اعدام مســعود رحیمی مهرزاد شهروند ایرانی-ســنگاپوری به رغم 
درخواست های گسترده از سوی فعالان حقوق بشر و همچنین تقاضای رسمی 

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی روز جمعه نهم آذر اجرا شد.
پیش تر ســازمان حقوق بشــر ایران از اجرای قریب الوقوع حکم اعدام مسعود 

رحیمی مهرزاد، به جرم نگهداری مواد مخدر در سنگاپور خبر داده بود.
بر اســاس گزارش  منتشر شده از سوی این سازمان، مســعود رحیمی مهرزاد، 
متولد سنگاپور که از مادری سنگاپوری و پدری ایرانی متولد شده، ۱۴ سال قبل 
و در حالی که فقط بیست سال سن داشــته به دلیل به همراه  داشتن ۳۱ گرم 

ماده مخدر دیامورفین در سنگاپور بازداشت و در دادگاه به اعدام محکوم شد.
او در کودکی به دلیل جدایی والدین خود به ایران برده شده بود و پس از پایان 
تحصیلات ابتدایی، دوران دبیرستان خود را در امارات متحده عربی گذرانده بود.

 )TJC( سازمان حقوق بشر ایران در گزارش خود به نقل از جمعیت تحول عدالت
از وجود چند مورد نقض اصول دادرسی عادلانه در پرونده او خبر داده است.

  مشرق نیوز به نقد مراسم جشــن حافظ پرداخته :  »از انجام هرگونه 
عکسبرداری و فیلمبرداری )حتی توســط خبرنگاران( در این مراسم ممانعت 
خواهد شد. تقاضا می شود دوربین عکاسی یا تصویربرداری به همراه نیاورید.« 
چند سالی است که این عبارات روی کارت دعوت اهالی رسانه و میهمان مراسم 
قید می شود؛ عبارتی که به تنهایی گویای بخشــی از سیاست های این جشن 

است.
قرار است تنها منبع اطلاع رسانی و تصاویر منعکس شده از مراسم در اختیار تیم 
برگزارکنندگان مراسم باشد؛ تنها مراسم سینمایی که در سال های اخیر محل 

دورهمی این میزان از حضور ستاره های سینماست.
با همه تدابیر اما چه با منبع رسانه  برگزارکننده و چه تصاویر غیر رسمی؛ آنچه 
از شامگاه شــنبه ۳ آذرماه در شــبکه های اجتماعی وایرال می شود، تصاویر و 

فیلم های بیست و سومین دوره جشن حافظ است.
دیدن ســتاره های ســینما همچنان برای مخاطب درگیر مشکلات شخصی و 
اجتماعی جذاب است. این گزاره را هم تعداد تماشاگرانی که با خرید بلیت در 
مراســم حضور یافته اند، تصدیق می کند و هم حجم اخبــار و تصاویری که در 

شبکه های اجتماعی وایرال می شود.
»حضور ستاره ها« مهم ترین مؤلفه و برگ برنده جشن حافظ است. در شرایطی 
که )فارغ از اعتبار جوایز که قابل قیاس نیســت( طی دو سال اخیر بنا به دلایل 
مختلف به سختی می توان تماشاگران را به سالن های اختتامیه جشنواره های 
رســمی و دولتی کشــاند، مخاطب برای دیدن چهره های مطرح سینما بلیت 

می خرد و اسپانسرها با خیال راحت حامی چنین جشنی می شوند.
حفظ اسپانسر اما در ذات خود تبعاتی دارد؛ اهمیت دیده شدن، ویترین و استیج 
گاهی نفس برگزاری این جشن را زیر سؤال می برد و پررنگ شدن این دغدغه 
حتی شائبه سلامت داوری این رویداد سینمایی را به ویژه در دوران بعد از علی 

معلم به وجود می آورد.
اختصاص سهم یک جایزه سالانه برای الناز شاکردوست یا انتخاب میلاد کی مرام 

به عنوان بهترین بازیگر یا جوایز متعدد به »خائن کشی« با توجه به کارگردانی 
مراسم توسط تهیه کننده این فیلم یعنی علی اوجی، از جمله جوایز سؤال برانگیز 

این دوره است.

  مهسا جزینی ماجرای عجیبی را درباره مادری روایت کرده است که پسرش 
او را کتک می زند و تحت فشار قرار می دهد.

خانم جزینی که این زن را همراهی و کمک کرده نوشــته است: امشب، اتفاقی 
درگیر ماجرایی شدم. زنی تنها که سال ها تحت خشونت فیزیکی و روانی پسرش 
بود، امروز وقتی پسر بهش حمله می کند و تا حد مرگ کتکش می زند، بالاخره 

تصمیم می گیرد از پسر شکایت کند.
در مسیر کلانتری و پزشــکی قانونی و اورژانس اجتماعی و خانه امن بهزیستی 
و اورژانس روانپزشکی و... که من از یک جای این مسیر اتفاقی همراهش شدم، 
متوجه یک چیز شدم و اون تنهایی دردناک انسان ها )گاهی حتی به نظرم فارغ از 

جنسیت( و قوانین الکن و عقب مانده ما در برابر این تنهایی است.
این زن ۵۲ ساله، پدر و مادر نداشــت. خواهر و برادرهایش و تنها دخترش در 
ایران زندگی نمی کنند. می گفت فقط یک خاله پیر دارد که ســاکن یک شهر 

دیگر است.
بر مبنای شرح حالش، اورژانس روانپزشکی بیمارستان تشخیص داد باید بستری 
شــود اما زن اصرار کرد که نه نمی خواهم بستری شوم. آن ها می گفتند ما برای 
مرخص کردن نیازمند رضایت یکی از نزدیکانت هســتیم. می گفتند به پسرت 
زنگ بزن تا دنبالت بیاید! و او می گفت من از دستش فرار کردم الان می گویید 

زنگ بزن بیاید؟! خلاصه بالاخره رضایت دادند، مرخص شود.
به او اصرار کردیم به خانه یک دوست برود یا بیاید خانه  ما یا حتی به خانه امن 
بهزیســتی برود اما به خانه اش برنگردد. گفت: هیچ دوست و خویشی ندارم که 
آنقدر امن و نزدیک باشد که بتواند وضعیتم را برایش شرح دهم. گفت ترجیحم 
این است به خانه خودم بروم و قفل در را عوض کنم تا مسیر شکایت از پسرم را 

از فردا ادامه دهم.

  گزارشی از يک مطالعه سینمايی  در مورد سینمای سال 2023 که 
نشان می دهد پس از ســال ها نقش آفرينی زن ها در هالیوود در يک 

شیب نزولی قرار گرفته است:
این مطالعه ســالانه به کنکاش درباره فیلم های پرفروش در بازه زمانی بیش از 
یک دهه می پردازد و حدود ۱۷۰۰ فیلم برتر از سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۲۳ را پوشش 
می دهد و با نگاهی ویژه، ۱۰۰ فیلم برتر سال ۲۰۲۳ را مورد واکاوی قرار می دهد.

برخی از یافته های اصلی درباره آثاری که مورد بررســی قرار گرفته اند به شرح 
زیر است:

١- دختران و زنان کمتری در ســال ٢٠٢٣ در مقایسه با ســال ٢٠٢٢ ایفاگر 
نقش های اصلی بوده اند؛ این رقم در مقایسه با ســال ٢٠١٠ حدود ٣٠ درصد 

کاهش یافته و نشان دهنده کاهش ١٤ درصدی نسبت به سال ٢٠٢٢ است.
٢- تنها ٣٢ درصد از شخصیت هایی که در فیلم های سال ٢٠٢٣ دیالوگ دارند 
را دختران و زنان تشکیل می دهند که نسبت به سال ٢٠٠۷ تنها دو درصد رشد 

داشته است.
٣- فقط ١١ درصد از داستان ها دارای تعادل جنسیتی بوده اند.

٤- درباره نژاد و قومیتِ قهرمانان افزایش اندکی وجود داشــته است؛ ٣۷ فیلم، 
در مقایســه با ٣١ فیلم در ســال ٢٠٢٢، شــخصی از یک گروه نژادی/قومیِ 
به حاشیه رانده شــده را در نقش اصلی/مکمل به تصویر کشیده است. این تعداد 
اندکی بالاتر از نقطه عطف قبلی که مربوط به سال ٢٠٢١ )٣٥ فیلم( بود، است.

٥- شخصیت های سفیدپوســتی که دیالوگ دارند )٥٦ درصد( نسبت به سال 
٢٠٢٢ )٦٢ درصد( و سال ٢٠٠۷ )۷۸ درصد( به طور قابل توجهی کاهش یافته 

است.
٦- شخصیت های آسیایی در سال ٢٠٢٣ )١۸ درصد( در مقایسه با سال ٢٠٢٢ 

)١٦ درصد( افزایش بسیار ناچیزی داشته است.
۷ - دختران و زنان رنگین پوست تنها در ١٤ فیلم در سال ٢٠٢٣ نقش های اصلی 

و مکمل را ایفا کردند که نسبت به سال ٢٠٢٢ )١۸ فیلم( کاهش یافته است.
۸- تغییر محسوسی در حضور شخصیت های دارای معلولیت ایجاد نشده است. 
در سال ٢٠٢٣ حدود ٢/٢ درصد از تمام شخصیت هایی که دیالوگ داشتند را 

افراد با معلولیت تشکیل می داد؛ تقریباً مشابه سال ٢٠١٥ )٤/٢ درصد(.
٩- در ســال ٢٠٢٣، تعداد ٤٢ فیلم ســاخته شــد که حتی یک شخصیت با 
ناتوانایی های جسمی/گفتاری نداشتند که نســبت به سال ٢٠٢٢ )٥٤ فیلم( 

کاهش قابل ملاحظه ای داشت.
در پشت دوربین نیز وضعیت تفاوت چندانی ندارد و به طور مثال فیلم سازان زن 
در سال ٢٠٢٣ حدود ١٢ درصد را تشکیل می دهند که رقم بسیار ناچیزی است و 
تفاوت چندانی با سال ٢٠٢٢ )٩ درصد( ندارد و تنها ٤ فیلم ساز زن رنگین پوست 

در سال گذشته موفق شدند آثار خود را مقابل دوربین ببرند.
در جایگاه نویسندگی در سال ٢٠٢٣، زنان ١٥ درصد این پُست را اشغال کرده اند 
که تقریباً مشابه ١٦ درصد سال ٢٠٢٢ است و تفاوت چندانی با سال ٢٠٠۷ )١١ 
درصد( ندارد.٢٤ درصد تهیه کنندگان در سال ٢٠٢٣ را زنان تشکیل دادند که 
رقمی تقریباً مشابه ســال ٢٠٢٢ )٢۷ درصد( است و تفاوت قابل ذکری با سال 

٢٠٠۷ )٢٠ درصد( ندارد.

  اين گزارش را هم بخوانید: آمار محبی در تیم ملی به شدت جذاب است. 
او ۲۶ بار در ترکیب قرار گرفته و ۱۰ گل زده. آماری که برای یک وینگر، آن هم 
در حضور ستاره هایی که هم پستی اش هستند، فوق العاده است. او در این مدت 
گل های مهمی هم به ثمر رسانده؛ نظیر گلزنی مقابل ژاپن در مرحله یک چهارم 

نهایی جام ملت های ۲۰۲۳ آسیا.
در ۳ بازی اخیر تیم ملی هم محبی توانســته ۴ گل به ثمر برساند. ۲ گل برابر 
قطر و ۲ گل مقابل کره شمالی. به نظر می رسد دلیل اعتماد ویژه امیر قلعه نویی 
به محبی، حضور مداوم در حملات و البته بازگشت او به زمین خودی و کمک 
به مدافعان کناری است. به همین دلیل و به جرأت می توان گفت اعتقادی که 
قلعه نویی به محبی دارد، حتی بیشــتر از اعتماد او به دیگر ستاره بوشهری تیم 

ملی، یعنی مهدی قایدی است.
همزمان با حضور موفــق در ترکیب تیم ملی، محبی در روســتوف هم یکی از 
بازیکنان کلیدی اســت. با اینکه او بخش زیادی از نیم فصل اول لیگ روســیه 
در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ را به دلیل مصدومیت از دســت داد اما همچنان والری 
کارپین- سرمربی فعلی روســتوف و تیم ملی روســیه – به او اعتماد دارد و از 

وجودش در ترکیب اصلی استفاده می کند.
محبی در لیگ روسیه ۸ بار در ترکیب روستوف قرار گرفته، ۵۵۴ دقیقه در زمین 
بوده، یک گل زده و ۲ پاس گل داده. او ۳ بار هم در جام حذفی برای روســتوف 
به میدان رفته که حاصل آن ۶۴ دقیقه حضور در زمین و ثبت ۲ گل بوده است. 
یعنی محبی در مجموع، ۱۱ بار برای روســتوف در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ بازی 

کرده، ۶۲۱ دقیقه در زمین بوده که ۳ گل زده و ۲ پاس گل داده است.

دوگانه امامعلی حبیبی و غلامرضــا تختی  ازآن 
معماهای لاینحل تاریخ کشتی ماست. آنها تقریبا 
هیچ وقت هم وزن نبودند.یکی بچــه مازندران و 
حوالی بابل بود و  دیگری بچــه خانی آباد تهران. 
تختی شــیرین ده کیلو از حبیبی بیشتر داشت. 
هردو متعلق بــه دوران طلایی و نســل جادویی 
کشــتی ایران. نســلی که با عبــدالله موحد تمام 
می شــود. نســل توفیق و زندی و  مهــدی زاده و 
ســیف پور و صنعتکاران و البته حبیبی و تختی. 
بــا مدال های طلای فراوان. نســلی کــه به ایران 
دهه ســی فرصت عرض اندام جهانــی داد  و آن 
چیزی را به ایران هدیه داد که پس از اشــغال در 
جنگ دوم جهانی و کودتای ۲۸ مرداد بســیار به 
آن احتیاج داشتیم:  غرور ملی. این دو نابغه اما در 
دو مسیر کاملا متفاوت زندگی خود را ادامه دادند. 
حبیبی که سه طلای جهان و یک طلای المپیک 
از ۵ حضور در مســابقات جهانی  داشت یک نابغه 
بی همتا بود. ضربه فنی هایش در سال ۱9۵9 علیه 
واختانگ بالاوادزه روس)که در اصل گرجســتانی 
بود( و اسماعیل اوغان  ترک تبار، دیگر به افسانه ها 
پیوسته است. حبیبی و تختی در المپیک ۱9۵۶ 
اولین طلاهای المپیکی ایران را به دســت آوردند 
و در مسابقات جهانی ۱9۵9 در تهران باز هم این 
دو نفر تنها طلایی های تیم ایران بودند. در ســال 
۱9۶۱ هم این دو نفر باز هم طلایی بودند.  سبک 
کشتی شــان کاملا متفاوت بود. حبیبی به سیاق 
کشــتی گیرهای تند و تیز مازندرانــی،  فنی بود و 
تکنیکی و تختی به روش کشــتی گیرهای تهرانی 
روی قدرت بدنی،  نفس و توانایی شگفت انگیزش 
در زیرگیــری  تمرکز می کرد. ایــن دو نفر قبل از 
ظهور موحد ستاره های بزرگ کشتی ایران بودند و 
خب این زمان مصادف بود با محبوبیت حیرت انگیز 
غلامرضا تختی که از محدوده تماشاگران کشتی 
فراتر می رفت و به تختی ابعاد یک قهرمان بزرگ 
ملی می بخشید. شــاید فکر کنید مبالغه می کنم 
اما مرور روزنامه های دهه های ســی و چهل نشان 
مي دهد که مردم و رسانه ها دلباخته تختی بوده اند.

آیا این محبوبیت در میان کشتی گیرها به راحتی 
قابل هضم بود؟  نمی دانیم. روایت هایی اســت از 
عشق تختی به مصدق. از عضویتش در جبهه ملی، 
 از ملاقات هایش با آیت الله طالقانی،  از معاشرتش 
با مهنــدس حصیبــی. می گویند بــرای دیدار با 

چهره های زندانی جبهه ملی بــه زندان قزل قلعه 
رفته و استوار ساقی نتوانسته به او نه بگوید. مشهور 
است که در ســالگرد فوت مصدق رفته احمدآباد 
مســتوفی و آنجا کســی جرئت نکرده جلوی این 
قهرمان ملی را بگیرد. مشــهور اســت که دعوت 
به ملاقات تیمور بختیار را رد کرده اســت. شایعه 
است که  محبت مردم به ســوی این غلامرضا،  آن 
غلامرضای دیگر )غلامرضا پهلوی( را عصبانی کرده 
است. می گویند محمدرضا برایش واسطه فرستاده 
بوده که دور سیاســت را خط بکشد. می گویند در 
یک ملاقات با محمدرضا در مقابل توصیه او برای 
خداحافظی از کشــتی  و حضــور در فعالیت های 
دیگر،  حاضر جوابی کرده و محمدرضا عصبانی به 
او گفته هرکاری می خواهی بکن! و مشهور است در 
زلزله بوئین زهرا یک تنه خیرات مردم و بازاری ها 
را برای زلزله زده ها جمع کرده است. می گویند نه 
حاضر به شــرکت در عکس های تبلیغاتی پولساز 
شده است و نه به پیشــنهاد بازی در فیلم ها پاسخ 
مثبت داده است. در میانه این فعالیت ها او قهرمان 
بی نظیری هم بوده. یک بار قهرمان المپیک شده 
و یک نقره و یک برنز دیگر هم در المپیک ها کسب 
کرده و ســه بار هم قهرمان جهان شده. او سه بار 
هم عنوان پهلوان ایــران را در تابلوی افتخاراتش 

داشته است. 
 به شــکل عجیبی امامعلی حبیبــی در تمام این 
دوراهی ها راه مقابل را انتخــاب کرد. کلا دغدغه 
فعالیت سیاسی نداشــت. نه اظهار نظری درباره 
مصدق از او برجای مانده و نه مســائل مشــابه.  به 
توصیه دربار از قائمشــهر نماینده مجلس شد. آن 

هم درست در دورانی که تختی در اوج محبوبیت 
مردمی خود بود. حبیبی  دربحران مالی،  در شش 
یا هفــت فیلم حادثه ای ســینمای دهه چهل هم 
ظاهر شــد و با فروزان و کتایون و نیلوفر همبازی 
شد. هرچند مشخص بود او نمي تواند راه فردین را 
در تبدیل شدن به یک ستاره محبوب مردم کوچه 
و بازار طی کند. و خب مسئله ای هم نیست. کسی 
نمی توانــد از حبیبی، بزرگ مــردی که این همه 
افتخار برای کشتی ایران ثبت کرده خرده بگیرد.  
او فقط یک کشتی گیر فنی و تکنیکی بوده و نباید 
بار انتظارات غیر ورزشی را روی دوش او گذاشت. 

یکی دیگر از اختلافات زندگی ایــن دو نفر مرگ 
غلامرضا در ۳۷ ســالگی اســت و عمر دراز نابغه 
مازندرانی که همچنان خوشبختانه در قید حیات 
هســتند. و حبیبی عزیز در سال هاي اخیر یکی از 
منابع نقل خاطره از غلامرضا تختی شــده است. 
مثلا خاطره ای عجیب کــه در آن حبیبی روایت 
می کند که یک بار با غلامرضا سرشاخ شده و طی 
دو دقیقه او را ضربه فنی کرده است و یک خاطره 
دیگر که طبق آن محمدرضا رابطه بسیار خوبی با 
تختی داشته و مدام حال او را می پرسد. خاطراتی 
که ناخودآگاه کارکردشــان کمرنگ کردن افسانه 
تختی است. نمی دانیم راستش. شاید روزی این دو 
بزرگ با هم گلاویز شــده اند و حبیبی هم آن طور 
که خود روایت کرده تختی را شکست داده و تختی 
بعد از آن  در مسابقات پهلوانی دیگر شرکت نکرده 
اســت. نمی دانیم. یاد تختی را گرامی می داریم و 
برای ببر پیر مازندران عمر طولانی تری از خداوند 

می خواهیم. 
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کراس اوور۳ میلیاردی آلمانی وارد ایران شد

ورود فولکس واگن تیراک با پلاک ملی به ایران نشــان می دهد این کراس اوور 
آلمانی آماده عرضه به بازار کشور است. ورود فولکس واگن تیراک با پلاک ملی به 
ایران تأیید می کند که این کراس اوور جدید آلمانی تمامی مجوزهای استاندارد و 
محیط زیست را پشت سر گذاشته است. شرکت ماموت خودرو برنامه دارد تا این 
محصول را در زمستان امسال با قیمتی در حدود ۳ میلیارد تومان وارد بازار کند. 
این خودرو که در چین مونتاژ شده، قرار است به عنوان یک کراس اوور کوچک 
اما مدرن در جاده های ایران ظاهر شود. فولکس واگن تیراک، کراس اوور جدید 
این خودروساز آلمانی، به تازگی موفق به دریافت پلاک ملی در ایران شده است و 
به زودی توسط شرکت ماموت خودرو وارد بازار کشور خواهد شد.شماره گذاری 
و نصب پلاک ملی  روی اولین مدل فولکس واگن تیراک، تأیید می کند که این 
خودرو مجوزهای استاندارد و محیط زیستی لازم را کسب کرده و آماده عرضه 
رسمی است. شرکت ماموت خودرو از چند ماه پیش فرایند دریافت مجوزهای 
واردات و شــماره گذاری تیراک R لاین را آغاز کرده بــود و اکنون این خودرو 
آماده ورود به بازار ایران شده است. در دور جدید واردات، ماموت خودرو علاوه 
بر تیراک، مدل های جتا VS5 و VS7 و همچنین فولکس واگن ID.4 را نیز به 

بازار معرفی کرده است.  

ارسلان سلیمانیان| اجازه دهید این نوشتار را با طرح 
یک ادعا آغاز کنیم. اینکه اگر در تاریخ صنعت خودروسازی 
جهان، سه خودروی محبوب در کلاس کوپه/رودستر نام 
ببریم بی شک مرســدس SL-Class یکی از آنهاست. 
خودروی محبوبی که از 70 سال پیش تا کنون همواره در 
اوج بوده و طی چند دهه اخیر به یکی از جنون آمیزترین و 
البته پرفروش ترین محصولات کلاس خود مبدل شده. با 
آنکه این خودرو عموما با پیشرانه های حجیم 6 و 8 سیلندر 
بنزین سوز به بازار عرضه شده اما اخیرا شرکت مرسدس 
بنز، نسل نوSL-Class  را با پسوند Performance و 

فناوری هیبریدی به بازار فرستاده است.

   انقلاب در طراحی
 SL-Class پس از انتشــار نخستین تصاویر نســل نو
برخی از منتقدان، طراحی این خودرو را یک کپی ناخوانا 
از نسل نو پورشه 911 دانستند و از شباهت SL و 911 
نوشتند. با نگاه دقیق تر به این خودرو، هرچند رگه هایی 
از نزدیکی زبان طراحی در دو محصول دیده می شود اما 
به گمان نگارنده، موضوع کپی برداری کاملا بی اساس 
بوده و SL در همه زوایا توانسته اصالت خود را حفظ کند. 
چهره ظاهری نســل نو SL هیچ شباهتی با نسل قبلی 

نداشته و باید بگوییم نســل نو SL انقلابی در تاریخچه 
این کلاس به حساب می آید. طراحان مرسدس بنز به 
لطف زبان طراحی جدید این شــرکت سعی کرده اند 
یک رودستر وحشــی و در عین حال کاربردی را خلق 
کنند. مرسدس AMG S6۳ مدل 2025 در آستانه 70 
سالگی با چراغ هایی کشیده و البته زوایای شارپ، بسیار 
خشن تر و شرورتر از اسلاف خود به نظر می رسد! ضمن 
آنکه رنگ بندی SL نیز متنوع تر از قبل شده و مشتریان 
مرسدس می توانند نسل نو SL را از بین 15 رنگ بدنه 

سفارش دهند.

   کم مصرف اما توانمند
 AMG E SL6۳ بی تردیــد مهمترین وجــه تمایــز
Performance با دیگر رقبــای خود، قوای محرکه 
و توانایی هــای دینامیکی آن اســت. زیــر کاپوت این 
خودرو یک پیشرانه 8 ســیلندر 4 لیتری با توربوشارژر 
جاسازی شده که به کمک پیشــرانه الکتریکی خودرو 
توانایی تولید 816 اسب بخار قدرت را داراست. ضمن 
آنکه بیشینه گشــتاور خودرو نیز به رقم 1420 نیوتن 
متری می رسد که برای یک پیشــرانه 4 لیتری رکورد 
حیرت انگیزی است. این آمار و ارقام به کمک جعبه دنده 

جدید 9 سرعته MTC خودرو، می تواند SL6۳ جدید 
را ظرف مدت 2/9 ثانیه از حالت سکون به مرز سرعت 
100 کیلومتر بر ساعت برساند که این یعنی این خودرو 
نسبت به نسل قبلی خود چابک تر شده است. همچنین 
با سفارش پکیج اسپرت، سقف سرعت دستپخت جدید 
مهندســان AMG از 250 کیلومتر بر ساعت )که به 
صورت الکترونیکی محدود شــده( به ۳17 کیلومتر بر 
ســاعت افزایش می یابد. نکته جالب توجه در خصوص 
این خودرو آنکه در فرآیند تولیــد SL-Class، از مواد 
فیبرکربنی با بالاترین ســطح مهندسی استفاده شده 
و همین امر سبکی و چالاکی بیشــتر خودرو را در پی 
داشته اســت. همچنین برای نخستین بار در تاریخچه 
کلاس SL، سیســتم 4 چرخ محرک با ســامانه توزیع 
متغیر گشتاور تدارک دیده شــده که کمک شایانی به 
چسبندگی و جذابیت رانندگی این رودستر )به خصوص 
در ترافیک های جاده ای( می نماید. متخصصان مرسدس 
بنز در کنار ارتقای خصوصیات دینامیکی SL6۳، توجه 
ویژه ای نیز به سیستم ترمزگیری خودرو داشته اند، به 
شکلی که سیستم متوقف ساختن این خودرو کاملا با 
گونه های عادی SL-Class متفاوت بوده و متناسب با 
افزایش توانایی های حرکتی این خودرو، قدرتمند تر شده 
است. دیسک های خنک شونده به قطر ۳90 میلی متر در 
محور جلو و ۳60 میلی متری در عقب، وظیفه متوقف 

کردن این رودستر را بر عهده دارند.
 SL6۳ هنوز اطلاعات دقیقی از زمان عرضــه و قیمت
AMG E Performance منتشر نشده اما پیش بینی 
می شود که این سوپرماشین جذاب با قیمت پایه 200 

هزار دلار راهی بازارهای جهانی شود.

گاراژ

شاید لوتوس به جای برقی به سمت هیبرید برود
امیرا محصول لوتوس تولید مدل برقی را به تاخیر انداخت

در ابتدای سال، لوتوس اعلام کرد که قصد دارد امیرا 
را تا پایان دهه بــا یک خودروی اســپرت تمام برقی 
جایگزین کند. اما اکنــون تولید خودروی برقی بدون 
آلایندگی با کد  Type 1۳5  به تعویق افتاده است، زیرا 
این برند بریتانیایی متوجه شده که گذار به خودروهای 
برقی بیشــتر از برآورد اولیه زمان خواهــد برد. برند 
لوتوس که متعلق به شرکت Geely است، هدف خود 
برای تبدیل کامل به خودروساز برقی تا سال 2028 را 

به تأخیر انداخته است.

    این شرایط چه تاثیری بر امیرا دارد؟
به نظر می رســد که چرخه عمر این خودرو می تواند 
تمدید شود. در پاسخ به پرســش Autocar درباره 
احتمال تولید نســخه هیبریدی از امیــرا، دن بالمِر، 
مدیرعامل اروپایی لوتوس، ایــن احتمال را رد نکرده 
اســت. او گفت:  در دنیای امروز؟  هیچ وقت نگو هرگز 
قانون فعلی ما است، زیرا باید ذهنی باز داشته باشیم و 
بفهمیم که بازار چه می خواهد و همچنین چه فناوری 
در آن زمان در دســترس مــا خواهد بــود. بنابراین، 
احتمال استفاده از پیشرانه های هیبریدی وجود دارد. 

    مدل هیبرید لوتوس چه مشخصاتی دارد؟
هنوز خیلی زود اســت که بتوان مشــخص کرد نسخه 
هیبریدی امیرا چه نوع پیشرانه ای خواهد داشت. با این 
حال، لوتوس اخیراً اعلام کرده که قصد دارد خودروهای 
هیبریــدی پلاگیــن را روانه بــازار کنــد. همچنین، 
 Range مهندسان این شرکت در حال کار   روی فناوری
Extender )افزایش دهنده بُرد( هســتند، جایی که 
موتور بنزینی به عنوان یــک ژنراتور عمل کرده و باتری 
را شارژ می کند.در سناریوهای خاص، مانند رانندگی با 
سرعت های بالا در بزرگراه، خودرو صرفاً از موتور احتراق 
داخلی اســتفاده می کند. این فناوری توسط لوتوس با 
عنوان  Hyper Hybrid   )هیبرید فوق العاده( شناخته 
می شود. فراموش نکنیم که امیرا از موتورهای دو سازنده 
دیگر اســتفاده می کند. مدل پایه به یک موتور بنزینی 
2/0 لیتری توربوشارژ از AMG مجهز است. این موتور 
چهار ســیلندر با کد M1۳9 توســط بخش آفالتراباخ 
 mild-hybrid مرسدس ارائه می شود و در نسخه های
)هیبرید خفیف( در خودروهای کامپکت سری “۳5” و به 
صورت هیبرید پلاگین در مدل های به شدت انتقادشده 
C6۳ و GLC6۳ استفاده می شــود. موتور قوی تر ۳/5 

لیتری سوپرشارژ V-6، با کد 2GR-FE، از تویوتا تأمین 
می شود که پیش تر نیز در نســخه های الکتریکی شده 

به کار رفته است.

   فلسفه هیبریدی شدن لوتوس
اگر لوتوس تصمیم بگیرد امیرا را هیبریدی کند، قطعاً 
این خودرو سنگین تر خواهد شد. اما اگر نیمه پر لیوان 
را ببینیــم، حداقل این تغییر باعث می شــود که امیرا 
برای مدت طولانی تری در بازار باقی بماند. هرچند یک 
سیستم هیبریدی کاملًا برخلاف فلسفه »ساده سازی و 
کاهش وزن« کالین چپمن است، اما می توان آن را یک 
»شر ضروری« دانست. با سخت گیرانه تر شدن قوانین 
آلایندگی در سراســر جهان، برای بقای یک خودروی 
اسپرت، لازم است که از سیستم های هیبریدی استفاده 
شود تا با این مقررات سازگار باشد. از دیدگاه مشتریان 
لوتوس، احتمــالًا یک امیرای هیبریــدی جذاب تر از 
جانشین الکتریکی آن به نظر می رسد. حداقل هنوز یک 
موتور احتراق داخلی در پشــت صندلی ها وجود دارد، 
درست اســت؟ منطقی این اســت که مدل هیبریدی 
همچنان به طور قابل توجهی سبک تر از یک خودروی 
اسپرت الکتریکی مشابه باشــد. قرار بود این خودروی 
برقی به صورت مشترک با بخش عملکردی آلپاین رنو 
توسعه داده شــود، طبق اعلامیه ای که در اوایل سال 
2021 منتشر شد. اما این دو شرکت سال گذشته از هم 
جدا شدند و تصمیم گرفتند به طور مستقل مسیر خود 
را ادامه دهند. به گزارش موتور وان، علاوه بر به تعویق 
افتادن خــودروی دو درب برقی، لوتــوس همچنین 
عرضه رقیب پورشه ماکان خود را نیز به تأخیر انداخته 
است. این کراس اوور که پایین تر از مدل Eletre قرار 
می گیرد و با نام Type 1۳4 شــناخته می شود، قرار 
بود در سال 2025 عرضه شود، اما این اتفاق دیگر رخ 
نخواهد داد. چرا؟ طبق گفته دان بالمر، »بازار به ما گفته 
است که چه می خواهد و چه زمانی.« به عبارت دیگر، 
نگرانی هایی وجود دارد که تقاضا برای این شاسی بلند 

برقی کوچک به اندازه کافی نباشد.

روش عجیب عرضه خودروهای وارداتی

در حالی چند روز از آغاز وکالتی کردن حســاب ها برای خرید خودروهای 
وارداتی می گذرد که هنوز لیســت مشــخصی از خودروهای عرضه شده و 
زمان ثبت نام اعلام نشده اســت.مهدی ضیغمی مدیر طرح واردات خودرو 
وزارت صمت هفته گذشــته اعلام کرد که از )چهارشنبه 7 آذرماه( وکالتی 
کردن حساب های بانکی اشخاص برای ثبت نام در عرضه جدید خودروهای 
وارداتی آغاز می شود. برهمین اســاس افرادی که می خواهند برای عرضه 
جدید خودرو ثبت نام کنند، باید 500 میلیون تومان وجه را   نزد بانک های 
اعلامی بلوکه کنند.ضیغمی اعلام کرده بود  علاقه مندان برای کسب اطلاعات 
بیشتر به سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی مراجعه کنند. در حال 
حاضر چند روز از آغاز وکالتی کردن حســاب ها بــرای خرید خودروهای 
وارداتی می گذرد اما هنوز لیست مشخصی از خودروهای عرضه شده و زمان 
ثبت نام اعلام نشده است.مشتریان وقتی برای کسب اطلاع به سایت سامانه 
یکپارچه هم که مراجعه می کنند فقط لیســت خودروهایی را می بینند که 
در پایین تصاویر آنها عدم عرضه درج شــده است. در بخش اطلاعیه ها هم 
خبری از اطلاعیه جدید نیست و به نوعی مردم باید 500 میلیون تومان پول 
خود را در حالی بلوکه کنند که نمی دانند بابت چه خودروهایی حســاب را 

وکالتی کرده اند.

دندهمعکوس 

بازار خودرو دنده  معکوس کشید

بازار خودرو دیروز پس از پایان تعطیلات این هفته را به شکلی نزولی آغاز کرد. 
قیمت خودروها در روز شنبه اکثرا ثابت یا نزولی بود، تنها برخی از خودروهای 
داخلی که تعداد آن ها از انگشتان دو  دست نیز کمتر بود، شامل افزایش قیمت 
شدند.  دیروز محصولاتی که زیر شیروانی های آبی رنگ جاده مخصوص تولید 
می شوند، نتوانستند همانند روزهای مشابه در هفته گذشته در بازار در جهت 
صعودی جولان دهند و تنها چند خودروی پژوپارس ال ایکس و ایکس یو پی، 

تارا دنده ای وی1 شامل افزایش قیمت شدند.
در سوی دیگر کیلومتر 14، هیچ خودرویی ارزان نشد به جز ساینا اس دوگانه سوز 
و اکثر خودروها قیمت قبلی خود را حفظ کردند و چند خودروی انگشت شمار 
از جمله یک مدل از شاهین، یک مدل ساینا و یک مدل کوییک روند صعودی 

را طی کنند.
در بازار وارداتی ها نیز از نوسان و شوک خبری نبود.

داغ ترین خودروی هفته گذشته یعنی پژو 207 اتوماتیک پاناروما، در روزگذشته 
هفته را با کاهش قیمت شروع کرد و بالاخره برای  مدل 1402 خود به عدد یک 
میلیارد و 15 میلیون تومان و خودروهایی که در سال 140۳ تولید شده اند بازار 

قیمت نهایی یک میلیارد و 40 میلیون تومان را در نظر گرفت.
به طور کل بیشترین نوسان بازار متعلق به خانواده 207 بود، به طوری که 207 
دنده ای پاناروما با کاهش قیمت 25 میلیون تومان در پله قیمتی 877 میلیون 

تومان ایستاد.
سمند سورن پلاس بنزینی، خودروی نیمه کلاسیک و خانواده پسند ایران خودرو  
با کاهش قیمت 10 میلیون تومانی به قیمــت نهایی و رند 800 میلیون تومان 

رسید تا در دست آخر جزو دسته خودروهای کاهشی باشد.
ساینا اس دوگانه سوز خودرویی که یکی از اصلی ترین گزینه های تاکسی شدن 
در تهران اســت، با کاهش قیمت 10 میلیون تومانی در ایستگاه 520 میلیون 

تومان متوقف شد.

 نیش ترمز

رونمایی از شاهکار برقی ارباب حلقه ها : 
 A6 e-tron 2024 آئودی 

 ،2 e-tron A6024 آئودی، برند افسانه ای خودروسازی آلمان، بار دیگر با معرفی
مرزهای صنعت خودروهای برقی را به چالش کشیده است. این سدان تمام برقی 
 PPE که آینده حمل ونقل لوکس را به تصویر می کشــد، بر پایه پلتفرم پیشرفته
Premium Platform Electric((طراحی شــده اســت و تلفیقی از هنر، 
فناوری و پایداری را ارائه می دهد.  آئودی e-tron A6 با خطوط نرم و اسپرت، 
جلوپنجره بسته و چراغ های LED ماتریکس، زبان طراحی جدید آئودی را فریاد 
می زند. سیستم آیرودینامیک آن با ضریب درگ تنها 0/22، به کارایی و زیبایی 
توأمان توجه دارد. رینگ های آلیاژی 20 اینچی، نمایی قدرتمند به این ســدان 
بخشیده و نورپردازی خلاقانه آن در شب، همچون جواهری در خیابان می درخشد. 
ترکیب قدرت و کارایی این خودرو با یک موتور دوگانه، توانایی تولید 469 اسب 
بخار و گشتاور 800 نیوتن متر را داراســت که صفر تا 100 را در 4 ثانیه ممکن 
می سازد. پک باتری پیشــرفته 100 کیلووات ســاعتی، بردی تا 700 کیلومتر 
براساس WLTP فراهم می کند و مصرف انرژی تنها 18 کیلووات ساعت در هر 
100 کیلومتر است. شارژ سریع DC با توان 270 کیلووات، امکان افزودن ۳00 
کیلومتر به برد خودرو در تنها 10 دقیقــه را فراهم می کند. داخل کابین، فضای 
مینیمالیستی و آینده نگرانه حکمفرماســت. نمایشگر دیجیتال 14/1 اینچی با 
سیســتم MMI Touch Response، نورپردازی محیطی چندرنگ و مواد 
بازیافتی در پوشش داخلی، نشان از تعهد آئودی به تکنولوژی و محیط زیست دارد. 
آئودی e-tron A6 2024 با قیمت پایه حدود 75هزار یورو وارد بازار می شود و با 
توجه به آپشن ها، می تواند به رقمی بالاتر برسد  اما نباید از این نکته غاقل شد که 
اضافه شدن هر آپشن به این خودرو  می تواند تجربه ای بی نظیر از لذت رانندگی، 

زیبایی و هوشمندی را به شما عرضه کند.

 چهار چرخ

داشبورد 

مرسدس بنز SL63 AMG E Performance با فناوری هیبریدی معرفی شد 
آیا دوران سوپرماشین های بنزینی به سر آمده؟

دستور ترخیص هزاران خودرو دیوانه ای  که   به  فکر  آینده   است!
در گمرک هرمزگان

برای تسریع فرآیند ترخیص خودروهای 
خارجی باید اقدام کرد

دستور معاون دادستان کل کشور برای تســریع در ترخیص هزاران دستگاه 
خودروی خارجی موجود در بنادر و گمرکات استان هرمزگان صادر شد.معاون 
نظارت بر امور دادســرا ها و ضابطین دادستان کل کشــور در بازدید از بندر 
شهید رجایی بندرعباس با تأکید بر لزوم تسریع در تعیین تکلیف و ترخیص 
هزاران دستگاه خودروی خارجی موجود در بنادر و گمرکات استان هرمزگان، 

دستورات ویژه ای در این خصوص صادر کرد.
در ادامه روند بازدید های هیئت بازرســی دادســتانی کل کشــور از استان 
هرمزگان، عباس منصوری  معاون نظارت بر امور دادسرا ها و ضابطین دادستان 
کل کشور  و مجتبی قهرمانی  رئیس کل دادگستری هرمزگان  به همراه دادستان 
مرکز استان و تعدادی از مســئولان قضایی از بندر شهید رجایی بندرعباس 
بازدید کردند.در جریان این بازدید، اعضای هیئت بازرسی دادستانی کل کشور 
ضمن حضور در بخش های مختلف بندر شهید رجایی، روند انجام تشریفات 

گمرکی و بندری را مورد بررسی قرار دادند.
معاون نظارت بر امور دادســرا ها و ضابطین دادســتان کل کشور این بازدید، 
هم افزایی بین دســتگاه قضایی و دســتگاه های اجرایی در استان هرمزگان 
را خوب ارزیابی کرد و گفــت: با اصلاح فرایندها و همگرایی سیســتمی بین 

دستگاه ها می توان خدمات مطلوب تر در مدت زمان کمتری ارائه کرد.
همچنین ایشــان، اظهار کرد: با وجود ترخیص هزاران خــودروی وارداتی از 
بنادر و گمرکات اســتان هرمزگان طی ماه های اخیر، ولی بــا توجه به اینکه 
واردات خودرو های خارجی همچنان ادامه دارد، هم اکنون هزاران خودرو در 
پایانه های بندری و محوطه گمرکات معطل انجام تشــریفات و آزمایش های 

مختلف هستند.
او با بیان اینکه یکی از مهمترین عوامل اصلی دپو خودروهای خارجی، انجام 
آزمایشات متعدد مشابه و بعضاً قابل بررسی از ســوی برخی از دستگاه های 
متولی از جمله محیط زیست است، تصریح کرد: ضرورت دارد به منظور احقاق 
حقوق عامه و جلوگیری از تضییع حقوق تجار و فعالین اقتصادی، به سرعت با 

اصلاح فرآیند های غیرضروری در این خصوص چاره اندیشی شود.
معاون نظارت بر امور دادسرا ها و ضابطین دادستان کل کشور در ادامه علاوه بر 
مذاکره با صاحبان کالا، دستورات ویژه ای خطاب به دستگاه های متولی برای 

بررسی فرآیندهای تکراری صادر کرد.
او یادآور شد: متناسب ســازی قیمت نهایی و رعایت حقوق مصرف کننده از 
مصادیق حقوق عامه است و باید روند ترخیص خودرو های وارداتی به نحوی 
باشد که بر قیمت نهایی، هزینه نامتعارفی تحمیل نشود.معاون دادستان کل 
کشور همچنین به مســئولان محلی و مدیران محیط زیست دستور داد برای 
تســریع در ترخیص خودروهای موجود و اصلاح رویه ها، تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند.معاون دادستان کل کشور با بیان اینکه در نتیجه پیگیری های رئیس کل 
دادگستری و دادستان مرکز استان هرمزگان طی ماه های اخیر حجم زیادی 
از کالاهای وارداتی تعیین تکلیف و ترخیص شده اند از اقدامات انجام شده در 
این خصوص تشکر کرد.او در خاتمه تأکید کرد: دستگاه های مسئول به ویژه 
گمرک، اداره بنادر و دریانوردی، محیط زیست، اســتاندارد، بانک مرکزی و 
صمت و دیگر دستگاه های متولی باید تلاش کنند تا با تسهیل تجارت از تضییع 

حقوق و اتلاف و آسیب به اموال عمومی و خصوصی  پیشگیری شود.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

در دنیای خودروهای کلاســیک، ســیتروئن مهاری 
جایگاهی ویژه و فراتر از یک وســیله نقلیه دارد؛ این 
خودرو نه تنها نماد آزادی و ماجراجویی اســت، بلکه 
در قلب علاقه مندان خودروهــای دهه 60 و 70 جای 
گرفته اســت. مهاری، این کراس اوور روباز فرانسوی، 
در سال 1968 معرفی شد و به سرعت توانست در میان 

خودروهای تفریحی آن دوران بدرخشد.
طراحی بدنه مهاری از پلاســتیک ABS ساخته شده 
بود، مــاده ای ســبک و مقاوم که برخــلاف بدنه های 
فلزی معمــول آن دوران، هیچ نگرانــی از زنگ زدگی 
برای صاحبانش به وجــود نمی آورد. ایــن خودرو از 
پلتفرم مشهور ســیتروئن2cv بهره می برد که یکی از 

پرافتخارترین طراحی های فنی تاریخ محسوب می شود. 
پیشرانه 602 سی سی دو سیلندر آن، با قدرتی در حدود 
29 اسب بخار، شــاید در مقیاس های امروزی ضعیف 
به نظر برسد، اما در آن زمان به لطف وزن سبک 570 
کیلوگرمی خودرو، تجربه رانندگی چابک و پرنشاطی 
را ارائه می کرد. اما آنچــه مهاری را از دیگر خودروهای 
هم نســل خود متمایز می کنــد، طراحــی بی پروا و 
کاربردی آن است. سقف و درهای جداشونده اش امکان 
تجربه سفری کاملًا آزاد و نزدیک به طبیعت را فراهم 
می کرد. در جاده های ساحلی، تپه های ماسه ای یا حتی 
کوچه های شهرهای کوچک اروپایی، مهاری همواره 
یادآور سبک زندگی ساده و سرشار از شور زندگی بود. 

امروزه، مهاری به عنوان یک خودروی کلاسیک محبوب، 
ارزش ویژه ای در میان کلکســیونرها پیدا کرده است. 
برخی از نسخه های بازسازی شــده آن در حراجی ها با 
قیمت های گزاف به فروش می رسند که نشان دهنده 
جایگاه نمادین آن اســت. با هر بار دیدن این خودرو، 
گویی زمان به عقب بازمی گردد و بوی شــور زندگی 
و تابستان های بی پایان به مشــام می رسد. سیتروئن 
مهاری، بیش از یک خودرو، تجســمی از احساسات، 
نوستالژی و شــوق بی پایان برای کشف دنیاهای تازه 
است. این خودرو یادآور این است که گاهی مسیر مهم تر 
از مقصد اســت  و جاده های آفتابی همیشه ما را به یاد 

لحظات زیبای زندگی خواهند انداخت.

نوستالژی جاده های آفتابی: سیتروئن مهاری، روح ماجراجویی فرانسوی
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افزایشقیمتگازبرایبدمصرفها
وزیرنفتباتأکیدبراینکهوزارتنفتتمامتلاشخودرامیکندتاقطعی
گازدرماههایسردسالرخندهد،گفت،بدانیدکهحوزهمصرفخانگی
وتجاریبرایتأمینگازخطقرمزاینوزارتخانهاست.اوهمچنیندرباره
نحوهنظارتشرکتملیگازایرانبرمصرفگازدرکشورتأکیدکرد،
براساسمقرراتموجود،کلمصرفکنندگانگازدرکشوردر۱۲پله

قرارگرفتهاندودوپلهآخرباعنوانبدمصرفهامعرفیشدهاند.این
مصرفکنندگانقطعاًدرصورترعایتنکردنالگویمصرفبامبالغ

بیشتریدرقبضهایماهآتیخودمواجهخواهندشد،البتهتأکیدمیکنم
اینافزایشقیمتفقطدرموردبدمصرفهاخواهدبودودرپلههایاولتا

دهمتغییرخاصیدرتعرفههایشانایجادنخواهدشد.

آخرینقیمتگوشتقرمزاعلامشد
قیمتانواعگوشتگرمدرفروشگاههایزنجیرهای

سراسرکشوراعلامشد.برایناساسقیمتهرکیلوران
ممتازگوساله۸۰۰گرمی۴۵۰هزارتوماناستوگوشت
خورشتیگوسفندبدوناستخوانوچربی۶۴۰هزارتومان

قیمتدارد.هرکیلودنبهگوسفندی۳۹۰هزارتومانفروخته
میشودویککیلوماهیچهگوسالهباقیمت۶۴۵هزارتومان

بهفروشمیرسد.قیمتبستهشقهگوسفندی۵۸۵هزار
تومان،استیکراستهگوسفند۶۳۴هزارتومان،گردن

گوسفندی۷۸۵هزارتومان،آبگوشتیگوسفندی۷۲۰هزار
تومانوقلوهگاهگوسفند۴۲۰هزارتوماناعلامشدهاست.

هشداراتاقاصنافبهگرانفروشها
بانزدیکشدنبهشبیلداوافزایشقیمتکالاهاییکهدراینبازه

زمانیدچارافزایشتقاضامیشوند،اتاقاصنافدراطلاعیهایاز
انجامبازرسیهاازتاریخ۲۰آذرماهخبرداد.اتاقاصنافایراندر

اطلاعیهایخطاببهواحدهایصنفیعرضهکنندهکالاهاومحصولات
ویژهشبیلدااعمازفروشندگانآجیلوخشکبار،شیرینی،گلو
میوهاعلامکرد،باتوجهبهروزهایپایانیفصلپاییزوفرارسیدن

شبیلداوبهتبعآنافزایشتقاضابرایبرخیکالاهاازجمله
خشکبار،میوه،شیرینی،گلو…پایشونظارتدقیقبرشبکهصنفی
عمدهفروشیوخردهفروشیدرفضایحقیقیومجازیاز۲۰آذرالی

۳دیماه۱۴۰۳دردستورکاربازرساناصنافقرارگرفتهاست.

حد
 وا

زار
ریزشبورسدراولینروزهفته11ه

شاخصکلبورسدراولینروزهفتهباباافت۱۱هزار
واحدیمواجهشدودرمحدوده۲میلیونو۴۱۴هزارو

۹۶۹واحدیایستاد.بااینکهدرساعتابتداییشروعبازار
،شاخصکلروندصعودیداشت،امادرساعتبعدیبه

روندمنفیتبدیلشد.روزگذشتهشاخصکلفرابورسهم
توانستدرسطح۲۳هزارو۴۴۲واحدیکارخودرابهاتمام
رسدوشاخصهموزنفرابورسهمدرمحدوده۱۳۳هزار
و۷۳۲واحدیایستاد.مجموعارزشکلمعاملاتدربازار
دیروز۹۰۶۹۸میلیاردتومانبودکهازاینمیزانارزش

معاملاتخردبیشاز۱۲هزارمیلیاردتومانبهثبترسید.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با صدور اطلاعیه ای اعلام 
کرده که پیام اعطای وام 30 میلیون تومانی بدون سود و ضامن 
از طرف وزارت کار و رفاه  جعلی است و به قصد کلاهبرداری 
سودجویان در حال انتشار است. یعنی کافی است روی لینکی 
که برایتان ارسال می شود، کلیک کنید تا اطلاعات شخصی و 
مالی شما به سرقت برود و خیلی سریع حساب های بانکی شما 
خالی شود. وزارت تعاون توصیه کرده هرگونه اطلاعات درباره 
تسهیلات مالی را فقط از مبادی قانونی مربوطه پیگیری و از 
کلیک روی لینک های مشکوک به شدت پرهیز کنید. از طرف 
دیگر در چند روز گذشــته هم پیامکی به بعضی از مشترکان 
ارسال شده که حاوی پیام خوشحال کننده ای است. در این 
پیامک آمده پرداخت سود پنج میلیون تومانی سهام عدالت 
به زودی انجام می شــود. محتوای این پیام است:» به دستور 
وزارت تعاون، پرداخت سود سهام عدالت تیر ماه ١4٠٣ آغاز 
شده و فقط یک روز مهلت هســت با تکمیل فرم سود سهام 
عدالت در صف دریافت کنندگان ســود ســهام عدالت قرار 
بگیرید.« اما مهدی حاجی وند، دستیار رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار در امور سهام عدالت با تکذیب این پیام، توضیح 
داده، پیام هایی از جمله ثبت نام جدید و دریافت سود سهام 
عدالت که با هدف کلیک کــردن روی پیوندها و لینک های 
ارســالی و در پی آن ثبت نام و ارائه اطلاعات سجلی و بانکی 
افراد ارسال می شود، کلاهبرداری است. به گفته حاجی وند در 
حال حاضر ثبت نامی برای سهام عدالت وجود ندارد. همچنین 
برای دریافت سود سهام عدالت نیز به مراجعه سهامداران به 

ســایت یا درگاه های الکترونیک و ارائه اطلاعات شخصی و 
بانکی نیازی نیست. با این اوصاف تنها واقعیتی که درباره سهام 
عدالت وجود دارد این است که هنوز هیچ خبری از پرداخت 
سود آن نیست و هیچ مسئولی درباره تاریخ قطعی پرداخت 
سود سهام عدالت اظهار نظر مشخصی نکرده است. وام سهام 
عدالت هم هر سال مطرح می شود، اما از پرداخت آن خبری 
نیست. چند سال پیش اعلام شد کســانی که سهام عدالت 
دارند، می توانند بین پنج تا 10 میلیون تومان وام بگیرند. در 
ابتدا فقط بانک های ملی و تجارت پرداخت کننده این وام اعلام 
شدند، اما بعد از چند وقت نام بانک رفاه، ملت و صادرات نیز 
به عنوان بانک های پرداخت کننده این وام مطرح شد. همان 
زمان مطرح شد، سهامداران برای دریافت کارت اعتباری باید 
به یکی از شعب بانک عامل مراجعه کنند و با عبور از مراحل 
لازم، کارت خود را اخذ کنند. برای دریافت این تسهیلات نیاز 
به مدرک خاصی نیست، زیرا با ثبت نام سجام، اطلاعات فردی، 
مالی و… سهامداران به بانک عامل ارسال می شود. متقاضیان 
با دریافت کارت اعتبــاری می توانند به دو صورت حضوری و 
غیرحضوری نسبت به دریافت تسهیلات سهام عدالت اقدام 
کنند.این وام نیازی به ضامن ندارد، چون خود سهام عدالت 
نقش ضامن و وثیقه مورد نظر بانک را ایفا می کند. اما با همه 
این توضیحات فعــلا خبری از پرداخت این وام نیســت و به 
گفته مسئولان سهام عدالت،  هر وقت قرار شد وام یا سودی به 
سهامداران پرداخت شود، از طریق مراکز رسمی اطلاع رسانی 

انجام می شود. 

   بازارکسبوکار

نه وام 30 میلیونی واقعیت دارد نه سود پنج میلیونی!

اکرماحمدی|بلک فرایدی بــا آن تخفیف های تخیلی 
تمام شد، اما هنوز داغی که از خرید جمعه سیاه روی دلمان 
نشسته بدجور می سوزد. چون وقتی می خواهی یک جنس 
را مثلا با 50 یا 70 و حتــی 90 درصد تخفیف بخری، کلی 
خوشحال می شوی و ذوق می کنی که با بقیه پولی که از آن 
می ماند یک چیز دیگر می  خری. ما هم مثلا می خواستیم با 
خرید از بلک فرایدی سود کنیم و به جای اینکه یک وسیله 
بخریم مثل آدم زرنگ ها کلی تخفیف بگیریم و جنس ارزان 
بخریم. اما داستان این اســت که ما باختیم بد هم باختیم. 
چون وقتی قیمت خط خورده یک ماشین اصلاح موی سر 
و ریش را دیدیــم، عنان از کف دادیم و ســریع محصول را 
گذاشتیم توی سبد خرید و خیلی فوری انگار مردم پشت در 
خانه صف کشیده بودند که آن ماشین را از دست ما بیرون 
بکشند، فرایند پرداخت را انجام دادیم و یک ماشین اصلاح 
موی سر و ریش آقایان را به جای اینکه مثلا چهار میلیون 
و 800هزار تومان که روی آن یک خط بزرگ قرمز کشیده 
بودند،  بخریم، ســه میلیون و 800هــزار تومان خریدیم. 
داستان جالب این جاست همه مردم وقتی می خواهند یک 
خرید به صرفه و اقتصادی انجام بدهند، اول همه سایت ها 
را نگاه می کنند، قیمت مدل ها را مقایسه می کنند و بعد با 
بررسی امکانات آن وسیله و مقایسه قیمت، عملیات خرید 
را انجام می دهند. ولی ما انگار که ماشین اصلاح موی سی و 
ریش آقایان قحطی می آید و اگر الان نخریم دیگر هیچ وقت 
توی عمرمان نمی توانیم آن را بخریم. اول توی دیگ حلیم 

افتادیم و بعد رفتیم سایت های دیگر را چک کردیم. نتیجه 
چک چه بود؟ جواب یک دو کلمه است: باخت بزرگ. وقتی 
چند سایت را بررســی کردیم متوجه شدیم همان ماشین 
اصلاح مو با همان مارک و همان رنگ و همان بســته بندی 
در همه سایت ها یک میلیون و 800هزار تومان قیمت دارد. 
یعنی ما در تخفیف بلک فرایدی که کلی منتظرش بودیم 
و برای خریدش انگشــت هایمان توی هم گره خورده بود و 
نفس هایمان را حبس کرده بودیم که مثل خارجی ها یک 
خرید به صرفه انجام بدهیم و بعد کلی ذوق کنیم، در واقع 
گند زدیم. یعنی نه تنها تخفیف نگرفتیم، بلکه دو میلیون 
تومان هم بیشتر برای خرید یک ماشــین اصلاح که فقط 
یک میلیون و 800هزار تومــان می ارزید، پرداخت کردیم. 
اما هنوز یک جایی برای اینکه خیلــی غصه نخوریم برای 

خودمان نگه داشته ایم. 
چون درست وقتی می خواستیم یک عطر چهار میلیونی را 
سه میلیون تومان بخریم، اینترنت دچار اختلال شد و این 
اختلال ما را از یک ضرر نجات داد. البته ما همچنان سعی 
می کردیم این خرید را انجام بدهیم، ولی انگار کائنات دیگر 
نمی خواست دلمان بیشتر از این بســوزد. برای همین هر 
کاری کردیم و منتظر رمز پویا ماندیم، رمز یک جا گیر کرد 
و نیامد. ما هم از خرید منصرف شدیم. بعد آن جرقه که برای 
همه اول می زند، با تاخیر تــوی مغز ما هم زد. وقتی قیمت 
عطر را در ســایت های فروش معتبر چــک کردیم،  قربان 

اختلال اینترنت رفتیم.

   اقتصادخانواده

ما می خواستیم ببریم، ولی باختیم 
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یک میلیون و 400هزار 

یک میلیون و 450هزار

یک میلیون و 980هزار

سه میلیون و 700هزار

یک میلیون و 250هزار

یک میلیون و 660هزار

800هزار تومان

یک میلیون و 340هزار

دو میلیون و 500هزار

دومیلیون و 350هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک ها

شیائومی

ای دیتا 

اولتراسور 

ریمکس 

سامسونگ

ریمکس 

شیائومی

ایکس انرژی 

سامسونگ

انکر

Redmi

P20000QCD
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EB-P3400

RPP-623

Redmi PB200LZM

X-823 22.5W

EB-P5300
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ارازن ترین ظرفشویی ها

ایکس ویژن 

جی پلاس 

مجیک 

اینتر ناسیونال آنیل 

جی پلاس 

اسنوا  

جی پلاس 
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19میلیون و 650هزار

23میلیون و 400هزار

24میلیون تومان

24میلیون تومان

24میلیون و 500هزار

24میلیون و 300هزار

27میلیون تومان

26میلیون تومان

24میلیون و 850هزار

25میلیون و 530هزار
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بیشترین 70 هزار و 920 تومان

75هزار و 280

19 هزار و 436

دو هزار و 50

52 میلیون و 9130 هزار

50 میلیون و665 هزار

27 میلیون و 310 هزار

17 میلیون و 240 هزار

هشت میلیون و 140 هزار

چهار میلیون و 615هزار

جدولقیمتطلاوارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 69 هزار و 980

74هزار و 320

19 هزار و 228

دوهزار تومان و 20

51 میلیون و 905هزار

49 میلیون و 825 هزار

27 میلیون و 110هزار

16 میلیون و 990 هزار

-هشت میلیون و 50هزار

چهار میلیون و  516هزار تومان

اقتصادبهزبانساده

نفوذ نوکیا به دژ شیائومی و سامسونگ
پنج گوشی پرفروش هفته اول آذرماه حدود 10 میلیون تومان قیمت دارند 

بررسی بازار موبایل نشــان می دهد، موبایل های پایین رده و 
اقتصادی در 10 روز اولی که از آذرماه گذشــته اقبال بهتری 
نسبت به بقیه گوشــی ها داشــته اند. چون بیشترین فروش 
مخصوص گوشــی هایی اســت که بین 832هــزار تومان تا 
10میلیون و 800هزار تومان قیمت دارند. برندهای شیائومی 
و سامسونگ با دو نماینده در این لیست جایگاه مشخص دارند، 
این وسط نوکیا هم حضور پررنگی دارد و با یک گوشی کلاسیک 
زیر یک میلیون تومان مقام دوم پرفروش ترین گوشی های بازار 

را به دست آورده است. 
RedmiNoteگوشیموبایلشــیائومیمدل ۱
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این گوشی با دو ســیم کارت و ظرفیت 256 گیگابایت و رم 
8 گیگابایت با قیمت 10 میلیــون و 800هزار تومان فروخته 
می شود و مقام اول گوشی های پرفروش هفته را به دست آورده. 
این گوشی که رنگ آبی آن بیشتر طرفدار دارد، برای استفاده 
روزمره، گیمینگ و عکاســی طراحی شــده است و می تواند 
نیازهای مختلف کاربران را برآورده کند. بدنه این گوشــی از 
جنس پلاستیک و شیشه ساخته شده و دارای  نمایشگر از نوع
AMOLED و با اندازه 6/67 اینچ است. رزولوشن بالای این 
نمایشگر باعث می شود تصاویری با کیفیت بالا، رنگ های زنده و 
واقعی و کنتراست بالا پخش شود. اما فعالان بازار معتقدند قدرت 
دوربین این گوشی باعث شــده، کاربران در بین گوشی های 

اقتصادی بازار این مدل شیائومی را انتخاب کنند. دوربین اصلی 
این گوشی با رزولوشن 108 مگاپیکسل و با استفاده از تکنولوژی 
پیکسل های بزرگ0/64میکرومتری، تصاویری با جزئیات بالا 
ثبت می کند. همچنین، این دوربین با دیافراگم f/1.8، عمق 

میدان عکس ها را بهبود می بخشد .
 ایــن دوربیــن قابلیــت ضبــط ویدئوهــای بــا کیفیت 
1080p/30fps را  هم دارد.  دوربین دوم این گوشی دارای 
رزولوشن 8 مگاپیکسل و دیافراگم f/2.2 است و وظیفه عکاسی 
التراواید را برعهده دارد و به کاربر امکان می دهد تصاویر با زاویه  

دید بزرگتری ثبت کند.
با این دوربیــن، می توانید منظره های گســترده، گروه های 
بزرگ افراد یا ســلفی های گروهی را بــه راحتی ثبت کنید. 
مهمترین ویژگی دوربین های این گوشــی این اســت که با 
 HDR فوکوس اتوماتیک، پشتیبانی از عکاسی پانوراما، عکاسی
و فیلم های Live، تشــخیص چهره و HDR تجربه عکاسی 

حرفه ای را به کاربران ارائه می دهند.

گوشیموبایلنوکیامدل۲۰۲۳۱۰۵ ۲
این گوشی مونتاژ ایران و تحت لیسانس نوکیا و با رنگ فیروزه ای 
به بازار عرضه شده. قیمت این گوشی 823هزار تومان است و 
با طراحی مینیمالیستی و بدنه ای از جنس پلاستیک کیفیت 
ظاهری مناسبی دارد. این گوشــی دارای صفحه نمایش 1.8 
اینچی با وضوح مناسب است که برای نمایش پیام ها و تماس ها 
کافی به نظر می رسد. باتری قوی نوکیا 105 می تواند تا چند روز 
شارژ نگه دارد. همین چون  این گوشی فقط برای افرادی که 

به دنبال یک گوشی با امکانات اولیه هستند، تولید شده است.
RedmiA3شیائومیمدل ۳

مدل دو سیم کارت با ظرفیت 128 گیگابایت و رم 4 گیگابایت 
این گوشــی با قیمت پنج میلیون و 485هزار تومان فروخته 
می شود. این طور که فروشــنده های موبایل می گویند،  ظاهر 
زیبای این گوشی و ماژول دوربین ها باعث شده بیشتر کسانی 
که گوشی پایین رده با قیمت مناسب می خواهند  جذب این 
گوشی شوند. چون از نظر سخت افزاری و نرم افزاری فقط به درد 

کارهای روزمره و اجرای برنامه های سبک می خورد. جنس بدنه 
این گوشی  با توجه به رنگ در دو مدل شیشه ای یا چرم مصنوعی 
ساخته شده که هر یک جذابیت های خاص خودشان را دارند 
و به طور کلی می  توان گفت ظاهر این گوشی در کلاس قیمتی 
خود خیلی خوب توانسته نظر مشــتریان را جلب کند. برای 
این گوشی از نمایشگر IPS استفاده شده که هرچند کیفیتی 
مانند مدل های امولد را ندارد، اما در رنج قیمتی خود کنتراست 
خوبی ارائه می دهد. کیفیت دوربین اصلی این گوشی هم هشت 
مگاپیکسل است و باتری با ظرفیت پنج هزار میلی آمپرساعت 

سومین گوشی پرفروش بازار است.
GalaxyA06سامسونگمدل ۴

 این گوشــی با دو ســیم کارت و ظرفیت 64 گیگابایت و رم 
4 گیگابایت با قیمت پنج میلیون و 900هزار تومان به فروش 
می رسد. گلکسی A06 با قیمت مناسبی که دارد، امکاناتی در 
حد یک گوشی میان رده برای کاربران فراهم می کند. صفحه 
نمایش بزرگ، دوربین با کیفیت، باتری با ظرفیت بالا و پشتیبانی 

از دو سیم کارت، از دلایلی هستند که نام این گوشی در لیست 
پرفروش های بازار قرار بگیرد. اما در این بین فروشــنده های 
موبایل معتقدند دوربین 50مگاپیکسلی این گوشی برگ برنده 
آن اســت، چون کمتر گوشــی با این قیمت پیدا می شود که 
دوربین 50مگاپیکسلی با صفحه نمایش بزرگ 6.7 اینچی  و 

باتری قدرتمند پنج هزار میلی آمپر ساعتی داشته باشد. 
GalaxyA15سامسونگمدل ۵

قیمت این گوشی با دو سیم کارت ظرفیت 128 گیگابایت و رم 
6 گیگابایت در بازار حدود 10 میلیون و 650هزار تومان است. 
گوشی A15 که بعد A14 وارد بازار شد خیلی زود توانست 
جای مدل قبلی را بگیرد. استفاده از صفحه نمایش سوپر امولد  
با اندازه 6.5 اینچی و رزولوشن 1080×2340 نقطه قوت این 
گوشی میان رده سامسونگ اســت. در بخش دوربین پشتی 
هم لنز اصلی با رزولوشن 50 مگاپیکسل، لنز فوق عریض پنج 
مگاپیکسلی و یک لنز ماکرو با رزولوشن دو مگاپیکسل طراحی 

شده که  تصاویر خوبی ثبت می کند.

1-خانه ای ویلایی در شــهرک غرب که ساخت 
آن مربوط به قبل از ســال 70 است و در زمینی 
600 متری واقع شده؛ 209 میلیارد تومان قیمت 
دارد. هر متر از ایــن خانه ویلایی نزدیک به 350 
میلیون تومان فروخته می شود. خانه در سه طبقه 
بوده و بالکن و پارکینگ دارد و به طور کامل مورد 
بازسازی قرار گرفته است. از طرف دیگر، ویلایی 
که حرفش را می زنیم، در محله دیپلمات نشــین 
قرار گرفته اســت و صاحب ملک این موضوع را 
بهانه ای برای فروش با قیمــت بالای این ویلای 

چهارخوابه قرار داده است.
2-در خیابان خوارزم شــهرک غرب برای اینکه 
بتوانید خانه 700 متری را که سال 1380 ساخته 
شــده بخرید، به 295 میلیارد تومــان پول نیاز 
دارید. مالک برای هر متر از چنین واحدی قیمت 
369 میلیون تومان را تعیین کرده است. خانه ای 
که حرفش را می زنیم ویلایی بوده و در سه طبقه 
قرار گرفته است و چهاراتاق خواب دارد. این ملک 
شامل دو واحد 250 متری و یک واحد 170 متری 
شده و از صفر تا صد آن به تازگی مورد بازسازی 
قرار گرفته اســت. پنجره های قدی، ســرویس 
بهداشتی شــیک، اســتخر روباز، اتاق لباس و... 

جزو مواردی هستند که این خانه را به یک ویلای 
لوکس تبدیل کرده اند که البته معماری مینیمالی 
دارد اما از پنجره آن درخت های پرشــمار دیده 

می شود.
3-در قیطریه می توانید بــا 280 میلیارد تومان 
خانه ویلایی 450 متــری و چهارخوابه بخرید. 
خانه در سال 1390 ســاخته شده و معماری آن 
با استفاده از آجرهای قرمز انجام شده است و هر 
مترش بیش  از 622 میلیون تومان قیمت دارد. 
ویلا تریبلکس بوده و در زمینی بزرگ قرار گرفته 
اســت و 15 متر بر دارد. از مشخصات دیگر خانه  
موردنظر ما، پارکینگ با ظرفیت هشــت خودرو 
است. یک طبقه از ساختمان اســتخر و سونای 
خشــک و جکوزی فعال دارد و خانه با وسایلش 
به فروش می رسد. دو سوئیت مجزا، تراس بزرگ و 
قابل چیدمان و پنجره های قدی از دیگر مواردی 

هستند که این خانه را دیدنی کرده اند.
4-خانه ای 475 متری در مجاورت کاخ سعدآباد 
که در سال 1380 ساخته شده، در بین آگهی ها 
دیده  می شود که برای خرید آن باید 120 میلیارد 
تومان هزینه کنید. در واقع این خانه 270 متری 
است و 205 متر دیگر شامل حیاط می شود و هر 

متر نزدیک 450 میلیون تومان قیمت دارد. خانه 
در حقیقت بیشتر از آنکه معماری جالبی داشته 
باشد، محبوبیتش را از لوکیشنش می گیرد. بدی 
آن این است که بازسازی نشده و معماری داخلی 
خانه ویلایی چهارخوابــه، چنگی به دل نمی زند. 
پنجره های قدی رو به درختان کاخ سعدآباد نقطه 
قوت این ویلا محســوب می شوند که پارکینگ و 
انباری و بالکن قابل چیدمــان دارد. خانه ای که 
حرفش را می زنیم در ســه طبقه 145 متری بنا 

شده و سونا و جکوزی و بر 11 متری دارد.
5-ویلایی 720 متری در شــهرک غرب با قیمت 
350 میلیارد تومان آگهی شــده که هر متر آن 
نزدیک به 490 میلیون تومــان قیمت دارد.این 
خانه ویلایی تنها دو اتاق خواب دارد و در ســال 
1395 ساخته شــده و معماری داخلی لاکچری 
دارد که البته ممکن است با سلیقه بسیاری جور 

در نیاید.
 پنجره های بزرگ رو به حیاط مشــجر و بزرگ 
ویلا باز می شــوند و خانه دارای سونا و جکوزی 
و استخر اســت. معماری خانه از نوع رومی است 
که مشابهش در فازهای شهرک غرب زیاد دیده 
می شــود. اما خبری از سلیقه شــخصی خاص 

در ســاخت این خانه با وجود قیمــت بالا، دیده 
نمی شــود. اگر اهل زندگی در خانه ای مینیمال 
اما لوکس باشید، این خانه 350 میلیارد تومانی 

بدترین گزینه ممکن است.
6-با 180 میلیارد تومان می توانید ســراغ خانه 
ویلایی 600 متری بروید که بیش از 30 ســال 
از عمرش می گــذرد و جزو خانه هــای قدیمی 
شهرک غرب محســوب می شــود و با معماری 
مشهور به فرانسوی ساخته شده است. این خانه 
انباری و بالکن ندارد و هــر مترش 230 میلیون 
تومان قیمت دارد. خانه سال هاست بازسازی نشده 
و تقریبا مخروبه محسوب می شــود اما کماکان 

معماری آن قابل توجه محسوب  می شود.
7- اگر 330 میلیارد تومان پول داشــته باشید 
می توانید در خیابان خوارزم سراغ خانه ای ویلایی 
بروید که 670 متر بوده و ســه خوابه اســت. این 
خانه متری نزدیک به 500 میلیون تومان قیمت 
خورده است و در یکی از کوچه های مشجر منطقه 
قرار گرفته و پنجره های بزرگ و بالکن وسیع آن به 
درختان قدیمی دید دارد. این خانه دارای استخر 
سرپوشیده بوده و تمام متریال استفاده شده در 

آن ایتالیایی و اروپایی هستند. 

 8- اگر بخواهیــد در نیاوران صاحــب خانه ای
 500 متری شوید، باید 200 میلیارد تومان پول 
داشته باشــید. این خانه جزو قدیمی های محله 
بوده و سال 1371 ساخته شده و معماری بیرونی 
ســاده ای دارد و هر مترش 400 میلیون تومان 
اســت. خانه در داخل مورد بازسازی قرار گرفته 
و دو بر اســت و پنجره های بــزرگ و بالکن قابل 
چیدمان دارد و در حیاط آن درخت های قدیمی 

دیده می شود.
9-در خیابان ایوانــک با 190 میلیــارد تومان 
می توانید خانه 600 متــری بخرید که هر چند 
در معماری رمــی آن زیاده روی شــده اما جزو 
گزینه های لوکس در آن ناحیه محسوب می شود 
و هر مترش نزدیک به 320 میلیون تومان قیمت 
خورده است. خانه در ســه طبقه نزدیک به 200 
متری و ســه خوابه خلاصه شــده و سال 1375 
ساخته شــده و البته نیاز به بازســازی در داخل 
دارد. بالکن بســیار بزرگ و جادار و حیاط نسبتا 
بزرگ مشجر جزو مواردی هستند که این ویلا را 

محبوب می کنند.
10-با پرداخت 300 میلیــارد تومان می توانید 
ســراغ یک خانه 500 متری و 13 سال ساخت 

 در خیابــان دروس برویــد. ایــن خانــه متری
 500 میلیون تومان قیمت داشــته و چهارخوابه 
اســت و بنای آن از آجر قرمز ساخته شده. خانه 
دارای معماری داخلی بسیار شیک و طراحی شده 
اســت و حیاط آن هم معماری خاصی دارد و در 
بالکنش می توانید وسایل بچینید و از عصرهای 

بهار و تابستان در آنجا لذت ببرید.
11-در خیابان زعفرانیه و نزدیکی کاخ سعدآباد 
با 450 میلیارد تومان می شــود یــک خانه هزار 
متری خرید که 25 سال قبل ساخته شده است و 
هر مترش هم 450 میلیون تومان قیمت خورده. 
این خانه دارای پارکینگ و انباری و بالکن است 
و استخر، سوئیت ســرایداری و حیاط سرسبز و 
مشــجر دارد. پله های زیبا، معماری فرانسوی و 
پنجره های قدی و سقف بلند، از مواردی هستند 
که این خانه ویلایی را با پنــج اتاق خواب دیدنی 
کرده اند. این خانه یک اســتخر بزرگ ویلایی و 
درختان بسیار زیاد قدیمی دارد که حیاط آن را 

دیدنی کرده است.
12-قیمت خانــه ای 460 متــری و قدیمی در 
زعفرانیه 200 میلیارد تومان اســت و هر متر آن 
حدودا 435 میلیون تومان قیمت دارد. این خانه 

دارای پارکینگ و انباری و بالکن و چهار اتاق خواب 
اســت و حیاطش پر از درختان تنومند و گیاهان 
بســیار اســت.این خانه از تراس قابل چیدمان 
برخوردار بوده و در دو طبقه لوکس با سقف بلند 
و پنجره قدی و معماری قابل توجه ساخته شده. 
دسترســی بســیار خوب از دیگر مواردی است 
که خانه ویلایی که حرفــش را می زنیم محبوب 
کرده است. البته این منوط به آن است که شما با 

ترافیک معمول در خیابان زعفرانیه کنار بیایید.
13-در خیابــان دروس بــا 350 میلیارد تومان 
می توانید صاحب ملکی 700 متری شــوید که 
در سال 1388 ساخته شــده و چهار اتاق خواب 
دارد. این خانه هر متر 500 میلیون تومان قیمت 
داشته و 16 متر بر دارد و در سه طبقه بنا ساخته 
شده است. آسانسور در داخل واحد، استخر و سونا 
و جکوزی و سوئیت سرایداری از امکانات چنین 
خانه ویلایی محســوب می شــوند. بالکن دارای 
امکان چیدمان است و سرتاسر خانه از پنجره های 

قدی پوشیده شده .
 معماری داخلی و خارجی ملک رمی بوده و ممکن 
اســت به ســلیقه هر فردی جور در نیاید. اما در 
ساخت حیاط و گلکاری آن نهایت سلیقه به کار 
رفته اســت. اتاق ها دارای کمدهای وسیع بوده و 

خانه دسترسی خوبی دارد.
14-اگــر 212 میلیارد تومان داشــته باشــید، 
می توانید در خیابان پاسداران خانه ای را بخرید 
که 750 متری و 23 سال ساخت و منحصربه فرد 
اســت و هر متــرش بــا قیمــت 415 میلیون 
 تومان فروخته می شــود. این خانه در سه طبقه

 250 متری ساخته شــده که هر کدام سه خوابه 
هســتند و 14 متــر بــر دارد. معمــاری رمی، 
درخت کاری فکر شــده و پنجره هــای قدی در 
سراسر خانه و ســقف بلند و ...این ملک را دیدنی 

کرده اند. 
15-بــا 408 میلیارد تومــان می توانید صاحب 
خانه ای 800 متری و 20 سال ساخت در فرمانیه 
شوید که چهارخوابه است و متری 530 میلیون 
تومان قیمت دارد. این خانــه دو طبقه بنا دارد و 

بازسازی نشده است. 
اما معماری داخلی آن با ســتون های بلند وسط 
خانه و پنجره های زیبــا و درختان فراوان داخل 
حیاط، زیبایــی ملک را دو چندان کرده اســت. 
خانه دو بالکن وسیع دارد و حیاط آن گلکاری و 

درختکاری شده است.
16-خانــه ای 490 متــری و چهار خوابــه در 
شهرک غرب که سال 1377 ساخته شده، متری 
304 میلیــون تومان قیمــت دارد و در مجموع 
برای خریدش باید 188 میلیارد تومان پول خرج 
کنید. این خانه دارای حیاط بزرگ 200 متری و 

مشجر است و یک استخر دارد. اما بازسازی نشده 
و به سبک خانه های دهه هفتاد است. پنجره های 
بزرگ و نور فــراوان و بالکن هایی که رو به حیاط 
مشــجر هســتند، ویژگی های خانه محســوب 

می شوند که می تواند خریداران را وسوسه کند. 
17-یکــی از گران ترین خانه هــای ویلایی در 
زعفرانیه واقع شــده متری حدودا 560 میلیون 
تومان است و برای خریدش 255 میلیون تومان 
پول نیاز می شــود. این خانه 400 متری بوده و 
استخری بزرگ و سرباز در حیاط دارد و هرچند 
در ســال 1385 ســاخته شــده اما اخیرا مورد 
بازسازی قرار گرفته اســت. خانه چهارخوابه ای 
که حرفش را می زنیم، دارای حیاط پردارودرخت 
بوده و متریال اروپایی دارد و دسترســی آن هم 
خوب محسوب می شــود. معماری داخلی خانه 
مدرن اما لوکس و درعین حال بســیار شــلوغ و 
کلاسیک اســت که می تواند ســلیقه خیلی از 
خریداران نباشد. به نظر می رسد مالک به هوای 
حیاط بسیار زیبا و استخری که در وسط درختان 
قرار گرفته چنین قیمتی را بــرای ملک خود در 

نظر گرفته است.
18-ملکی منحصربه فــرد با معمــاری داخلی 
 چوبــی و آلاچیق هایــی در حیــاط مشــجر و

 500 متری بــا قیمت 240 میلیــون تومان در 
اقدســیه فروخته می شــود. این خانه درحداقل 
30 سال پیش ساخته شده اما بسیار شیک است 
و مورد بازسازی در ســال های اخیر قرار گرفته 
است و هر مترش 462 میلیون تومان قیمت دارد. 
خانه در یک فرعی دنــج و پردرخت قرار گرفته و 

جذابیت زیادی برای خریداران دارد.
19-خانه ای 600 متری با معماری کلاســیک و 
مینیمال که سه سال قبل در شهرک غرب ساخته 
شده را می توانید با 160 میلیون تومان بخرید. در 
حقیقت هر متر از چنین ملکی 276 میلیون تومان 
قیمت دارد و در یک فرعی دیپلمات نشــین قرار 
گرفته است. خانه معماری داخلی کاملا مینیمال 
و ساده اما شیکی دارد که می تواند برای کسانی 
که طرفدار زرق و برق نیســتند گزینه  مطلوبی 
باشد. این ملک سقف بلند، استخر روباز و سوئیت 

سرایداری دارد.
20-خانــه ای ویلایــی در خیابــان ایران زمین 
 که 700 متری و ســاخت ســال 1386 اســت، 
200 میلیارد تومان قیمت دارد. این خانه متری 
230 میلیون تومان اســت و معمــاری داخلی 
کلاسیک اما قدیمی دارد و حیاط مشجر و استخر 
روباز جزو گزینه های دلربای آن به حساب می آید. 
بالکن آن قابلیت چیدمان دارد و فضا برای پارک 
کردن چند خودرو مناســب اســت و دسترسی 

خوبی به اطراف دارد.

وصف العیش
نصف العیش !

مروری تفننی بر گران قیمت ترین خانه های ویلایی 
پایتخت که دست ما به آن ها نخواهد رسید

گروه بازار| خانه های ویلایی لوکس در تهران اغلب در شهرک غرب، ایوانک و نیاوران 
متمرکز شــده اند. برخی از آنها با این که بیش از 20 سال از عمرشان گذشته است، 
کماکان جزو خانه های به شدت گران شهر محسوب می شوند که متراژ بالایی دارند 
و قیمتشان را از معماری منحصربه فرد خود می گیرند. بیشتر این خانه ها متری 450 
میلیون تومان تا 600 میلیون تومان قیمت دارند و متراژشان اغلب بالای 500 متر است. 

اینجا نگاهی به برخی از لوکس ترین و گران ترین خانه های ویلایی شهر انداخته ایم.



استارتاپ
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3929  یکشنبه  11 آذر  1403

     سایت نگار استارتاپی

بازار 1600 میلیاردتومانی 
هوش مصنوعی در ایران 

هفت نکته از گزارش شاخص هوش مصنوعی ایران 
1403 را بخوانید که با همکاری مرکز استراتژی و 
تحول هوش مصنوعی شریف و آزمایشگاه سیاستی 
دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف 
و با حمایت ستاد اقتصاد دیجیتال معاونت علمی 

تدوین شده است: 
1. از منظر علمی، ایــران در ســال های اخیر در 
مقایســه با کشــورهای منطقه و جهــان با افت 
چشمگیری مواجه شده است. سال 2023 ایران از 
لحاظ تعداد و کیفیت مقالات علمی در حوزه هوش 
مصنوعی در جایگاه دوم منطقه، پس از عربستان 

سعودی، قرار داشت. 
2. با تداوم این روند پیش بینی می شــود ایران در 

3 سال آینده جایگاه دوم را به ترکیه واگذار کند.
3. ایران در زمینه توسعه دهندگان هوش مصنوعی 
پس از ترکیه در رتبه دوم منطقــه قرار دارد. روند 
مشــارکت ایرانیان در پروژه های برجسته هوش 
مصنوعی در سال های اخیر صعودی بوده و حضور 

مهندسان ایرانی در این حوزه رو به افزایش است.
4. کاربردی ســازی و به کارگیری هوش مصنوعی 
در کســب وکارهای ایرانی، ایران حداقل ۷ سال از 
میانگین جهانی عقب تر است و درحال حاضر حدوداً 
1۷ درصد کسب وکارهای ایرانی از هوش مصنوعی 

استفاده می کنند. 
5. از نظر تعداد شــرکت های فعال در حوزه هوش 
مصنوعی ایران تا سال 201۶ در جایگاه دوم منطقه 
بود اما سال 2023 با 2 پله سقوط در رتبه چهارم 

قرار گرفته است.
۶. کمبود نیروی کار ماهر و نبود زیرســاخت های 
مناسب به طور جدی مانع گسترش هوش مصنوعی 

در بنگاه های ایرانی شده است.
۷. ارزش بازار هوش مصنوعی ایران تا سال 1403 
حدود هزار و ۶00 میلیارد تومان تخمین زده شده 

است. )دیجیاتو(

 اعضای جدید هیات مدیره 
تجارت الکترونیک پارسیان 

کیش )تاپکیش( معرفی شدند
در جلســه عصر چهارشــنبه ۷ آذرماه گروه داده 
پردازی پارســیان که با حضور مسعود پشم چی، 
مدیرعامل و علیرضا خداکرمی، عضو هیات مدیره 
این گــروه برگزار شــد، ترکیب اعضــای جدید 
هیات مدیره تجارت الکترونیک پارســیان کیش 
معرفی شدند و از زحمات اعضای قبلی هیات مدیره 
قدردانی شد. بنابراین گزارش، مجیدرضا ضیائی به 
نمایندگی از شــرکت تجارت الکترونیک پارسیان 

به عنوان رئیس هیات مدیره، حسن شایسته مجد 
به نمایندگی از شــرکت تأمین خدمات کاربردی 
کاســپین به عنوان نایب رئیس هیات مدیره، نوید 
غلامی به نمایندگی از گروه داده پردازی پارسیان 
به عنوان مدیرعامــل و عضــو هیات مدیره، علی 
جلالی فر به نمایندگی از شــرکت تابان آتی پرداز 
و نیز یوســف علی خلیلی به نمایندگی از شرکت 
صبا تأمین پارسیان به عنوان اعضای هیات مدیره 
جدید تجارت الکترونیک پارسیان کیش منصوب 

و معرفی شدند.
در این جلســه، از زحمات عبدالعظیــم قنبریان، 
رئیس هیات مدیره قبلــی و نیز ابراهیــم رفیع و 
سیروس ســلطانی پور اعضای قبلی هیات مدیره 
تاپکیش تقدیر و تودیع به عمل آمد. )راه پرداخت(

تبلیغ فروش و آموزش استفاده 
از دستگاه استخراج رمزارز 

ممنوع شد
وزارت ارشــاد با ارســال نامه ای به فروشگاه های 
اینترنتــی، تبلیغات فروش و آموزش اســتفاده از 

دستگاه های ماینر را ممنوع اعلام کرد.
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در نامه ای به 
فروشــگاه های اینترنتــی بر مصوبــه ممنوعیت 
تبلیغات کالاهای پرمصــرف مصوب 2۶ فروردین 
1395، به ضــرورت اصلاح الگــوی مصرف برق و 
شــیوع پدیده غیرقانونی اســتخراج رمزارز تاکید 
کرد و براساس نامه 22 آبان 1403 شرکت توانیر 
در مورد حذف تبلیغات مربوط به فروش و آموزش 
دستگاه های استخراج رمزارز، تبلیغات این کالاها را 

برای فروشگاه های اینترنتی ممنوع کرد.
فروشــگاه های اینترنتی که این نامــه را دریافت 
کرده اند شــامل دیجی کالا، اســنپ، دیوار، ترب، 
شیپور، باسلام، مینی کالا، پیندو، یکتانت، مدیااد 
و تپســل می شــوند. همچنین گفته شــده ادامه 
فعالیت هــای غیرقانونــی در این حــوزه موجب 
پیگیری از طریق مراجــع قانونی و قضایی خواهد 

بود. )برق نیوز(

آغاز بررسی پیش نویس سند 
ساماندهی رمزارزها

پیش نویــس ســند ســاماندهی رمزارزهــا در 
کمیســیون عالی تنظیم مقــررات فضای مجازی 
کشور بررســی شــد. به گزارش مرکز ملی فضای 
مجازی، پیش نویس ســند ســاماندهی رمزارزها 
که پیشتر توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی به 
عنوان متولی تنظیم آن در ســند راهبردی فضای 
مجازی کشور تدوین و به مرکز ملی فضای مجازی 
تحویل شده بود، در نشست کمیسیون عالی تنظیم 

مقررات فضای مجازی کشور بررسی شد.
در نشســت کمیســیون، بخش هــای مختلــف 
پیش نویــس این ســند بــا حضــور نمایندگان 
دستگاه های ذی ربط، تشکل های اقتصادی بخش 
خصوصی، حقوقدانان و نمایندگان بانک مرکزی، 
بررسی و نظرات و پیشنهادات آنها دریافت و مقرر 
شد پس از تکمیل بررسی ها، سندی جامع و کامل 
از دیدگاه های فعالان، متولیان و قانون گذاران این 

حوزه تصویب شود.
پیش نویس این سند، در صورت تصویب نهایی در 
کمیســیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی و 
پس از طی مراحل تشریفاتی قانونی، ابلاغ خواهد 
شــد. این ســند معماری کلان و چارچوب قانون 
گــذاری برای ســاماندهی رمزارزهــا و چگونگی 

فعالیت فعالان این حوزه خواهد بود.
گفتنی است پیش از ارایه این سند در کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات، مرکز ملی فضای مجازی در 
نشست های متعددی از جمله در نشستی با حضور 
دکتر آقامیری دبیر شــورای عالی فضای مجازی، 
دکتر افشین معاون علمی و فناوری رئیس جمهور 
و جمعی از فعالان و متخصصــان این حوزه، نقطه 
نظرات آنها را در زمینه ایــن پیش نویس دریافت 

کرده بود. )ایرنا(

 آیین نامه اجرایی »ابر دولت« 
تصویب شد

آیین نامه اجرایی بند الف مــاده 10۷ قانون هفتم 
برنامه پیشــرفت درباره پروژه ابر دولت به تصویب 
دولت چهاردهم رســید. به گزارش روابط عمومی 
وزارت ارتباطات، »محمدمحســن صدر«، رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات ایران، با اشاره به بندهای 
مهم این آیین نامه اجرایی گفت: »براســاس این 
آیین نامه، ســازمان فناوری اطلاعات ایران مکلف 
است طی یک ســال آینده و با مشــارکت بخش 
خصوصی، ابر دولت را راه انــدازی کند.« او افزود: 
»در بخش دیگری از این آیین نامه به دستگاه های 
اجرایی یک ماه فرصت داده شده مراکز داده خود 
را جهت ارزیابی به سازمان فناوری اطلاعات ایران 
اعلام کنند و درصورتی که هریک از مرکز داده، حائز 
گواهی سطح سه شوند خواهند توانست به ابر دولت 
متصل شــود. در غیر این صورت، دستگاه اجرایی 
مدنظر باید به ابر دولت منتقل شود.« به گفته رئیس 
سازمان فناوری اطلاعات ایران، دستورالعمل های 
فنی اتصال مراکز داده دستگاه های اجرایی و انتقال 
ســامانه های دســتگاه های به ابر دولت، نقشه راه 
و برنامه عملیاتی تا ســه ماه آینده ابلاغ می شود. 
فراخــوان پذیــرش شــرکت های توانمند بخش 
خصوصی برای مشارکت در این پروژه نیز به زودی 

اعلام خواهد شد. )دیجیاتو(

واکنش نخستین پلتفرم به الزام 
ذخیره سازی طلا در بانک های معتبر

سعید صادقی، عضو هیات مدیره میلی، درباره 
تطبیق میلی با قوانین جدید گفت: »میلی، به عنوان 
اولین و بزرگ ترین اپلیکیشن خریدوفروش آنلاین 

طلا در ایران با بیش از 1/8میلیون کاربر، بستری 
امن و قانونی برای معاملات طلا فراهم کرده است. 

ذخیره سازی طلای کاربران در بانک های معتبر 
مانند بانک کارگشایی، نه تنها شفافیت و امنیت 
سرمایه کاربران را تضمین می کند، بلکه اعتماد 

بیشتری به میلی افزوده است.« او افزود: »جذب 
بیش از1/8میلیون کاربر نشان می دهد که ما مرزی 

در جلب اعتماد کاربران را پشت سر گذاشته ایم. 
ما از اتحادیه کسب وکارهای مجازی مجوز سامانه 

معاملات آنلاین طلای آب شده و مصنوعات را دریافت 
کرده ایم و از اتحادیه طلا و جواهر تهران نیز پروانه 

کسب خرده فروشی مصنوعات و طلای آب شده 
داریم. همچنین، مجوزهایی از جمله اینماد رسمی از 

مرکز توسعه تجارت الکترونیک، مجوز نظام صنفی 
رایانه ای، شامد از وزارت ارشاد، و عضویت در اتاق 

بازرگانی را دریافت کرده ایم. همکاری با بزرگ ترین 
بنکدار بازار طلا که سابقه ای ۴۵ ساله در بنکداری 
طلای آب شده دارد، به ما اعتبار بیشتری در بازار 

معاملات طلا بخشیده است.«
صادقی در خصوص سازوکار شفاف میلی توضیح 

داد: »ما در میلی امکان خالی فروشی را کاملًا مسدود 
کرده ایم. برخی سامانه ها بدون داشتن موجودی طلا 

اقدام به فروش می کنند که این امر از لحاظ شرعی 
و اقتصادی قابل قبول نیست. در میلی ابتدا طلا 

خریداری و حساب مرکزی سامانه شارژ می شود، 
سپس امکان فروش به کاربران فراهم می شود. اگر طلا 

موجود نباشد، کاربر به لحاظ فنی نمی تواند خریدی 
انجام دهد.«

او با اشاره به عملکرد شبانه روزی میلی افزود: »در 
زمان التهاب های سیاسی و اقتصادی، که کاربران به 

دنبال خرید طلا برای حفظ ارزش دارایی های خود 
هستند، ما حتی در ساعت 11 شب نیز امکان خرید طلا 

داریم. این مدل شبانه روزی در فضای بنکداری باعث 
شده که فاکتور تأمین طلا همیشه بر فاکتور فروش 

مقدم باشد. ما این اصل را به تمامی ارگان های نظارتی 
اعلام کرده ایم و این روند شفاف به طور کامل تأیید 

شده است.
صادقی در ادامه گفت: »تمامی فاکتورهای ما در 

سامانه جامع تجارت ثبت می شود. رویکرد تک دفتره 
ما باعث می شود تمامی مراحل خرید و تأمین طلا 
شفاف باشد و ارگان های نظارتی و امنیتی بتوانند 

این اطلاعات را بررسی کنند. این شفافیت، اعتماد 
کاربران و ذی نفعان اقتصادی را به میلی افزایش داده 

است.« )راه پرداخت(

تم
یس
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دیروز دیوار و اســنپ پی دو اطلاعیه منتشــر 
کردند که می توان آ نها را نمونه بی مســئولیتی 

استارتاپ ها دانست. 
اطلاعیه اول از سوی اسنپ پی منتشر شد و در 

آن آمده بود:
»اســنپ پی از ماه ها قبل آمادگی فنی میزبانی 
از کاربران در کمپیــن »جمعه پرتخفیف« را با 
ارتقای زیرســاخت های خود فراهم کرده بود؛ 
اما متاسفانه در ســاعات ابتدایی روز جمعه 9 
آذر به دلیل ترافیک فوق العاده کاربران، پلتفرم 
اســنپ پی به مدت یک ســاعت و 13دقیقه در 
سرویس رسانی دچار اختلال شد. با رفع اختلال، 
اسنپ پی در وضعیت ثبات قرار گرفت و در ادامه 

روز، روند سرویس رسانی پایدار ماند.
در کمپین »جمعه پرتخفیف« اسنپ پی، بیش 
از 3 هزار فروشــگاه آنلایــن و آفلاین به عرضه 
بیش از یک میلیون کالا پرداخته اند. با توجه به 
تمهیدات اندیشیده شــده اکثر قریب به اتفاق 
فروشگاه ها در طول روز جمعه، سرویسی پایدار 
داشته و فقط کمتر از 20 فروشگاه دچار اختلال 
شدند. همچنین تمامی کالاهای دارای تخفیف 
ویــژه در بازه های زمانی اعلام شــده در اختیار 
کاربران قرار گرفت و فقط5 قلــم کالا از 400 

قلم کالای با تخفیف ویــژه به دلیل اختلال در 
زیرســاخت فنی فروشــنده، از عرضه در زمان 
اعلام شــده بازماند. این کالاها در روز شنبه 10 
آذر در صفحه اصلی اســنپ پی عرضه خواهند 
شد. ما در اسنپ پی، دقت کاربران را در مواجهه 
با رویکردهای کســب وکاری خود، ابزاری برای 
رشد می دانیم و از تمامی بازتاب های ارائه شده 
از ســوی کاربران درخصوص کمپین »جمعه 
پرتخفیف« ســپاس گزاریم.« در این بیانیه دو 
نکته جالب توجه وجــود دارد. یکی اینکه خود 
اســنپ پی اعلام کرده »پلتفــرم« آن به مدت 
یک ســاعت و 13دقیقه دچار اختلال بوده و از 
سوی دیگر چند خط پایین تر گفته کمتر از 20 
فروشگاه دچار اختلال شدند آن هم برای 5 قلم 
کالا.  از سوی دیگر هیچ گونه معذرت خواهی از 
سوی پلتفرم، صورت نگرفته است. تو گویی که 
مردم یا همان کاربران مقصر بودند که در آن روز 

ترافیک اسنپ پی را بالا برده اند!
   شکایت عجیب دیوار

از سوی دیگر دیوار دیروز در بیانیه عجیبی اعلام 
کرد از فردی که با سواستفاده از باگ نرم افزاری، 
41 هزار آگهی تکراری منتشر کرده بود، شکایت 
کرده است.  به گزارش دیجیاتو، دیوار با انتشار 

بیانیه ای اعلام کرد اقدامات غیرمجاز این کاربر 
که در فاصله بهمــن 1402 تا فروردین 1403 
انجام شده، برخلاف قوانین استفاده از دیوار بوده 
و معادل 1۷ میلیارد ریال به کاربران  این پلتفرم 

خسارت زده است.
در بیانیه دیوار آمده اســت:  »به دنبال گزارش 
کاربران و تماس با پشتیبانی دیوار در اعتراض 
به انتشار تعداد بســیار زیاد آگهی های تکراری 
در دســته »خانه و آشــپزخانه« مــا متوجه 
شــدیم اقدامات این کاربر به ایجاد اختلال در 
لیست آگهی های این دســته و کاهش بازدهی 
آگهی های هزاران کاربر آگهی  گذار منجر شده 
اســت. این اقدامات همچنین شانس موفقیت 
کاربران خریدار برای دیــدن و معامله با دیگر 

آگهی های این دسته را کاهش داده بود.«
دیوار اعلام کرده: »مراحــل پیگرد قضایی این 
متهم در مراجــع قضایی و پلیــس فتا درحال 
رسیدگی است و درصورت مجرم شناخته شدن، 
می توانــد بــه مجازات هــای شــامل رد مال 
)بازپرداخت 1۷ میلیارد خسارت وارده(، جریمه 

نقدی و حبس محکوم شود.«
دیوار بر این نکته تأکید کرده که این فرد درحالی 
اقدام به سواستفاده کرده که می توانسته از این 

شرکت جایزه هم دریافت کند: »براساس برنامه 
پاداش گزارش ایرادهای فنی دیوار )باگ بانتی( 
این فرد می توانست با گزارش این ایراد، پاداش 
مناســبی دریافت کند. برنامه »باگ جو« دیوار 
برای گزارش صادقانه ایرادهای فنی این پلتفرم 
در نظر گرفته شده و گزارش این موارد می تواند 

پاداشی تا یک میلیارد تومان داشته باشد.«
در ادامه بیانیه دیوار آمده اســت: »ما همچنین 
برای بهبــود تجربه کاربران ، تیمــی مجزا را با 
عنوان »استفاده منصفانه« تشــکیل داده ایم. 
بخشــی از وظایــف این تیــم رصــد مداوم 
آگهی هــای دیوار بــا هدف ایجــاد روش های 
تشــخیص و حذف خودکار آگهی های تکراری 
و غیرواقعی و همچنین بررســی سریع و مداوم 
گزارش های کاربران برای پیشگیری و برخورد با 

سواستفاده های احتمالی از دیوار است.«
بنابه اعلام دیوار، »فقط در یک ســال گذشته، 
براســاس گزارش های کاربران و با بهره گیری 
از هوش مصنوعی، دیــوار نزدیک به 100 هزار 
حســاب کاربری را به دلیل انتشــار آگهی های 
تکراری یا غیرواقعی )اســپم( محــدود کرده و 
همچنین بیشتر از 500 هزار آگهی نیز به همین 

دلیل حذف شده است.«

دیوار در پایان بیانیه خود نوشــته اســت: »ما 
همواره خــود را متعهد به حفاظــت از حقوق 
کاربران می دانیم و در برابر هر نوع سو استفاده 
از دیــوار قاطعانــه عمل می کنیــم. در همین 
راســتا، نیز بــا پایش دائــم پلتفــرم علاوه بر 
اعمال محدودیت برای فعالیــت افراد متخلف 
و مشــکوک، علیــه چنــد متخلف کــه برای 
کاربران مان ایجاد مزاحمت کــرده یا اقدام به 
کلاهبرداری از آنها می کردند، شکایت هایی طرح 
کرده ایم که پرونده این متخلفان هم اکنون در 
محاکم قضایی درحال رسیدگی است و به زودی 

دراین باره اطلاع رسانی خواهیم کرد.«
نکته جالب توجــه در این بیانیه این اســت که 
دیوار معترف اســت که اقدام این کاربر با یک 
باگ نرم افزاری بوده که در نرم افزار دیوار وجود 
داشته و معترف است که این باگ باعث شده که 
خسارت به دیگر کاربران وارد شود ولی هیچ گونه 
مســئولیتی به عنوان یک پلتفرم قبول نکرده 
و صرفا می گوید که از این فرد شــکایت کرده 
است، در صورتی که ابتدا خود باید پاسخگوی 
خساراتی باشــد که به کاربران وارد شده و در 
مرحله بعد به سمت این برود که این خسارت را 

از فردی که خسارت زده مطالبه کند. 

وکاربرانبینوا اسنپ،دیوار
درباره بیانیه های آخر هفته دو استارتاپ بزرگ درباره ماهیت  اشتباهاتشان

     گزارش

در رویدادی تخصصــی با محوریت فنــاوری اطلاعات و 
ارتباطات که به همــت مجمع تشــکل های دانش بنیان 
ایران، اتاق بازرگانی تهران و بــا حمایت معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری در مســکو برگزار شد، هیاتی از 

شرکت های دانش بنیان ایرانی حضور یافت.
به گزارش روابط عمومی مجمع تشــکل های دانش بنیان 
ایران، هیاتی متشکل از نمایندگان شرکت های دانش بنیان 
ایرانی در حوزه فناوری اطلاعــات و ارتباطات، به دعوت 
مجمع تشــکل های دانش بنیان ایران و بــا همکاری اتاق 
بازرگانی تهران، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
و شرکت توســعه صادرات و تبادل فناوری ریتون، در این 

رویداد شرکت کرد.
در این مراســم، »ســرگئی پلوگوتارنکــو«، مدیرعامل 
دیجیتال اکونومی روســیه و »سعید رســول اف«، عضو 
هیات مدیره مجمع تشــکل های دانش بنیان ایران، ضمن 
ســخنرانی درخصوص اهمیــت همکاری هــای فناورانه 

 ICT 2 کشور، بر لزوم توســعه مبادلات تجاری در حوزه
تأکید کردند.

سعید رسول اف با اشاره به قدمت 140 ساله اتاق تهران، این 
نهاد را قدیمی ترین تشکل مدنی بخش خصوصی در ایران 
دانست. او افزود: »اتاق تهران در ســال های اخیر تمرکز 
ویژه ای بر توســعه اقتصاد دیجیتال داشــته و هم اکنون 
1۸ شــرکت دانش بنیان ایرانی در حوزه دیجیتال در این 
رویداد حضور دارند تا با همتایان روسی خود به گفت وگو 

بنشینند.«
رسول اف با تأکید بر ظرفیت های اتاق تهران برای گسترش 
همکاری های تجاری، گفت: »اتاق تهران با بیش از 40 هزار 
عضو فعال بستری مناســب برای تعمیق روابط اقتصادی 
بین ایران و روسیه فراهم می کند. ما آمادگی کامل داریم تا 
هیات های تجاری تخصصی را بین 2 کشور مبادله کنیم و 
از حضور شرکت های روسی در رویدادهای بزرگ فناوری 

اطلاعات ایران مانند الکامپ و تلکام استقبال می کنیم.«

او یکی از چالش های اصلی در توسعه همکاری های تجاری 
بین 2 کشور را کمبود اطلاعات شرکت ها درباره یکدیگر 
دانســت و گفت: »شــرکت های ایرانی به د لیل نداشتن 
شناخت کافی از بازار روسیه، بیشتر با چند استان محدود 
در این کشور تعامل دارند. از طرف دیگر، شرکت های روسی 
نیز به همین شــکل با چند اســتان بزرگ ایران همکاری 
می کنند؛ بنابراین همکاری مشــترک بین اتاق بازرگانی 
تهران و اتاق مســکو و نهادهایی مانند دیجیتال اکونومی 
روســیه می تواند به شــناخت بهتر بازار 2 کشور کمک 

شایانی بکند.«
رســول اف با اشــاره به ظرفیت های بالای شــرکت های 
دانش بنیان ایرانی در حوزه های مختلف فناوری اطلاعات، 
تأکید کرد: »اتاق تهران آمادگی کامل دارد همکاری های 
خود را با شــرکت های روســی در حوزه اقتصاد دیجیتال 
گسترش دهد. شرکت های ایرانی در بسیاری از حوزه های 
زیرساختی، نرم افزاری و محتوای دیجیتال خدمات بسیار 

رقابتی ارائه می دهند و می توانند شــریک مناسبی برای 
شرکت های روسی باشند.«

سرگئی پلوگوتارنکو در سخنانی ضمن ابراز خرسندی از 
برگزاری این رویداد، بر ظرفیت های بالای شــرکت های 
روسی برای توسعه همکاری های تجاری با ایران تأکید کرد. 
او از پیشنهادهای اتاق تهران استقبال کرده و بر آمادگی 
شرکت های روسی برای گسترش همکاری ها با محوریت 

این نهاد تأکید کرد.
در ادامه، کارگاهی تخصصی برای معرفی آخرین روندها 
و رویکردهای اقتصاد دیجیتال روسیه برگزار شد. در این 
کارگاه، شرکت کنندگان ایرانی با فرصت ها و چالش های 

سرمایه گذاری در بازار روسیه آشنا شدند.
در بخش پایانی رویداد، جلســات مذاکــره رو در رو بین 
شرکت های ایرانی و روســی برگزار شد. هدف از برگزاری 
این جلسات بررسی فرصت های همکاری و سرمایه گذاری 

مشترک بود. )دیجیاتو(

دانش بنیان های ایران در مسکو چه می خواهند؟

با آزمون تعیین سطح ماموران مالیاتی کشور اعلام شد؛
مالیاتی  امور  کل  اداره  برای  کشوری  سوم  رتبه 

آذربایجان شرقی
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
سطح  تعیین  آزمون  انجام  با 
کشور،  مالیاتی  ماموران 
مالیاتی  امور  کل  اداره 
رتبه  حائز  آذربایجان شرقی 
آئین  در  شد.  کشور  سوم 
برتر  های  رتبه  از  تجلیل 
ماموران  سطح  تعیین  آزمون 
مالیاتی که با حضور رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور و 
هیأت رئیسه سازمان امور مالیاتی برگزار شد، ضمن تقدیر از نفرات 
برگزیده آزمون تعیین سطح سال ۱۴۰۳، اداره کل امور مالیاتی 
آذربایجان شرقی رتبه سوم را در سطح کشور به خود اختصاص 
داد. سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور در این مراسم با اهدای لوح تقدیر از مدیرکل امور مالیاتی 
آذربایجان شرقی به خاطر کسب رتبه سوم تعداد نفرات برتر آزمون 
تعیین سطح ماموران مالیاتی در مجموع سال های ۱۴۰2 و ۱۴۰۳ 
قدردانی کرد. در سطح سه این آزمون علی عباسپور شبستری، 
رئیس امور حسابرسی مالیاتی تبریز، رتبه نخست کشوری و علی 
مالیاتی  انتظامی  دادستانی  مسئول  دادیار  شربیانی  آذر  اکبری 
رتبه پنجم کشوری را کسب کردند. همچنین در سطح یک این 
آزمون، مهدی حسن پور و مسعود خالقی حسابرسان ارشد مالیاتی 
تبریز، به ترتیب رتبه سوم و ششم کشوری این آزمون را به خود 
اختصاص دادند. آزمون جامع تعیین سطح ماموران مالیاتی که هر 
سال برای تعیین سطح علمی، فنی و مهارتی ماموران مالیاتی در 
سطوح مختلف برگزار می شود به عنوان یکی از معیارهای ارزیابی 
ارتقا و انتصاب در سازمان مالیاتی کشور محسوب می شود. شایان 
ذکر است آزمون جامع تعیین سطح سال ۱۴۰۳ ماموران مالیاتي 
کشور، جمعه 2۰ مهر ماه ۱۴۰۳، به صورت سراسری در سطح کلیه 

کارکنان ادارات امور مالیاتی کشور برگزار شد.

نصب علائم ترافیكی و سرویس چراغ های راهنمایی 
در سطح شهر

شهریار – نرگس اصلانی:  بهروز کاویانی، شهردار اندیشه، 
با اعلام این خبر که برنامه ای جامع برای نصب و به روزرسانی 
علائم ترافیکی در سطح شهر آغاز شده است گفت، این اقدام 
با هدف بهبود جریان ترافیک، افزایش ایمنی جاده ها و کاهش 
حوادث رانندگی به اجرا در آمده است. شهردار اندیشه اظهار 
داشت، علائم ترافیکی نقش بسیار مهمی در مدیریت ترافیک 
و ایمنی شهری دارند. به همین منظور نصب و به روزرسانی این 
علائم می تواند به رانندگان کمک کند تا مسیرهای خود را بهتر 
شناسایی  و از وقوع حوادث تا حد قابل توجهی جلوگیری شود. 
کاویانی افزود، این برنامه شامل نصب علائم راهنمایی و رانندگی 
جدید، تعمیر و تعویض علائم قدیمی و نامناسب ، سرویس چراغ 
های راهنمایی و همچنین نصب تابلوهای هشداردهنده در نقاط 
حادثه خیز شهر است. در همین راستا از تجهیزات پیشرفته و 
مواد با کیفیت بالا استفاده خواهد شد. وی ادامه داد، اجرای 
این طرح با همکاری و هماهنگی بخش های مختلف شهرداری 
و نیروهای پلیس راهور انجام می شود. همچنین، از شهروندان 
محترم تقاضا داریم که با رعایت مقررات و همکاری با تیم های 
اجرایی، به ما در اجرای بهتر این برنامه یاری رسانند. شهردار 
اندیشه تأکید کرد، این برنامه نه تنها به بهبود کیفیت ترافیک 
شهری کمک خواهد کرد بلکه نقش مهمی در افزایش رضایت 
شهروندان و ارتقای سطح ایمنی شهر نیز ایفا می کند. و ما 
به دنبال این هستیم که با اجرای این طرح، شهری امن تر و 

باکیفیت تر برای زندگی و تردد شهروندان محترم فراهم کنیم.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون جاری خبر داد:
تحقق 18 هزار بشكه افزایش تولید روزانه در شرکت 

نفت و گاز کارون
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مدیر عامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز کارون 
از افزایش تولید ۱8 هزار بشکه 
ای تولید نفت این شرکت در 
آبان ماه سال جاری خبر داد. مهندس حسن شهروئی در تشریح 
خبر فوق اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی و انجام فعالیت های 
مستمر بر روی چاه ها و تأسیسات شرکت بهره برداری نفت و 
گاز کارون طی آبان ماه سال جاری افزایش تولیدی معادل ۱8 
هزار بشکه در روز حاصل گردید. مهندس شهروئی در خصوص 
اقدامات انجام شده جهت دستیابی به این دستاورد مهم گفت: 
با انجام فعالیت بر روی چاه های توسعه ای،تعمیری،ترمیمی و 
تلمبه های درون چاهی،افزایش تولید ۱8 هزار بشکه در روز میسر 
گردید که در این ارتباط با تعمیر ۱۰ حلقه چاه توسط دستگاه 
چاهی،مشبک  درون  موانع  کاری،رفع  سیار،اسید  مغزی  لوله 
تولید  افزایش  روز  در  بشکه  و 6۰۰  هزار  میزان ۱۴  به  کاری 
حاصل گردید،همچنین با نصب تسهیلات سرچاهی و خط لوله 
جریانی،تأمین مولد برق و رفع مانع درون چاهی 5 حلقه چاه 
مجهز به تلمبه درون چاهی به میزان ۳هزار و ۴۰۰ بشکه در روز 
افزایش تولید محقق شده است. مدیر عامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز کارون افزود: انجام این فعالیت ها با برنامه ریزی های 
مستمر،هماهنگی و همکاری مدیریت های ذیربط امورفنی مناطق 
مختلف شرکت  بخش های  روزی  شبانه  نفتخیز جنوب تلاش 
کارون و مشارکت فعال بخش های ستادی و حمایت ها و پشتیبانی 
مدیر عامل محترم شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حاصل 
شده است. مهندس شهروئی در پایان اظهار داشت:لازم میدانم 
مدیریت ها،مسئولین،کارشناسان  کلیه  تلاش های  و  زحمات  از 
و نیروهای تلاشگر در مجموعه شرکت بهره برداری نفت و گاز 
کارون و شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب که زمینه دستیابی 
به این موفقیت را فراهم آوردند تشکر و قدردانی نمایم و امیدوارم 
با ادامه این روند در آینده نیز بیش از پیش دستیابی به اهداف 

تولیدی شرکت کارون محقق گردد.

 تكمیل کریدور بزرگراهی جنوب استان و اصلاح 
فرهنگ ترافیک؛ دو گام موثر برای بهبود حمل و نقل 

و کاهش حوادث جاده ای
بلوچستان  و  سیستان  استاندار  شکوهی فر:   - زاهدان 
در شورای هماهنگی ترافیک استان که باحضور سردار حسن 
مومنی، رییس پلیس راه و جانشین راهور فراجا، برگزار شد: 
تکمیل کریدورهای  بزرگراهی استان، اصلاح فرهنگ ترافیک 
و تقویت ایمنی خودروها را گام های موثر برای بهبود حمل و 
نقل و کاهش حوادث جاده ای، برشمرد.  منصور بیجار در این 
نشست، کار ویژه فرهنگی برای ارتقای طرح های کنترل ترافیک 
را  ضرورتی مهم دانست و تصریح کرد: اصلاح فرهنگ رفتاری 
شهروندان در رانندگی باید از مدرسه آغاز شود.  استاندار با اشاره 
به رهاورد کریدور شمال استان که کاهش تصادفات را درپی 
داشته گفت: سیستان و بلوچستان ظرفیت های مهم ملی و 
بین المللی دارد و احیای کارکرد اقتصادی-گردشگری آن منوط 
به توسعه راه ها و ارتقای سطح کیفی آن است.  وی به توسعه 
ریلی شمال به جنوب که در حال انجام است، اشاره کرد و اذعان 
داشت: بار ترافیکی استان سیستان و بلوچستان با توسعه ریلی 
نیز در حال کنترل است.  وی بر ضرورت مسئولیت پذیری 
تمامی مدیران مرتبط با حوزه ترافیک تاکید و یاد آور شد: معیار 
مهم ارزیابی عملکرد اعضای شورای ترافیک، میزان اهتمام و 
اشراف آنان به شرح وظایف و اجرای آن تا حصول نتیجه است، 

چالش ها باید شناسایی شود و راه حل مناسب ارائه شود.

استاندار گیلان در شورای اداری سازمان:
منطقه آزاد انزلی قطعه طلایی برای ایران است

رضازاده  زهرا  رشت- 
مدیریت  گزارش  به   :
روابط عمومی و امور بین الملل 
انزلی  آزاد  منطقه  سازمان 
استاندار  حق شناس  هادی 
گیلان در جلسه شورای اداری این سازمان با قدردانی از تلاش های 
قطعه  انزلی  آزاد  منطقه  که  کرد  تصریح  منطقه؛  سابق  مدیران 
طلایی برای ایران است و با ارائه تحلیلی از دلایلی ایجابی ایجاد 
مناطق آزاد، اظهار داشت: مناطق آزاد به دلیل کاهش بوروکراسی 
اداری، جهت فعالیت در بستر قوانین تجارت جهانی و جهانی شدن 
اقتصاد از سوی کشورهای مختلف و جمهوری اسلامی ایران در 
دستور کار قرار گرفته است. وی لازمه منطقه آزاد را عمل به مزایا 
و معافیت های قانونی آن و تفویض اختیار از سوی نهادهای دیگر 
اعلام کرد و با انتقاد از عدم تحقق این مهم؛ تأکید نمود: منطقه 
آزاد انزلی از منظر کیفیت نیروی انسانی، هزینه های زندگی، تردد، 
اقلیم و شرایط آب وهوایی، و مواهب طبیعی؛ نسبت به سایر مناطق 
با اشاره به این واقعیت  بی نظیر و ممتاز است.  استاندار گیلان 
که گیلان تنها استان بدون تنش آبی در کشور است پیشنهاد 
بهره گیری از فرصت نزول باران رحمت الهی به عنوان یک امکان 
جهت سودآوری سرمایه گذاری برای تأمین آب شرب داخل کشور 
از سوی منطقه آزاد انزلی شد و گفت: ظرف چهل سال گذشته ۱2 
میلیارد مترمکعب بارش باران در گیلان داشته ایم که از این میزان 
۳ میلیارد مصرف شده و مابقی هدررفته و این در حالی است که 
برای استحصال آب از خلیج فارس و دریای عمان برای استان های 
جنوبی هزینه قابل توجهی صورت گرفته و می گیرد.  حق شناس با 
انتقاد از عدم ارتباط با کشورهای حاشیه دریای کاسپین، اوراسیا در 
قالب تعریف منافع مشترک برای همکاری اقتصادی در کریدورها 
و نهادهای بین المللی؛ به تجزیه وتحلیل بنادر این دریا پرداخته 
و مزیت بندر کاسپین را تأثیر کمتر آن در مواجه با پسرفت آب 
دریای کاسپین عنوان کرد. وی با انتقاد از بخشی نگاه کردن میان 
نهادهای مختلف نسبت به منطقه آزاد انزلی، بر عزم خود برای 
پیگیری مسائل و مشکلات منطقه تصریح کرد و دغدغه خود و 
مدیران استان را رفع این مباحث اعلام نمود. استاندار گیلان با 
اشاره به سیاست های کلی دریا محور ابلاغی مقام معظم رهبری، 
دیگر مزیت استان و منطقه آزاد انزلی را دریا پایه بودن آن ارزیابی 
کرد و خواستار تأسیس دانشکده دریایی در این منطقه و راه اندازی 

خط کشتیرانی مسافری میان مارینای بندر کاسپین و انزلی شد.

برق متقاضایان نهضت ملی مسكن در گلستان تامین شد
گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: سرپرست معاونت مهندسی و 
نظارت شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت :882 واحد از پروژه 
های نهضت ملی مسکن در استان در مراحل پایانی قرار دارد و برق 
این پروژه ها تامین شده است. به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان ؛ شهرام شاهی گفت : جهت تامین برق این 882 
واحد نهضت ملی مسکن بیش از ۱۱۳.5 میلیارد ریال هزینه شده است 
که شهرستان های آزادشهر ، کلاله ، علی آبادکتول ؛شرق و غرب گرگان 
،بندرترکمن ، آق قلا و بندرگز را شامل می شود.وی افزود :در 6 ماه 
نخست سالجاری ، 8 هزار و سیصد و پنجاه و پنج متقاضی شهری 
با اجرای 25۳8 متر شبکه فشار متوسط و ۱۷262 متر شبکه فشار 
ضعیف و 6۰ دستگاه پست توزیع و همچنین هزار و پانصد و پانزده 
متقاضی روستایی با احداث ۱6۰ متر شبکه فشار متوسط و 8۰5۹ متر 
شبکه فشار ضعیف و ۴ دستگاه پست هوایی تامین برق شده است.شاهی 
اضافه کرد :در حوزه پروژه عمرانی ، ساختمان اداری توزیع برق آزادشهر 
تاکنون بیش از ۴2.۳ میلیارد ریال هزینه شده است.سرپرست معاونت 
مهندسی و نظارت شرکت توزیع نیروی برق گلستان اضافه کرد: نصب 
چراغ روشنایی معابر استان وتهیه طرح جهت پروژه های سیم به کابل 

و … از دیگر اقدامات این معاونت در 6 ماه نخست امسال می باشد.

خبر
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   توئیت بازی
پایان فصل دوم آقای قاضی

کامنت ها

پرونده سری دوم »آقای قاضی« ساخته سجاد مهرگان هفته 
پیش بسته شد و طبق اخبار قرار است فصل سوم آن هم ساخته 
شود. در این سریال اپیزودیک هر بار یک پرونده شکایت مطرح 
می شود و طرفین ادعای خود را مطرح می کنند که شامل دو 
فرد یا گروه شاکی و متشاکی )شــکایت کیفری( یا خواهان و 
خوانده )شکایت حقوقی( اســت. موضوعات نیز متنوع است 
و طیفی مختلف از شــکایات را دربرمی گیرد. بخش زیادی از 
موفقیت سریال را باید حاصل بازی خوب بهزاد خلج در نقش 
قاضی دانست. او در این ســریال آن چنان درخشان است که 
گویی با یک شــخصیت واقعی مواجه هســتیم. گریم، گفتار 
و رفتار این بازیگر همراهی  برانگیز و دوست  داشــتنی است و 
اصلا او برگ  برنده سریال محسوب می شود. جعفر جمشیدی 
)منشی( و مسعود بهرامی )ســرباز عارف آسترکی( به عنوان 
بازیگران ثابت ســریال، عملکردی خوب دارند. به ویژه اینکه 
آقای قاضی به اندازه با آنها وارد گپ و گفت و تعامل می شود. 
شخصیت ســرباز عارف نمکین اســت و تبدیل به شناسنامه 
سریال شده... باید دید سری سوم »آقای قاضی« چه مسیری 

را برای روایت قصه ها پیش  رو خواهد گرفت.

  احمد رنجبر: در میان تجربیات اخیر سریال سازی، »آقای 
قاضی« از معدود اتفاقات خوب است که توانسته محتوای مورد 
نظر را در قالبی نســبتا جذاب منتقل کند. ســریال هم سویه 
ســرگرمی دارد و هم آموزشــی. طبعا اگر قرار بر گزینش یک 
امتیاز باشد، باید انگشت اشــاره را به سمت بهزاد خلج بگیریم. 
فقط می ماند یک مسئله و آن اینکه فصل سوم نیازمند تغییرات 

اساسی است؛ چون این شیوه دیگر تکراری شده.

  منیژه خسروی:  »آقای قاضی« نه تنها قصه هایی جذاب و 
سرگرم کننده دارد که مخاطب در هر قسمت پی می برد که اگر 
در موارد مشابه قرار بگیرد، قانون چه خواهد گفت. جالب آنکه 
گاه متوجه نیستیم که برخی رفتارهای به ظاهر روتین و بدیهی 
می تواند عوارض سنگینی برای مان به دنبال داشته باشد و این 

درسی است که سریال به مخاطب می دهد.

   آنالیز    رصد خانه

سریال »ســوجان« دو روایت موازی دارد که بخشــی از آن، مرور خاطرات بانو با بازی ثریا 
قاسمی است. نقش جوانی شخصیت را نگار بابائی برعهده دارد؛ بازیگری که به شهادت اهالی 
تئاتر، بارها روی صحنه درخشیده. او مواجهه ای درست با بانو داشته و مختصات یک نوعروس 
زیبا و نگران را به اندازه ترسیم کرده است. بخشی از این موفقیت حاصل فعالیت های تئاتری 
بابایی است که اتفاقا به تازگی در مصاحبه ای گفته است:»از همان اولین تجربه های تئاتری ام 
در لاهیجان همیشه نقش اصلی یا محوری را ایفا می کردم و این ناخودآگاه توقع ام را در تئاتر 
بالا برده بود.« نمایش »دایره گچی قفقازی« به کارگردانی امیر دژاکام تازه ترین حضور بابایی 
بر صحنه تئاتر است. او پیش تر در چند سریال بازی کرده بود که آورده ای چندان برایش به 

ارمغان نیاوردند؛ مثل »فراری« که همین امسال از شبکه یک پخش شد. 

چهارشنبه شب گذشــته، کورتوا، دروازه بان رئال مادرید روی ارســال بازیکن لیورپول 
نزدیک بود سوتی دهد و گل به خودی بزند. عادل فردوسی پور بلافاصله گفت: »حرکت 
حسینی طورِ کورتوا«. اشاره او به گاف دروازه بان استقلال در مسابقه این تیم مقابل السد 
است که سید حسینی به جای دفع توپ، در قامت مهاجم ظاهر شد و دروازه آبی ها را باز 
کرد! راستی بعد از جنجال حذف صدای عادل فردوسی پور، روز گذشته خبر آمد بازی 
دورتموند- بایرن مونیخ را گزارش می کند و طبق چند بازی اخیر، از آپارات اســپرت و 
فوتبال 360 پخش می شود. این بازی ساعت 21 شب گذشته انجام شده و تا موقع نوشتن 
مطلب نمی دانیم دقیقا عادل فردوسی پور چه کرده است و عملکردش چگونه بوده. فعلا 

باید گفت تعامل میان ساترا و پلتفرم ها می تواند به اتفاقات بهتری منجر شود.

سینا معتضدی، مدیر شبکه ورزش مصاحبه ای با باشگاه خبرنگاران جوان انجام داده و از تولید 
یک مسابقه ورزشی مشابه »عصر جدید« خبر داده است: امسال از شبکه ورزش و سه سیما 
فصل جدید »قوی ترین مردان ایران« )مردان آهنین( را خواهیم داشــت که از سال گذشته 
بعد از سال ها مجددا تولید و پخش شد. این برنامه جزو پرمخاطب ترین برنامه نوروزی سیما 
بود. ما پخش این برنامه را برای نوروز 1۴0۴ در نظر گرفتیم. وقتی یک برنامه بعد از سال ها 
روی آنتن می آید، طبیعتا عوامل برنامه اعم از مجری و ... متفاوت می شــوند. ما برای فصل 
جدید تلاش می کنیم تا این برنامه با کیفیت بهتری روانه آنتن شبکه ورزش و سه سیما بشود. 
از طرفی، ما برنامه جدیدی تحت عنوان استعدادیابی ورزشی داریم که شبیه »عصر جدید« 
است. اما به  اختصاصی به رشته های ورزشی می پردازد.« جزئیات بیشتر بعدا اعلام خواهد شد.

تاز ه نفس روز      نگار، بانو و سوجان

کنایه روز      تیکه عادل به دروازه بان استقلال

خبر روز      عصر جدید ورزشی می آید

روز گذشته پرونده ای 
مفصل به بهانه پایان سریال 

بازنده منتشر کردیم. حالا 
نگاهی داریم به شباهت ها 
و تفاوت های این سریال با 

منبع اقتباس، یعنی رمان زن 
همسایه نوشته شاری لاپنا.

ماجرای قیام جنگل و جنایت های انگلیس، فراز مهم تاریخ معاصر ایران است که پیش تر شکلی از آن در دو 
فیلم »میرزا کوچک خان« و »سردار جنگل« و سریال »کوچک جنگلی« بازنمایی شده بود. اهمیت موضوع و 
نیز ضرورت روایت داستان با نگاهی متفاوت مبتنی بر سلیقه مخاطب امروز منجر به »گیله وا« شد. این سریال 
محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که ابتدا سال 97 پخش شد و شبکه آی فیلم نیز آن را بازپخش کرده 
است. اگر فرصت تماشای آن را به دست نیاورده اید، این شبکه ها می تواند سریال را از قاب شبکه دو ببینید. 
»گیله وا« مظلومیت کشورمان و ظلم بیگانگان را در قالب داستانی جذاب روایت کرده و در پخش اول توانست 
نظر مخاطبان را به دست بیاورد. در توضیح سریال آمده است: »گیله وا« روایتگر سبک زندگی و روابط اجتماعی 
و عاطفی مردم ایران و به خصوص مردم خطه گیلان در 100 سال قبل است. داستان در دوران قحطی اتفاق 
می افتد و چون در همان زمان میرزا کوچک خان در جبهه اصلی مقابله با انگلیس ها در شمال کشور مشغول 

مبارزه بود، برای جلوگیری از ایجاد قحطی در شمال کشور، در مقطعی به قصه ورود پیدا می کند.
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در آستانه پخش فصل چهارم 
سریال »زخم کاری«، نسخه 

سینمایی فصل سوم این سریال 
در پلتفرم فیلیمو منتشر شد. 

همچنین اولین قسمت از 
فصل چهارم »زخم کاری« با 

عنوان مجازات ، جمعه ۱۶ آذر 
منتشر می شود. پرونده سریال 
محمد حسین مهدویان با پخش 

فصل چهارم بسته خواهد شد.

سینمایی »ساوی« با گویندگی 
۳۱ نفر از گویندگان گفتار فیلم 

در واحد دوبلاژ اداره کل تامین و 
رسانه بین الملل سیما دوبله شد. 

این سینمایی در گونه اکشن، 
جنایی و درام محصول هند در 

سال ۲۰۲۴ قرار است از شبکه یک 
سیما پخش شود.

شباهت ها و تفاوت بازنده با زن همسايه

 شبکهساعتقالببرنامه

پویا10انیمیشن ایرانیمیچکا

ورزش/ آنتن18:۴5لالیگا اسپانیارئال مادرید - ختافه

سه/ آنتن19:30لیگ برتر انگلیسلیورپول – منچسترسیتی
ورزش/ آنتن20:30سری Aایتالیافیورنتینا – اینتر

یک22:15سریال ایرانیسوجان

ورزش/آنتن23:15سری A ایتالیالچه – یوونتوس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

ژاله صامتی بازیگری اســت با کوله باری از تجربه. در 
کارنامه اش هم نقش جدی دیده می شود و هم نقش کمدی 
و بارها توانایی او به اثبات رسیده. مثل فیلم های »سرهنگ 
ثریا« ، »شب اول هجده سالگی« و ... حتی در برنامه هایی 
که به عنوان داور، مهمان و شرکت کننده حضور داشته 
است، نتیجه توام با درخشــش بوده. مثلا او در مقام داور 
مسابقه استعدادیابی »عصر جدید« خیلی زود جای خود 
را باز کرد و محبوبیتش فزونی یافت. یا چندی پیش یکی از 
شرکت کنندگان محبوب و موقعیت شناسِ »جوکر« لقب 
گرفت. پس، اگر عملکرد ژاله صامتی در سریال جدیدش 
تبدیل به یک تجربه دلنشین نشده است، باید مشکل را از 

»قهوه پدری« دانست.

   مورد اول| مثل سیامک
سیمین سامان، نام شــخصیت ژاله صامتی در سریال »قهوه 

پدری« است که تاکنون چهار قسمت از آن در پلتفرم فیلم نت 
منتشر شده. این زن، همسرش )جهانگیر ادیب/ سام درخشانی( 
را عاشقانه دوست دارد و می خواهد گره ای از مشکلات عدیده 
او باز کند. صاحب سه فرزند اســت و در بانک به عنوان معاون 
شعبه کار می کند. اولین عاملی که باعث شده صامتی در »قهوه 
پدری« پایین تر از انتظار باشد، شخصیت جدی اوست. یعنی 
در یک سریال فانتزی با کاراکترهایی فانتزی، سیمین جدی 
اســت و به تعبیر مخاطبان وصله ناجور روایت شده. احتمالا 
قرار بوده از تقابل یک زن عاقل با آدم های بعضا جاهل و بعضا 
خوش خیال، کمدی موقعیت شکل بگیرد که فعلا چنین اتفاقی 
در سریال رخ نداده. با دیدن شــمایل سیمین سامان، ذهن ها 
به سمت کاراکترهایی که سیامک انصاری در کارهای مهران 
مدیری بازی می کرد  نیز می رود. او جدی و عاقل بود و حضورش 
در جمع ابلهان خنده می آفرید. هرچند در ادامه چنین رویه ای 

رنگ تکرار گرفت و چه خوب که دیگر ادامه نیافت.  

   مورد دوم| مثل پریچهر
چهار فصل از ســریال کمدی »زیرخاکــی« روی آنتن 
شــبکه یک رفته   و تصویری متفاوت از ژالــه صامتی در 

ذهن مخاطبان را شــکل داده. او در سریال جلیل سامان 
نقش پریچهر، همسر فریبرز )پژمان جمشیدی( را برعهده 
داشــت و توانست خالق یک شــخصیت کمدی متفاوت 
شــود. پریچهر زنی از طبقه پایین جامعه بــود که رفتار 
و تفکرات خاص خود را داشت. بخشــی از نمود کنش و 
واکنش های شخصیت، به گریه خاص، حرف زدن با بغض 
از ته گلو، ورچیدن دهان موقع دلخوری، شمرده شمرده 
حرف زدن و ... به بار نشســت. جالب آنکه با گذشت چهار 
فصل، همچنان این مشــخصه ها برای مخاطبان زیادی 
جذابیت داشت. همراهی پژمان جمشیدی نیز در قامت 
فریبرز بر این محبوبیت اضافه کرد و اصلا برگ برنده اصلی 
»زیرخاکی« حتی در فصل ضعیف چهارم، بده بستان آنها 
بود. حالا وجهی دیگر از مشخصه های پریچهر در شخصیت 
ســیمین عیان اســت. یعنی ژاله صامتی در بحران ها و 
لحظات احساســی بغض می کند؛ آرام و از ته گلو حرف 
می زند، صدایی شبیه  پریچهر دارد و... پرخاشگری کاراکتر 
و تند شــدن ناگهانی او نیز بر این مشابهت دامن می زند. 
کاش مهران مدیری با دقت بیشــتر »زیرخاکی« را دیده 
بود تا بتواند بازیگر را بیشتر و بهتر کنترل کند. شاید هم 

دیده و تعمدا خواسته اســت از آن محبوبیت بهره ببرد؛ 
غافل از اینکه حالا چنین شباهتی تبدیل به پاشنه آشیل 

شخصیت سیمین شده. 

   مورد سوم| دست انداز
سریال »قهوه پدری« تبدیل به یک کمدی موفق در کارنامه 
مهران مدیری نشده اســت و خیلی ها معترض کیفیت آن 
هســتند. بازی ژاله صامتی فراتر از تجربیات پیشین نرفته 
و او از پوسته نقش های مشــابه قبلی بیرون نیامده. از قضا 
وجوهی از عملکردش در این ســریال به فیلم »تگزاس 3« 
تنه می زند که در اکران آنلایــن فیلیمو به نمایش در آمده 
است. اگر خیلی از خانم ها پیش تر با سریال های مدیری به 
سطح بالایی از محبوبیت دست یافتند، برای خانم صامتی 
باید گفت »قهوه پدری« حکم یک دســت انداز دیگر دارد. 
فقط امیدواریــم در ادامه کیفیت این ســریال کمی ارتقا 
یابد تا بلکه شرایط برای بازیگر آن بهتر شود. راستی،   وضع 
برای دیگر بازیگران »قهوه پدری« از جمله خود مدیری و 
سید جواد رضویان هم خوب نیست که جداگانه در این باره 

خواهیم نوشت.

   مورد چهارم|واکنش ها 
با رجوع به فضای مجازی می توان پــی برد »قهوه پدری« 
به مذاق خیلی ها خوش نیامده اســت. درباره عملکرد ژاله 
صامتی به دو نظر متضــاد برمی خوریم. گروهی می گویند 
او را همینطور که هست دوست دارند و گروهی می گویند 
صامتی در دام تکرار افتاده اســت و هرگز نتوانسته خاطره 

خوش شخصیت پریچهر در »زیرخاکی« را تکرار کند.

حضور ژاله صامتی در سریال »قهوه پدری« مهران مدیری تبدیل به یک تجربه دلنشین نشده است؛ 
چون این بازیگر شخصیت خود در سریال »زیرخاکی« را تکرار کرده و...

ژاله ؛ مثل سیامک و پریچهر

         منظر اول| منصور، کاوه، ارغوان به نوشته رسانه تی وی بان، در رمان زن همسایه ریچارد مجرم اصلی است که 
نقشه ربایش نوزاد را می کشد اما آخرسر به دام پلیس می افتد. در سریال، منصور )پیمان قاسمخانی( نقشه دزدی 
کودک را می کشد و سرانجام با پول کلانی که از همسرش به سرقت برده، به خارج فرار می کند. مارکو در رمان با 
هدف نجات از ورشکستگی، پیشنهاد مردی غریبه به نام هونیگ برای اخاذی را می پذیرد و بچه خردسالش را به او 
می دهد. بازی می خورد و مشخص می شود پدرزنش پشت ماجراهاســت. او از اتهام نجات می یابد و مشمول عفو 
نسبی همسر می شود. در سریال کاوه )صابر ابر( در بازداشتگاه به سرقت نوزاد اعتراف می کند و چند گناه ناکرده را 
گردن می گیرد. همچنین رگ گردن خود را با خودکار می برد. دیگر تفاوت به گذشته مادر نوزاد برمی گردد که در 
رمان، زن همسایه را می کشد ولی در سریال نه؛ بلکه ارغوان )سارا بهرامی( در دوران مدرسه قاتل یک دختر بوده.

در رمان، سینتیا، شوهر دارد و در نقشه ربایش نوزاد و اخاذی، با ریچارد همراه           منظر دوم| آوا، بهروز، کارآگاه
می شود. در سریال آوا )صدف اسپهبدی( طلاق گرفته و با برادرش زندگی می کند. در نقشه ربایش نوزاد و اخاذی، 
با منصور همراه می شود. ناخواسته برادر خود را به قتل می رساند و در نهایت، منصور به زندگی او پایان می دهد. 
کارآگاه راسبک با معرفی مجرم و همدستان، قهرمان قصه است. کارآگاه کیانی )علیرضا کمالی( در حالی که خود 
را پیروز پرونده می داند، متوجه فرار منصور می شود؛ یک پلیس بازنده. دستیار او پارسا نیز تفاوتی اساسی با رمان 
دارد و در نهایت به قتل می رسد. در رمان ماجرا کتک کاری آنه در مدرسه با پول پاشی مادر و گرفتن رضایت تمام 
می شود. در بازنده، بهروز )امیر غفارمنش( در واقع پدر همان دختری است که در دوران مدرسه توسط آوا از بالا 

پرت می شود و می میرد. بهروز در قسمت آخر سریال شیر گاز را باز می کند و با همسر به خواب ابدی می رود! 

گیله وا
  پخش:   شبکه دو/ هر شب ساعت ۲۱:۳۰

  کارگردان: اردلان عاشوری
  بازیگران: بهروز شعیبی، حمیدرضا 

پگاه، مهدی زمین پرداز، امیر حامد، ستاره 
اسکندری، ستاره حسینی، امیرحسین 

صدیق، امیرحسین هاشمی، مهران رجبی و...
  محصول: ایران/ ۱۳97
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قانون جنجالی استرالیا برای شبکه های اجتماعی

استرالیا رســما قانون ممنوعیت اســتفاده افراد زیر 1۶ ســال از شبکه های 
اجتماعی را تصویب کرد. این تصمیم پس از بحث های گســترده ، اتخاذ شد. 
ممنوعیت شبکه های اجتماعی برای افراد زیر 1۶ ســال در استرالیا به عنوان 
یکی از سختگیرانه ترین مقررات علیه شرکت های بزرگ فناوری، می تواند به 
الگویی برای سایر کشورها در سراسر جهان تبدیل شود تا قانونی مشابه وضع 
کنند. قانون جدید اســترالیا، غول های فناوری از جمله متا، مالک اینستاگرام 
و فیســبوک و همچنین تیک تاک را مجبور می کند تا از استفاده کاربران زیر 
ســن قانونی جلوگیری کنند؛ در غیر این صورت با جریمه ای تا 49/5 میلیون 
دلار استرالیا )32 میلیون دلار آمریکا( مواجه خواهند شد. آزمایش روش های 
اجرای این قانون از دی ماه آغاز و یک ســال بعد اجرایی خواهد شد. تصویب 
قانون حداقل سن برای استفاده از شــبکه های اجتماعی در استرالیا، می تواند 
باعث شود که سایر کشورها نیز قانونی مشــابه وضع کنند. به گزارش زومیت، 
اقدام دولت استرالیا در پاسخ به نگرانی های فزاینده در خصوص تأثیرات منفی 
شبکه های اجتماعی بر سلامت روان نوجوانان صورت می گیرد. به روایت رویترز، 
کشورهایی از جمله فرانسه و برخی ایالت های آمریکا قوانینی را تصویب کرده اند 
که دسترسی افراد زیر ســن قانونی را بدون اجازه والدین محدود می کند، اما 
ممنوعیت اســترالیا مطلق اســت و هیچ پیش شــرطی ندارد. تصویب قانون 
بحث برانگیز استرالیا، یک پیروزی سیاسی برای آنتونی آلبانیز، نخست وزیر این 

کشور، محسوب می شود. 

متا به دور زمین کابل می کشد
گزارش ها حاکــی از آن 
اســت که متا قصد دارد 
یــک کابل فیبــر نوری 
زیردریایی جهانی را برای 
اســتفاده انحصاری خود 
در سرتاســر کره زمین 
بکشــد. این پــروژه 10 
میلیارد دلاری، شــبکه 
کابلی جدیــدی به طول 
بیش از 40 هزار کیلومتر 
را در سراسر جهان ایجاد 
خواهد کرد و ویژگی آن این خواهد بود که از »مناطق تنش ژئوپلیتیک« مانند 
دریای سرخ، دریای چین جنوبی، مصر، مارسی، تنگه مالاکا و سنگاپور که در آن 
کابل های زیر دریایی معمولا قطع می شوند، دوری می کند. به گزارش فارنت، 
متا در حال حاضر مالک بخشی از 1۶ شبکه موجود اینترنت جهانی است، اما 
این پروژه شــبکه کابلی جدید به طور انحصاری و کاملًا متعلق به این شرکت 
خواهد بود. این پروژه به متا امکان کنترل کامل برای اولویت بندی ترافیک به 
محصولات و خدمات خود را می دهد و می توان گفت در راســتای تلاش های 
گوگل که هم اکنون مالک خصوصی تعدادی از مســیرهای کابلی اســت و در 
33 مسیر دیگر سرمایه گذاری کرده اســت، انجام خواهد شد. سونیل تاگاره، 
کارشناس کابل های زیر دریایی، اولین بار در ماه اکتبر در مورد برنامه متا برای 
ساخت »مادر همه کابل های زیر دریایی« – با نام »W« – گزارش داد و تخمین 
زد که این تلاش به سرمایه گذاری 10 میلیارد دلاری نیاز دارد و احتمالًا 5 تا 10 

سال طول می کشد تا تکمیل شود.

همکاری اسپاتیفای و هوش مصنوعی

اسپاتیفای، پلتفرم محبوب پخش موسیقی، با همکاری گوگل قدمی بزرگ در 
جهت شخصی سازی تجربه کاربری برداشته است. با ادغام قابلیت های هوش 
مصنوعی قدرتمند گــوگل جمنای، کاربران اکنون می توانند به ســادگی و با 
استفاده از دســتورات صوتی یا متنی، به دنیای وسیعی از موسیقی دسترسی 
پیدا کنند. به گزارش آی تی رسان، یکی از ویژگی های برجسته این همکاری، 
امکان جستجوی موسیقی با استفاده از دستورات صوتی یا متنی به زبان طبیعی 
است. کاربران می توانند به سادگی آهنگ، هنرمند، آلبوم یا حتی پلی لیستی 
خاص را درخواست کرده و بلافاصله به آن دسترسی پیدا کنند. علاوه بر این، 
جمنای قادر است با درک بهتر نیازهای کاربران، پیشنهادهای شخصی سازی 
شده ای را ارائه دهد. برای مثال، می توانید از جمنای بخواهید موسیقی مناسب 
برای ورزش یا رانندگی برایتان پخش کند. برای استفاده از این قابلیت جدید، 
کاربران باید حســاب های اســپاتیفای و گوگل خود را به هــم متصل کنند. 
همچنین فعال سازی گزینه Gemini Apps Activity در حساب گوگل، به 
جمنای اجازه می دهد تا تاریخچه جستجوهای شما را ذخیره کرده و در آینده 

پاسخ های دقیق تری ارائه دهد.

تولد بدنام ترین برنامه مهم دنیا
داستان اوج گیری و افول اینترنت اکسپلورر، شکست دادن 
نت اسکیپ نویگیتور و شکســت خوردنش از کروم، روایتی 
جالب و خواندنی است. چند دهه پیش، مایکروسافت تصمیم 
مهمی گرفت تا نسخه دوم مرورگر اینترنت اکسپلورر را همراه 
با سیســتم عامل جدید خود در آن زمان یعنی ویندوز 95 
منتشر کند. این اقدام در آن دوره برای مایکروسافت طبیعی 
به نظر می رسید؛ شناسایی محصول فناوری نوظهور، توسعه 
نسخه ای از آن و انتشار با قیمتی بسیار کمتر برای جذب سهم 
بازار. اینترنت اکسپلورر 2 در 2۷ نوامبر 1995 )۶ آذر 13۷4( 
به همین شکل منتشر شد. هرچند رویکرد مایکروسافت در 
انتشار اینترنت اکسپلورر میان شرکت های بزرگ عادی بود، 
اما سازنده ویندوز انتظار نداشت واکنش شدید رقبا و در نهایت 
شکایت های حقوقی و تحقیقاتی ازطرف دولت ایالات متحده 
را به دنبال داشته باشد. این رویدادها سرانجام به آنچه امروز 
به عنوان »اولین جنگ مرورگرها« شناخته می شود، ختم 
شد. برای درک اولین جنگ مرورگرها، باید بدانید اینترنت در 
اواسط دهه 90 چگونه کار می کرد. در آن زمان، مرورگر اصلی 
وب در آمریکا Netscape Navigator بود که برخلاف 
مرورگرهای امروزی رایگان منتشر نمی شد. نت اسکیپ ابتدا 
برای استفاده شخصی، دانشگاهی و سازمان های غیرانتفاعی 
رایگان بود، اما با افزایش محبوبیت، این سیاست تغییر کرد و 
هزینه اشتراک مرورگر مذکور به ازای هر کاربر 99 دلار تعیین 
شد. مایکروسافت قبلًا اینترنت اکسپلورر 1 را به عنوان بخشی 
از بسته Windows 95 Plus! و افزونه های دیگر ارائه کرده 
بود، اما این بار شرایط متفاوت بود. با انتشار اینترنت اکسپلورر 
2، غول فناوری اهل ردموند عملًا دسترسی رایگان به اینترنت 
را برای هرکســی که کامپیوتر ویندوزی داشت فراهم کرد. 
این اقدام با نارضایتی شدید نت اسکیپ مواجه شد. به نوشته 
XDA، نت اسکیپ با داشتن 90 درصد سهم بازار مرورگرها، 
مدعی شد که مایکروسافت درحال ایجاد انحصار است. این 
ادعا هرچند از دیدگاه رقابتی عجیب به نظر می رســید، اما 
اشتباه نبود. هر بازاری که مایکروسافت وارد آن می شد، در 
نهایت به انحصار این شرکت درمی آمد. این موضوع با افشای 
ایمیل های داخلی مایکروســافت تأیید شد؛ جایی که بیل 
گیتس به طور خاص به رقابت با نت اسکیپ اشاره کرده و تیم 
محصول را تحت فشار قرار داده بود تا اینترنت اکسپلورر را به 
تولیدکنندگان رایانه ارائه دهند و به گفته خودش »نت اسکیپ 
را خفه کنند«. اینترنت اکسپلورر و نت اسکیپ نویگیتور رقابت 
شدیدی را در بازار مرورگرها تجربه کردند. نت اسکیپ به مرور 
زمان مرورگر خود را رایگان کرد و مجموعه ای از برنامه های 
جانبی را به آن افزود تا کاربران را جذب کند، اما این تلاش ها 
فایده ای نداشــت. با گذشــت زمان و فروش هر کامپیوتر 
ویندوزی جدید، محبوبیت اینترنت اکسپلورر بیشتر و سهم 
بازار نت اسکیپ کمتر شــد. نت اسکیپ تا سال 199۸ هنوز 
حدود 30 درصد از سهم بازار مرورگرها را در اختیار داشت، 
اما پیش بینی های سالانه نشان می داد که این شرکت توانایی 
رقابت با اینترنت اکسپلورر را ندارد؛ مرورگری که به صورت 
پیش فرض روی اکثر سیستم عامل ها وجود داشت و حتی 
در کامپیوترهای اپل نیز دردسترس بود. در همین سال، با 
اوج گیری حباب دات کام، نت اســکیپ تصمیم گرفت تنها 
گزینه باقی مانده را انتخاب کند. در 24 نوامبر 199۸ )3 آذر 
 13۷۷(، شرکت AOL موفق شد نت اسکیپ نویگیتور را با 
مبلغ 4/2 میلیارد دلار خریداری کند و این معامله سال بعد 
نهایی شد. مرورگری که به نام نت اسکیپ نویگیتور شناخته 
می شد پس از رفتن به زیر چتر AOL به تدریج از بین رفت. 
جالب اینکه در سال 200۸، مایکروسافت شرکت و تمامی 
پتنت های آن را با پرداخت فقط یک میلیارد دلار خریداری 
کرد و یک سال بعد آن را به فیســبوک فروخت. به هرحال، 
میراث نت اسکیپ همچنان زنده ماند و پیش از فروش، خالق 
نرم افزار مذکور کد منبع آن را در اینترنت منتشر کرد و کاربران 
با به روزرســانی های مختلف، مرورگری ساختند که امروزه 
به عنوان »موزیلا فایرفاکس« می شناسیم. در همان سالی که 
نت اسکیپ به فروش رفت، مایکروسافت به دلیل نقض قوانین 
ضدانحصار به دادگاه کشیده شد. نتیجه این دعوی حقوقی، 
تأیید انحصاری بودن مایکروسافت بود. دادگاه حکم داد که 
سازنده ویندوز باید به دو شرکت مجزا تقسیم شود؛ یکی برای 
ساخت سیستم عامل و دیگری برای توسعه مرورگرهای وب. 
البته تجزیه مایکروسافت هرگز رخ نداد. این شرکت به حکم 
تجزیه واحد سیســتم عامل و مرورگر اعتراض کرد و پس از 
چند سال دعوی حقوقی، تقریباً بدون آسیب جدی از دادگاه 
خارج شد و فقط جریمه ای جزئی برای آن درنظر گرفته شد. 
سرانجام، در سال 2005، مایکروسافت طعم رقابت شدید را 
چشید؛ زمانی که اینترنت اکسپلورر به دلیل رقابت با گوگل 
کروم و موزیلا فایرفاکس )نسل جدید نت اسکیپ(، کنترل 

بازار را از دست داد و وارد دومین جنگ مرورگرها شد.

 Galaxy S25 مثل همیشه مدل استاندارد   
از نظر مشــخصات فنی با اختلافی اندک پشــت 
سر دیگر مدل ها قرار خواهد گرفت؛ اما همچنان 
دســتگاهی قدرتمند و پرتوان خواهــد بود. این 
گوشی صفحه نمایشــی ۶/2 اینچی با رزولوشن 
10۸0 در 2340 پیکسلی خواهد داشت که دقیقا 
همانند نسل قبل چگالی پیکسل 41۶ پیکسل بر 
اینچ را ارائه کرده و نرخ رفرش تطبیقی 120 هرتز 
خواهد داشت. در خصوص تراشه این گوشی البته 
اختلاف نظرهای فراوانی وجود دارد؛ اما بسیاری 
افــراد معتقدند سامســونگ امســال در تمامی 
مدل های S25  از تراشه اسنپدراگون ۸ الیت بهره 
خواهد برد. با این وجود افزایش حافظه رم به 12 
گیگابایت مسئله ای ســت که اکثر صاحب نظران 
در خصوص آن توافق دارند. همچنین به گزارش

Tech Maniacs  گوشی پرچمدار سامسونگ 
همچنین از چینش دوربین مشابه نسل قبل بهره 
خواهد برد که تشکیل شده از یک حسگر اصلی 50 
مگاپیکســلی، یک دوربین 12 مگاپیکسلی فوق 
عریض و یک دوربین تله فوتو 10 مگاپیکسلی با 
بزرگنمایی سه برابری اســت؛ درحالیکه دوربین 
سلفی نیز رزولوشن 12 مگاپیکسل خواهد داشت. 
از سوی دیگر ظاهرا ظرفیت باتری گلکسی اس 25 

استاندارد نیز نسبت به پارسال بدون تغییر باقی 
مانده و همچنان چهار هزار میلی آمپر ســاعتی 

خواهد بود.
 Galaxy S25 اخبار موجود درخصــوص   
Plus از تجهیز آن به یــک صفحه نمایش ۶/۶۶ 
اینچی خبــر می دهند که رزولوشــن 1440 در 
3120 پیکسلی داشته و چگالی 513 پیکسل بر 
اینچ خواهد داشت. از سوی دیگر نرخ رفرش 120 
هرتزی صفحه نمایش نیــز احتمالا دیگر قابلیت 
این صفحه نمایش خواهد بود. مشــابه نســخه 
استاندارد، گلکســی S25 پلاس نیز به چیپست 
اســنپدراگون ۸ الیت مجهز بوده و 12 گیگ رم 
خواهد داشت. با این وجود خبری از نسخه 12۸ 
گیگ این دستگاه نبوده و سامسونگ آن را تنها در 
مدل های 25۶ و 512 گیگ به بازار عرضه خواهد 
کرد. علاوه بر این، چینش دوربین های مدل پلاس 
احتمالا دقیقا مثل نسخه استاندارد بوده و تفاوتی 
با آن نخواهد داشــت. به علاوه، اندازه باتری مدل 
Plus احتمالا 4900 میلی آمپر ســاعتی خواهد 
بود تا شارژدهی حداقل یک روز و نیمی را در اکثر 

کاربری های ارائه کند.
   اندازه صفحــه نمایش مــدل اس 25 اولترا 
برابر با ۶/۸۶ اینچ خواهد بــود که اندکی بزرگتر 

از صفحه نمایش S24 اولترا )۶/۸ اینچ( خواهد 
بود. این تفاوت در اندازه احتمالا رزولوشــن پانل 
به کار رفته را نیز به طور جزئی تغییر خواهد داد 
تا چگالی پیکسل ثابت باقی بماند. علاوه بر این، 
نرخ رفرش تطبیقی 120 هرتــزی نیز به عنوان 
یک قابلیت اســتاندارد در این گوشــی حضور 

خواهد داشت.
   گلکســی S25 اولترا همچنین مشــخصا از 
تراشــه اســنپدراگون ۸ الیت کوالکام استفاده 
خواهد کرد و ظرفیت اســتثنایی رم 1۶ گیگ را 
ارائه خواهد داد تا پردازش های هوش مصنوعی 
Galaxy AI را بــه بهترین شــکل انجام دهد. 
از ســوی دیگر پیش بینی می شــود که حافظه 
داخلی این گوشــی پرچمدار 25۶ گیگ، 512 
گیگ و یک ترابایت باشد. مدل 2025 پرچمدار 
پریمیوم سامسونگ همچنین در بخش دوربین 
نیز پیشرفت قابل توجهی نسبت به پارسال خواهد 
داشــت؛ به طوری که خبرها حاکی از حضور یک 
حسگر جدید 50 مگاپیکسلی فوق عریض در این 
گوشی پرچمدار هستند که به مراتب از دوربین 12 
مگاپیکسلی نسل گذشته توانمندتر است. در عین 
حال سایر دوربین های ماژول اصلی گلکسی اس 
25 اولترا نســبت به قبل بدون تغییر باقی مانده 

و همچنان شاهد اســتفاده از یک حسگر اصلی 
200 مگاپیکسلی، یک دوربین 50 مگاپیکسلی 
تله فوتو بــا زوم پنج برابری  و یــک دوربین تله 
فوتو ثانویه 10 مگاپیکســلی با بزرگنمایی ســه 
برابری هســتیم؛ درحالیکه دوربین ســلفی 12 
مگاپیکسلی است. همچنین ظرفیت باتری اس 
25 اولترا نیز نسبت به پارسال بدون تغییر باقی 
مانــده و همچنان پنج هزار میلی آمپر ســاعتی 
خواهد بود؛ درحالیکه شــارژ آن با توان 45 وات 

انجام خواهد شد.
   گلکسی اس 25 اسلیم تنها چند هفته است 
که در میان شایعات و اخبار مربوط به پرچمداران 
آتی سامســونگ جــا خــوش کــرده؛ بنابراین 
ناشناخته ترین عضو خانواده Galaxy S25 به 
شمار می رود. مشخص نیست که سامسونگ قصد 
دارد S25 Slim را بــه پرچمداری هم تراز دیگر 

مدل ها تبدیل کرده و با طراحــی ظریف تر روانه 
بازار کند یا اینکه مانور اصلی خود را روی باریک 
بودن و ضخامت پایین آن خواهد گذاشت. به دلیل 
ناقص بودن اطلاعــات در خصوص این نســخه 
متاسفانه قادر به ارائه یک جدول از مشخصات این 
گوشی نیســتیم. با این وجود باید اشاره کنیم که 
منابع مختلف از تجهیز این گوشی به یک دوربین 
قدرتمند خبر داده اند که ظاهرا از مدل استاندارد 
گلکســی S25 قدرتمندتر خواهد بود. در عین 
حال صفحه نمایش امولد بسیار باکیفیت و تراشه 
اســنپدراگون ۸ الیت نیز دیگر مشخصاتی است 
که می توان برای این گوشی پرچمدار پیش بینی 
کرد. باید دید در آینده آیا معرفی چنین محصول 
جدیدی به کار نســخه FE پایــان می دهد یا باز 
هم شــاهد تلفن ارزان قیمت و ضعیف تر خانواده 

گلکسی خواهیم بود.

  تحلیل 

ردمــی K80  پرو یکی از مــورد انتظارترین 
گوشــی های شــیائومی بود که این شرکت 
چینی به تازگی و با مشخصات فنی فوق العاده 
 K80 از آن رونمایــی کــرده اســت. ردمی
پــرو از پردازنده فوق العــاده قدرتمند و البته 
گران قیمت اســنپدراگون ۸ الیــت به عنوان 
قلب تپنده قدرت می گیرد. امــا با این حال، 
ردمی مثــل همیشــه قیمت بســیار خوبی 
برایش در نظر گرفته اســت. شاید باورش در 
ابتدا برایتان سخت باشــد اما قیمت پایه این 
گوشی، 3۷00 یوان چین )حدود 510 دلار / 
4۸5 یورو / 43200 روپیه هند(است. خیلی 
جای تعجب دارد که چطور وقتی نصف هزینه 
فقط برای پردازنده باید پرداخت شــود، باقی 
اجزای گوشــی تا این اندازه برای ردمی ارزان 

درآمده اند. بــا این حال مــدل پایه پرچم دار 
جدید ردمــی دارای 12 گیگابایت رم و 25۶ 
گیگابایت حافظه داخلی است. اما خوشبختانه 
گزینه هایی بــا 512/12 گیگابایت، 512/1۶ 
گیگابایت و بهترین و گران ترین نسخه با 1۶ 
گیگابایت رم و 1 ترابایــت حافظه داخلی نیز 
وجود دارند. نســخه ویژه این دستگاه با الهام 
از خودروی لامبورگینی طراحی شــده است. 
ردمی ترک عــادت نکرد و امســال هم مدل 
لامبورگینی پرچم دارش را به بازار فرستاد. در 
ادامه بیشتر به بررسی هر دو مدل می پردازیم. 
به دلیل قــدرت بالای پردازنده بــه کار رفته 
در ردمی K80 پــرو، حــرارت بالایی حین 
انجام کارهای ســنگین تولید می شود. برای 
رفع این مشــکل، شــیائومی از یک سیستم 

خنک کننده دوحلقه ای ســه بعدی استفاده 
کرده که می تواند دمای دستگاه را تا 3 درجه 
ســانتی گراد کاهش دهد. علاوه بر این، چیپ 
D1 شیائومی وظیفه ارتقای رزولوشن، تولید 
فریم بیشــتر و حتی »HDR پیشرفته« در 
بازی ها را بر عهــده دارد. قابلیتی که می تواند 
نرخ فریم بازی های سنگین را افزایش داده و 
بار پردازشی روی تراشه قدرتمند اسنپدراگون 
۸ الیت را کاهش دهد. در نتیجه این موضوع 
گرمای کمتری را هم شاهد خواهیم بود. برای 
تامین انرژی این گوشی، ردمی از یک باتری 
شش هزار میلی آمپر ســاعتی استفاده کرده. 
باتری پرظرفیتی که نسبت به مدل قبلی )پنج 
هزار میلی آمپر ســاعت( 20 درصد از لحاظ 
ظرفیت افزایش یافته است. این باتری قابلیت 

1۶00 چرخه شارژ را دارد و توسط چیپ های 
Surge P3 و G1 مدیریت می شــود. یعنی 
کاربر می تواند 1۶00 بار آن را در طول زمان 
کار با گوشی از صفر تا 100 درصد شارژ کند و 
تازه آن موقع، گوشی به یک باتری جدید نیاز 
خواهد داشت. به عبارتی ساده تر، اگر گوشی را 
هر روز دوبار از صفر تا 100 شارژ کنید، ۸00 
روز یا چیزی حدود 2/5 ســال طول می کشد 
تا باتری ردمی K80 پرو به تعویض نیاز پیدا 
کند. شارژ سریع سیمی با توان 120 وات هم 
درون جعبه قرار دارد تــا در مدت 2۸ دقیقه 
گوشی را کاملا شارژ کند. شارژ بی سیم سریع 
با تــوان 50 وات نیز از دیگــر ویژگی های آن 
اســت. با وجود ارتقای ظرفیت باتری، ابعاد و 
وزن ردمی K80 پرو تقریباً مشابه نسل قبلی 
خود، K70 پرو، باقی مانده است. این گوشی 
با ضخامت ۸/4 میلی متر و وزن 212 گرم تنها 
0/2 میلی متر ضخیم تر و 3 گرم ســنگین تر 

از مدل قبلی اســت. علاوه بر این، این گوشی 
دارای گواهی IP68 بــرای مقاومت در برابر 
گردوغبار و آب اســت. ارتقایی مهم نســبت 
به K70 پرو که فاقد این گواهی بود. گوشــی 
ردمی K80 پرو از یک نمایشگر ۶/۶۷ اینچی 
اولد با رفرش ریت 120 هرتز استفاده می کند. 
 ،+QHD این نمایشــگر دارای رزولوشــن
 ،HDR10 رنگ های 12 بیتی، و پشتیبانی از
دالبی ویژن و HDR Vivid است. روشنایی 
حداکثری 3200 نیت به همــراه تکنولوژی 
DC dimming تجربه بصری فوق العاده ای 
ارائــه می دهد. ایــن نمایشــگر همچنین از 
شیشــه Dragon Crystal 2.0 به عنوان 
محافظ صفحه بهره می برد. حسگر اثر انگشت 
اولتراسونیک و دوربین سلفی 20 مگاپیکسلی 
نیز در زیر صفحه نمایش قــرار گرفته اند. در 
پشت دستگاه، ســه دوربین را شاهد هستیم. 
دوربین اصلی دارای سنسور 50 مگاپیکسلی 

OmniVision OVX8000 بــا انــدازه 
1/55 اینــچ و لنز روشــن 1/۶ با لرزشــگیر 
اپتیکال )OIS( اســت. دوربینــی که امکان 
ضبط ویدیوهای 8K با نرخ 24 فریم در ثانیه 
و الترا اچ دی و فــول اچ دی با نرخ ۶0 فریم در 
ثانیه را فراهم می کنــد. دوربین دوم، یک لنز 

فوق عریض 32 مگاپیکسلی با زاویه دید 120 
درجه است. دوربین سوم هم یک لنز تله فوتو 
با قابلیت زوم 2/5 برابــری )۶0 میلی متری( 
و سنســور 50 مگاپیکســلی JN5 ســاخت 
سامسونگ است. سنســوری که قابلیت زوم 

دیجیتال 5 برابری را نیز دارد. 

ذرهبین
مجتبیبوالحسنی

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهبرخیازآنهاراشایدحتیاسمشانراهمنشنویدامامخاطبهایخاصخودرابههمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریک
هفتهاخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

FlightSimulator2024
Microsoft           سازنده

79          متوسط امتیاز
بعدازاینکهمایکروسافتتوانست
تجربهایایدهآلرابانسخهقبلی
FlightSimulatorکسبکند،

اینبارتنهاتمرکزخودرارویافزایش
جزئیاتوبهبودضعفهایگذشته

قراردادند.موضوعیکهباعثشدهتا
نسخه2024بامحتواهایقابلتوجه
والبتهچندقابلیتجذابهمچون
پیادهشدنازهواپیماهمراهشود.


ColorSpinShooter

CrestVisuals           سازنده
10هزار          متوسط امتیاز

دراینبازیتنهایکهدفیعنی
پرتابکردننقاطرنگیبهدور
دایرهایکهازرنگهایمختلف
تشکیلشدهرادنبالمیکنید.
البتههرچندهمهچیزدرابتدای

کاربههمینسادگیاستاما
درادامهبادنبالکردنبازی

چالشهایبیشتریپیشروی
شماقرارمیگیردتاجریانکاراز

یکنواختیخارجشود.

نسل جدید غول کش های چینی از راه رسید
  بررسی کوتاه

چالشی بی پایان در سیاه چاله


ArcheryShooting

FireflyPlays           سازنده
10هزار          متوسط امتیاز

یکبازیسادهبامحوریتتیراندازیکهالبتهمیتواندبرای
ساعتهاشماراسرگرمکند.دراینبازیتنهایکهدفیعنیثبت

امتیازبالاترورقابتبادیگرکاربرهارادنبالمیکنید.البتهشما
میتوانیددراینمسیرتجهیزاتخودتانراارتقادادهوباتیرو

کمانهایبهتریبهسراغثبترکوردبروید.


Stalker2

GSCGameWorld           سازنده
73          متوسط امتیاز

بعدازگذشتنزدیکبهدودهه،بالاخرهنوبتبهدومیننسخه
ازمجموعهبازیمحبوباستاکررسید.اثریکهتاهمینچند
سالپیش،بهنظرساختهشدنشغیرممکنمیرسید.حالااما
باهماناستاکرآشناسروکارداریمکهدقیقاهمچوننسخه

اصلیمشکلاتفنیزیادیداردامابااتمسفریفوقالعادهتمام
ضعفهایخودراپوششمیدهد.

روگ لایک ژانری اســت کــه به توســعه دهندگان با 
بودجه های محدود اجــازه می دهد تا بــدون نیاز به 
ساخت دنیای پیچیده یا داستانی طولانی، یک تجربه 
جذاب و تکرارپذیر ساخته و نگذارند که محدودیت های 
اقتصادی، مانع بیان خلاقیت شان شود. در چند سال 
اخیــر بازی های ایندی بســیاری در ژانــر پرطرفدار 
Roguelike عرضه شده که تعدادی از آن ها به تالار 
مشاهیر این ژانر نیز وارد شــده اند. حالا نوبت به یک 
بازی دیگر رســیده تا توانایی های خــود را در میدان 
شــلوغ و پر مهره Roguelike ها به نمایش بگذارد. 
 Passtech اثری از اســتودیوی Ravenswatch
 Curse of است. این اســتودیو که با بازی Games
the Dead Gods، پیش تر طعم موفقیت را در ژانر 
Roguelike چشیده بود، حالا با اثری جدید به این 
ژانر بازگشــته. آیا Ravenswatch موفقیتی دیگر 

برای استودیوی ســازنده اش به همراه دارد یا در میان 
بازی های ایندی فراوان Roguelike گم می شــود؟ 
 Ravenswatch آن چه در نــگاه اول نظرها را بــه
جلب می کند، حجم بالای جزئیات است. قهرمان های 
طراحی شده، پر از ظرافت هایی هســتند که نشان از 
گرافیک هنری ارزشمند بازی دارد. از لباس های آن ها 
گرفته تا افکت  های منحصر به فرد قابلیت های  شــان ، 
ریزه کاری های به کار رفته در طراحی  قهرمان ها سبب 
شده تا تجربه بازی با هر کدام شان، دلنشین باشد. یکی 
با جادو هایش دشــمنان را منجمد و دیگری با آتش، 
آن ها را به زغــال تبدیل می کند. تمــام این جادوها و 
افکت های جذاب شــان، آن قدر زیبا طراحی شده که 
گیمرها را به تجربه  هر قهرمان تشویق می کند. جزئیات 
مربوط به دشمنان نیز مثال زدنی است و دست کمی 
از طراحی قهرمان ها ندارد. دشــمنان متنوع بازی هر 

کدام هویتی مستقل از دیگری داشته و ریزه کاری های 
به کار رفته در طراحی آن ها و افکت حملات فیزیکی و 
جادویی شان، آن ها را هم رده با قهرمان های بازی قرار 
می دهد. باید در نظر داشت که Ravenswatch بازی 
پر حجمی نیست. این اثر روی کنسول PS5، به کمتر 
از سه گیگابایت فضا احتیاج دارد. خبری از بافت های 
پر حجم در این بازی نیســت. اما توســعه دهندگان با 
گرافیک هنــری زیبا و توجهی که به جزئیات نشــان 
داده انــد، ارزش Ravenswatch را بــالا برده اند. 
موسیقی دوست داشتنی این اثر، عنصر دیگری است 
که کیفیتی مثال زدنی دارد. در میدان شلوغ نبرد که 
دشــمنان از هر طرف محاصره مان کرده اند، موسیقی 
جذاب، هیجان نبرد را بالا می برد. این موســیقی های 
لذت بخــش هنگامی که در نقشــه به دنبــال آیتم و 
دشــمنان می گردیم، همچنــان در گوش مان پخش 
شده و لذت گشت وگذار در نقشــه را بیشتر می کند. 
در Ravenswatch با دشــمنان فراوان و نبردهای 
سریع و چالش برانگیز سر و کار داریم. در چنین اثری، 

کنترلی ساده و روان برای هدایت بهینه قهرمان ها در 
میدان شــلوغ نبرد، اهمیت بســیاری دارد؛ امری که 
توسعه دهندگان به آن توجه کرده اند. هدایت قهرمان ها 
در این بازی بدون هیچ دردســری انجام می شود و به 
گیمرها اجازه می دهد کــه به راحتی روی میدان نبرد 
تمرکز کرده و تنها دغدغه شــان، زمان آماده شــدن 
قابلیت های قهرمان ها و اجرای کمبوها باشد. حرکت 
روان و بدون دردسر در میدان نبرد بیشتر از همه، بازی 
با کلاس هایی نظیر Rogue که تحرک، بخش مهمی 
از سبک بازی شان است را لذت بخش می کند. کنترل 
راحت بازی، تجربه همه کلاس ها حتــی آن ها که به 
ندرت در بازی های دیگر به سراغ شان می رویم را جذاب 
 Ravenswatch کرده و ایــن امتیاز بزرگی بــرای
محســوب می شــود. بازیRavenswatch نقاط 
قوت بســیاری دارد. گرافیک هنری بازی چشــم نواز 
اســت. ریزه کاری هــا و ظرافت بســیاری در طراحی 
دشمنان و قهرمان ها به کار رفته. موسیقی جذاب بازی، 
هیجان نبردها را بالا برده و تجربه گشتن در نقشه برای 

آیتم ها را لذت بخش می کند. دشــمنان بازی متنوع 
بوده و هیجان نبردهای چالش برانگیــز بازی را بالاتر 
می برند. قهرمان ها در کلاس های متفاوت با قابلیت های 
متنوع شان ارزش تجربه بازی را بالاتر برده و گیمرها را 
متقاعد به انتخاب شــان، حتی برای یک بار می کنند. 

کنترل روان و ســاده بازی، هدایت شــخصیت ها در 
میدان شلوغ نبرد را آسان کرده و به آن ها کمک می کند 
که تنها به کمبوها و استفاده از قابلیت ها تمرکز کنند. 
تعداد بســیار زیاد آیتم ها و پخش شدن شــان به طور 

تصادفی در هر نقشه، ارزش تکرار بازی را بالا می برد.
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مجموعههورایزناینروزهادراولویتکاریسونی
قرارداردوآنهااثریجدیدازآنرااینبارباتم

لگوروانهبازارکردند.دراینبازیهمهچیزدقیقا
همانساختارهمیشگیوآشناستامابازیازدید
گیمپلیهمچونعناوینلگودنبالمیشودوامکان

تجربهآنبهشکلچندنفرهنیزوجوددارد.

  بی سیم

ایلان ماسک استودیو بازی سازی تأسیس می کند
ایلان ماســک که به خاطر فعالیت هایش در حــوزه کاوش فضایی، خودروهای 
برقی و رسانه های اجتماعی شناخته می شود، با انتشار پستی در ایکس از پروژه 
بلندپروازانه جدید خود رونمایی کرد. اطلاعیه ماسک پس از آن منتشر شد که او 
به پست یکی از طرفدارانش که از روند فعلی صنعت گیم انتقاد کرده بود پاسخ داد. 
این کاربر روند توســعه برخی بازی ها را »مزخرفات فریبکارانه« توصیف و از این 
بابت ابراز ناراحتی کرده بود. ماسک در پاسخ به کاربر منتقد صنعت بازی سازی 
اعلام کرد: »استودیوهای بازی سازی زیادی وجود دارند که تحت نظر شرکت های 
بزرگ فعالیت می کنند. XAI قصد دارد اســتودیوی بازی سازی مبتنی بر هوش 
مصنوعی راه اندازی کند تا بازی ها دوباره عالی شــوند.« طرفداران ماســک در 
شبکه های اجتماعی به سرعت به پست او درمورد راه اندازی استودیوی بازی سازی 
واکنش نشان دادند و بسیاری از آن ها از پروژه مذکور هیجان زده شدند. یکی از 
طرفداران نوشت: »خیلی به این نیاز داشتیم، ایلان. همه بازی هایی که طی چند 
سال اخیر منتشر شده اند، افتضاح هســتند.« کاربر دیگری نوشت: »وای، حالا 
XAI قراره بازی بسازه. فوق العاده ســت.« پروژه جدید ماسک با اظهارنظرهای 
اخیر او درباره صنعت گیم مطابقت دارد. او چند ماه قبل نظراتش را درباره وضعیت 
فعلی حوزه گیمینگ به اشتراک گذاشته بود. ماسک گفته بود: »مشکل این است 
که برخی روندهای کنونی در بازی ســازی، هنر را نابود می کنند. وقتی چیزی را 
می بینید که به زور روی بازی ها تحمیل می شــود، هنر از بین می رود، شما را از 
داستان بیرون می اندازد چون احساس می کنید کسی شما را نصیحت می کند. 
بگذارید فقط از بازی های ویدیویی ام لذت ببرم.« علاقه عمیق ماسک به گیمینگ 
در دستاورد شخصی اخیر او نیز مشهود است. میلیاردر معروف فقط چند هفته 
قبل از اعلام راه اندازی استودیوی بازی ســازی مبتنی بر هوش مصنوعی به رتبه 
یک جهانی دیابلو 4 دست یافت و در کمتر از دو دقیقه به سطح 150 این بازی غلبه 
کرد. انتظار می رود استودیوی بازی ســازی ماسک بر استفاده از هوش مصنوعی 
برای خلق گیم پلی هــای نوآورانه و جذاب تمرکز کند. ایده اصلی این اســت که 
تخصص او در فناوری و هوش مصنوعی با علاقه  اش به بازی های ویدیویی ترکیب 

شود تا تجربه جذابی از بازی های ویدیویی به ارمغان بیاورد. 

داستان های بی پایان خانواده گلکسی
بررسی تمامی اطلاعات و شایعات پیرامون نسل جدید پرچمدارهای سامسونگ

قدیمیترینعضو
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اعلامکردکهدرماهژانویهاین
شرکتراترکخواهدکرد.یوشیدا
بابهاشتراکگذاشتناینخبردر

وبلاگپلیاستیشنگفت:منسونی
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ژانویه2025ترکمیکنم…اینمانند
اعلامتاریخعرضهیکبازیجدید
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ندادهام.منازابتداباپلیاستیشنکار
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کهباپلیاستیشنکارمیکنم.یوشیدا
درسال1993،یکسالقبلازعرضه
اولینکنسول،بهپروژهپلیاستیشن

پیوست.اوسپسرئیسشرکت
سرگرمیکامپیوتریسونیشدکه
اکنونبهعنواناستودیوجهانی

سرگرمیتعاملیسونی)SIE(شناخته
میشود.

گ
الو

آن

کیوانجهانبانی|شایدباورشبرایخیلیهاسختباشد،ولیآثارشبیهسازساختن
ومدیریتکردن–بهویژهساختشــهرِبازیها–جزومحبوبترینعناویندربین
گیمرهایامروزیهستندواینسبکهوادارانپرشماروخاصخودشرادارد.حالابا
عرضهجدیدتریننسخهازسریPlanetCoaster،ایندستهازگیمرهامیتوانندیک
باردیگرطعمخوشساختترنهایهواییوچرخوفلکهایجذابوپرازآدرنالین
راتجربهکنندویکباردیگرپابهجهانجذابآنبگذارند.دراولینمواجههبابازی
2PlanetCoaster،اگرتجربهکافیباآثارشبیهسازومدیریتیکپروژهبزرگرا
نداشتهباشید،ممکناستخیلیزودیکترسعجیبیبهسراغشمابیاید؛ترسِاز
آشنانبودنســازوکارپیچیدهاینبازی،دقیقاًهمانچیزیاستکهخودمنهمدر
ساعاتاولیهبازیباآندرگیربودمواگرنکاتآموزشیبازینبودند،قطعاًهیچوقت

نمیتوانستمباآنارتباطبرقرارکنم.

سیناسپهریان|شکینیستکهسریگلکسیS25سامسونگباردیگردرمیانبهترینگوشیهایپرچمدارسال2025
حاضرخواهندبودوباطراحی،قابلیتهاومشخصاتفنیشانگوشیهایاندرویدیرایکگامبهجلوترهلخواهندداد.
اینسریپرچمدارانپرادعایکرهایکمترازدوماهدیگربهطوررســمیرونماییخواهندشد؛اماازمدتهاقبلاخبارو
شایعاتدرخصوصمشخصاتمختلفآنهادرشمارجذابتریناخبارسامسونگوگوشیهایاندرویدیبودهاست.با
وجوداینکههنوزهیچاطلاعاترسمیدرخصوصمشــخصاتفنیخانوادهاس25دراختیارماننیست،امادرادامهبه
معرفیمختصراعضایمختلفاینخانوادهوقابلیتهایآنهابراساساخبارمنتشرشدهخواهیمپرداخت.طبقشایعات،
برخلافهرسالکهسامسونگپرچمدارانشرادرسهمدلمختلفاستاندارد،پلاسواولتراروانهبازارمیکرد،سالآینده
قراراستنسخهچهارمیتحتنامگلکسیS25اسلیمنیزرونماییشودکهبهطورقابلتوجهیباریکتروسبکترازسایر

اعضایاینخانوادهخواهدبود.

 Planet Coaster با این که نسخه قبلی سری   
هنوز هم یک اثر کامل به شمار می رود و بازیکنان 
زیــادی دارد، اســتودیوی Frontier که تجربه 
طولانی ای در ساخت این بازی ها دارد و با مجموعه 
RollerCoaster Tycoon از ســال 2003 به 
این سبک پا گذاشــته اســت،  ایده های جدیدی 
را به Planet Coaster 2 آورده اســت و سعی 
کرده تا معنــای جدیدی را بــه مدیریت پارک ها 
اضافه کند. این نســخه با اضافه کردن یک بخش 
جدید برای ســاختن پارک آبی و سرسره های آبی 
هیجان انگیز، کاری کرده تا حــالا پارک تفریحی 
شــما به یکی از کامل ترین مناطق تفریحی ممکن 
تبدیل شود و مردمی که به پارک می آیند بتوانند از 
تجربه بازی های آبی نیز نهایت لذت را ببرند. بخش 
 ،)Career( داســتانی بازی یا همان بخش کریر
شامل چهار ســناریو مختلف می شود که هر کدام 
از آن ها چالش های ســخت و البته سرگرم کننده 
خودشــان را دارند. از آنجایی کــه می توانید این 
سناریو ها را به صورت جداگانه بازی کنید، حتی اگر 

در یکی از آن ها نتوانید هدف ها را به درستی انجام 
دهید، می توانید به ســراغ یکی دیگر از بخش های 
بازی بروید؛ حقیقتاً این اتفاق را در بازی قرار است 
زیــاد تجربه کنید، چــرا که مدیریــت یک پارک 
تفریحی خیلی پیچیده تر از این حرفاســت که در 

ادامه درباره آن صحبت می کنیم.
 Planet اگــر فکــر می کنید کــه در بــازی   
Coaster 2 قرار اســت فقط یک سری وسایل را 
کنار هم قرار بدهید و با چند تا چرخ و فلک و رولر 
کوستر ســر و کار داشته باشــید، باید بگوییم که 
سخت در اشتباه هستید. تک تک اجزای این بازی با 
جزئیات فوق العاده ریز و مهمی طراحی شده اند که 
کار شما را به شدت پیچیده می کنند و در عین حال 
کمک می کنند تا واقعا حس کنید دارید یک پارک 
را مدیریت می کنید. اجازه دهید تا با چند تا مثال 
این موضوع را بیشتر توضیح دهیم؛ هر وسیله ای که 
می سازید، باید یک گیت ورودی، یک گیت خروجی 
و دو تا صف برای تجمع مردم داشته باشد و اگر این 
مسیرها با هم برخورد داشــته باشند، باید طراحی 

خودتان را عوض کنید. بعد از ســاختن این موارد، 
حالا باید این تــرن هوایی را از نظر ایمنی تســت 
کنید. اگر مهندس های شما تایید نهایی را بدهند، 
حالا بالاخره می توانید این ترن را افتتاح کنید. کار 
شما ولی اینجا به پایان نمی رسد؛ ممکن است یکی 
از ترن ها دچار خرابی شود یا یکی از ریل ها درست 
کار نکند یا برق لازم به این وسیله نرسد و دچار یک 
شرایط اورژانسی شوید. همه این ها را نیز شما باید 
کنترل نمایید و با استخدام مهندس ها یا نیروهای 
متخصص لازم، شرایط نگه داری هر وسیله را مدام 
بررسی کنید. در این بازی شــما باید بارها دکمه 
ایست اورژانسی و کمک رســانی را فشار دهید تا 
خیلی سریع به شــرایط بد رسیدگی کنید تا مردم 
راضی بمانند و از پارک شما خارج نشوند. از طرفی 
ممکن است به طور ناگهانی آبی که در استخرها و 
سرسره ها هست، سبز شود و یک ماده شیمیایی به 

درستی کار نکند. 
   جزئیات Planet Coaster 2 تمام نشــدنی 
هستند؛ با یک نگاه گذرا به منوهای بازی می توانیم 

خیلی راحت متوجه این قضیه شــویم. قبل از این 
که به ســراغ ادامه جزئیات برویم، باید به این نکته 
هم اشاره کنیم که تجربه این بازی روی کنسول و 
با کنترلر ممکن است کمی گیج کننده باشد و پیدا 
کردن منوهای مختلف کار خیلی آســانی نیست. 
مهمانان پارک شما، درســت مثل یک آدم واقعی 
عمل می کنند و نیاز های متفاوتی دارند؛ شما باید 
برای آن ها غذا و نوشــیدنی تدارک ببینید، محل 
اســتراحت برای آن ها در نظر بگیریــد، در جای 
جای محیط سطل آشــغال بگذارید که یک وقت 
پارک شــما را به زباله دانی تبدیل نکنند. از طرفی 
باید قیمت ها را به شکلی تنظیم کنید که دست به 
اعتراض نزنند و کلی موارد دیگر. شما باید در کنار 
استخرها رختکن های جداگانه بسازید و حتی یک 
خشک کن بگذارید که یک وقت اگر کسی احساس 
نیاز کرد، بتواند از آن استفاده کند! بله، همه این ها 
در این بازی مهم و کلیدی هســتند. حتی این که 
چه قیمتی را برای وسایل بازی در نظر بگیرید هم 
می تواند روی پیشرفت شما تاثیر بگذارد. با همه این 

اوصاف باید گفت که این بــازی در بخش گیم پلی 
می تواند تجربه خاص و سرگرم کننده ای را در اختیار 
شما قرار دهد، با این که در لحظاتی آزار دهنده هم 
می شود. نوبتی هم که باشد، نوبت به بخش گرافیکی 
بازی می رسد. تک تک وسایل بازی از کوچک ترین  
آن ها مثل چراغ برق گرفته تا وســایل بزرگ مثل 
سرســره ها، با ریزترین جزئیــات ممکن طراحی 
شــده اند که در نوع خودش بی نظیر است. دنیای 
رنگارنگ Planet Coaster 2 با زیبایی کارتونی 
خودش کاری می کند تا سخت بودن بازی را کمی 
فراموش کنید و صرفاً از محیط بامزه ای که در آن 
قرار گرفته اید لذت ببرید. تــازه با دوربین ویژه  ای 
که برای وسایل تفریحی در نظر گرفته شده است، 
حتی خودتان هم می توانید وارد وســایل مختلف 
شوید و آن ها را شخصاً تجربه کنید. به لطف حالت 
ســندباکس )Sandbox( بازی، دست شما برای 
ســاخت تمام مواردی که در ذهن دارید کاملًا باز 
اســت و می توانید یک پارک تفریحی را از صفر و با 

تمام ایده های خودتان طراحی کنید. 

شبیه ساز مدیریت شهربازی
بررسی نسخه جدید یکی از قدیمی ترین بازی های تاریخ
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   گزارش

درحالی که رئال مادرید فصل گذشته قهرمانی لالیگا 
و اروپا را به دست آورده بود و شاگردان پپ گواردیولا 
هم جام لیگ برتر انگلیس بالای ســر بردند در فصل 
جاری شرایط این 2 ابرباشگاه اروپایی اصلا مانند فصل 
گذشته نیست. شباهت بزرگی بین این 2 تیم در فصل 
جاری وجود دارد که به نوعی پایه و اساس مشکلات 
آنهاست؛ از دست دادن بازیســاز و رهبر ارکستر خط 
میانی . تونی کروس، هافبک آلمانی مادریدی ها پایان 
فصل گذشته در اوج از فوتبال خداحافظی کرد تا این 
فصل نبودش در هر بازی به چشم بیاید. در طرف دیگر، 
ســیتی هم در همان بازی های ابتدایی فصل رودری 
را به دلیل پارگی رباط صلیبی از دست داد و تا پایان 
فصل ستاره اسپانیایی اش را در اختیار نخواهد داشت. 

   رئال و اشتباه استراتژیک
 تونی کروس از انتهای فصل تصمیم اش را رســانه ای 
کرده بود تا باشگاه فرصت خوبی برای خرید جانشین 
مناسب برای فصل جدید داشته باشد اما مدیران رئال 
مادرید با تمدید قرارداد لوکا مودریچ سعی کردند به 
نوعی او را جانشــین کروس در ترکیب تیم کنند اما 
سبک بازی این 2  ستاره کهنه کار با هم تفاوت زیادی 
دارد. اصولا لوکیتا با خلاقیت خود پاس های آخر را به 
مهاجمان تیم می دهد. کروس بازیساز اصلی تیم بود و 
توپ را از فاز دفاعی به فاز تهاجمی تیم منتقل می کرد. 
چنین موضوعی در این فصل یکی از مشکلات اصلی 

تیم کارلو آنچلوتی اســت و بازیکنــی در ترکیب تیم 
نیست تا با کیفیت کروس توپ را از عقب زمین به جلو 
بیاورد و هافبک های تهاجمی تیم را صاحب توپ کند. 
البته با بازگشــت کاماوینگا وضعیت خط میانی رئال 
قدری بهتر شــده بود اما دوباره این هافبک فرانسوی 
دچار مصدومیت از ناحیه همســترینگ شد و حدود 
یک ماه از میادین دور خواهد بود. دوباره مشکلات خط 
میانی لوس بلانکوس بیشتر شده. شاید در این شرایط 
پیش آمده دنی ســبایوس گزینه خوبــی برای خط 
هافبک رئال باشد و چنانچه هافبک اسپانیایی از این 
فرصت پیش آمده حداکثر استفاده را بکند، می تواند 

جایگاه خود را در ترکیب تثبیت کند.
به دلیل همین مشــکلات گفته می شود مدیران رئال 
به دنبال جذب مارتین زوبی منــدی، هافبک میانی 
جوان رئال سوسیه داد هســتند. بازیکنی که در تیم 
قهرمان یورو24 هم بود و مشــتریان زیادی حتی در 
تابستان گذشــته داشــت. لیورپول به طور جدی به 
دنبال جــذب او در نقل و انتقالات تابســتانی بود اما 
زوبی مندی پیشنهاد آنها را رد کرد و اعلام کرد دوست 
دارد در شــهر خودش یعنی باسک بماند. باید دید آیا 
فلورنتینو پرس می تواند او را از شــهر موردعلاقه اش 

دور کند یا خیر.
   سیتی  به دنبال جانشین

برخلاف رئال که می دانســت باید به بازی بدون تونی 

کروس عادت کند، پپ گواردیولا فکرش را هم نمی کرد 
مهم ترین بازیکن خط میانی تیمش در ابتدای فصل 
دچار مصدومیتی شود که کل فصل را از دست بدهد. 
رودری در جدال حساس مقابل آرسنال دچار پارگی 
رباط صلیبی شــد. افــت عجیب و غریــب آبی های 
منچستر بعد از غیب رودری شکل گرفت و هنوز هم 
ادامه دارد.او در 6 بازی اخیر در همه رقابت ها تیم پپ 
پیروز نشــده. البته تیم به طور کلی افت کرده و شاید 
با حضور رودری هم این نتایج رقم می خورد اما به هر 
حال نبود برنــده توپ طلا برای هرتیمــی تاثیرگذار 
خواهد بود. در ترکیــب 1-5-1-3 گواردیولا، نقش 
هافبک دفاعی فوق العاده مهم است و سیتی زن ها در 
لیســت خود هافبک دفاعی تخصصی دیگری ندارند. 
کوین دی بروینه هافبک تهاجمی نام دارد و نمی تواند از 
عقب زمین بازیسازی کند و متئو کواچیچ هم کیفیت 
دفاعی رودری بروز نمی دهد به همیــن دلیل  گفته 
می شــود در نقل و انتقالات زمستانی  به دنبال خرید 
هافبک دفاعی هســتند و اتفاقا یکی از گزینه هایشان 

مارتین زوبی مندی است.
باتوجه به اینکه پپ گواردیولا به تازگی قراردادش را 
تمدید کرده، این موضوع تاثیری در آینده شغلی اش 
نخواهد داشت اما اگر کارلتو در بازی های آینده نتواند 
راه حلی برای خــط هافبک تیمش پیــدا کند، بعید 

نیست از سمتش برکنار شود.

مســئولان ســازمان لیگ اعلام کرده اند که 
پنجره نقل وانتقالات زمستانه برای تیم های 
لیگ برتری از پانزدهم دی ماه باز می شود و تا 
هشتم بهمن ماه، تیم ها مجاز به جذب بازیکن 
هســتند. البته که در صورت داشــتن جای 
خالی، امکان جذب بازیکــن آزاد در خارج از 
مدت زمان تعیین شده هم وجود دارد. فصل 
نقل وانتقالات زمســتانه در شــرایطی از راه 
می رســد که چهره های سرشناسی با وجود 
گذشت 10 هفته از فصل جدید، هنوز بدون 
تیم هستند و تلاش می کنند تا بتوانند مقصد 

جدیدی را برای خود انتخاب کنند.
  دروازه بان ایران در جام جهانی 2014 

خانه نشین است!
علیرضــا حقیقی کــه مقطعــی دروازه بان 
شــماره یک تیم ملی بود و اوج عملکرد او در 
جام جهانی 2014 دیده شد، بعد از همکاری 
که فصل گذشــته با هوادار داشت، با توجه به 
حضور مهدی رحمتی در کادر فنی این تیم، 

تصمیم به قطــع همکاری با بنفش پوشــان 
گرفت و حالا این دروازه بــان کهنه کار و 36 
ســاله جزو بازیکنــان بدون تیم محســوب 
می شــود. در کنار حقیقی، محســن فروزان 
هم بعد از همــکاری ناموفقی که با ذوب آهن 
داشت، حالا جزو بازیکنان بدون تیم است و 
باید اشاره کرد که نزدیک به یک سال از قطع 
همکاری محمدرشــید مظاهری با نساجی 
می گذرد و او هنوز تیم جدیــدی را انتخاب 
نکرده؛ به طوری که مظاهری از نقل وانتقالات 
زمستانی فصل گذشته به عنوان بازیکن آزاد 
نامش مطرح است اما مقصد بعدی دروازه بان 
سابق استقلال و تیم ملی هنوز مشخص نشده 
است! جالب است که هر 3 دروازه بان در این 
چند ســال مدعی بودند که لیاقت دعوت به 
اردوی تیم ملی  یــا فیکس بودن در تیم هایی 
مثل استقلال، پرسپولیس و سپاهان را دارند 
اما در این مدت هیچ تیمی به سراغ آنها نرفته 

است.

  یــار محبــوب کــی روش و مدافــع 
موردعلاقه مجیدی در خانه

محمدرضا خانــزاده کــه در مقطعی تجربه 
حضور در تیم پرسپولیس را هم به دست آورد 
و مدافع موردعلاقــه کارلوس کی روش بود و 
توانست شــانس حضور در فهرست تیم ملی 
در جام های جهانی 2014 و 2018 را به دست 
آورد، بعد از حضور ناموفقی که در صنعت نفت 
آبادان داشت، حالا خانه نشــین است و امید 
دارد که بتواند به زودی تیم جدیدش را انتخاب 
کند. جعفر سلمانی که در دوره سرمربیگری 
فرهاد مجیدی در استقلال می درخشید و در 
لیگ بیســت ویکم، نقش مهمی در قهرمانی 
آبی ها داشت، از ابتدای فصل خانه نشین شده 
و بدون تیم است. البته در ابتدای فصل گفته 
می شد که او قرار است به تیم العروبه امارات 
بپیوندد اما تا امروز خبری از این انتقال نشده 
اســت. او بعد از اینکه فصل قبل در استقلال 
نیمکت نشین شد، مدعی شــده بود که کادر 

فنی دســتور داده تا او بازی نکند. در واقع او 
مدعی بود که برنامه ای برای بازی ندادن به او 
در جریان است اما بدون تیم ماندن او بعد از 
جدایی از استقلال نشان می دهد که برنامه ای 
در کار نبوده است. حامد نورمحمدی در کنار 
محمد طیبی و احمد موسوی دیگر مدافعان 

شاخص بدون تیم محسوب می شوند.
  از خانه نشــینی گلزن تاریخی نساجی 

تا تداوم روزهای بحرانی زوج تاریخ ساز
مهرداد عبدی، کاپیتان ســابق نســاجی که 
گل قهرمانــی این تیــم در جــام حذفی را 
به ثمر رســاند، بعد از قرار گرفتن در فهرست 
مازاد ســاکت الهامی، بدون تیم مانده و جزو 
بازیکنان خانه نشین اســت. رحیم زهیوی و 
حسن بیت ســعید هم که روزگاری عضوی از 
تیم تاریخ ســاز و قهرمان استقلال خوزستان 
بودند، بدون تیم هســتند. در این میان، باید 
اشاره ای هم به امیرارســلان مطهری داشت 
که جزو شــاخص ترین بازیکنــان بدون تیم 

محسوب می شود که بعد از جدایی از تراکتور 
نتوانسته مقصد جدیدی را برای خود انتخاب 

کند.
  خارجی هایی که ناگهان خانه نشــین 

شدند!
کریستوفر کنت، دروازه بان سابق فولاد بعد از 
آنکه ناکام در جلب رضایت یحیی گل محمدی 
بود و از فولاد جدا شد، جزو بازیکنان بدون تیم 
است و هنوز مقصد بعدی اش را انتخاب نکرده 
است. گادوین منشــا هم در شرایطی مشابه 
کنت، بعد از جدایی از فولاد، نتوانسته به تیم 
جدیدی برود و به این فهرست باید 2 بازیکن 
شاخص دیگر را هم اضافه کرد؛ نبیل باهویی، 
مهاجم سوئدی سابق پرســپولیس که فعلًا 
بدون تیم است و البته میشل تی ورده، مهاجم 
پیشین گل گهر سیرجان که دوران ناموفقی 
در این تیم داشــت و بعــد از جدایی از جمع 
سرمه ای پوشان، نتوانسته فعلًا تیم جدیدی 

را انتخاب کند.

راه تراکتور در آسیا همچنان هموار است
تراکتور با 10 امتیاز در گروه خود در لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد و حالا 

باید دید شرایط در مرحله یک هشتم نهایی چگونه پیش خواهد رفت. 
   تراکتوری ها چشم انتظار قرعه کشی سرنوشت ساز در آسیا
مسئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا در حالی شکل وشمایل برگزاری 

مسابقات باشگاهی در قاره کهن را تغییر داده اند که برخلاف لیگ نخبگان 
که 8 تیم برتر هر منطقه براساس بهترین و بدترین رتبه در مرحله گروهی 

به مصاف هم می روند )به عنوان مثال تیم اول با تیم هشتم و تیم دوم با 
تیم هفتم و ...(، شرایط در مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا2 براساس 

قرعه کشی مشخص خواهد شد؛ به طوری که بعد از مشخص  شدن 16 تیم 
برتر )در منطقه غرب وشرق آسیا(، تیم ها سیدبندی می شوند و براساس 

سیدبندی انجام شده، قرعه کشی صورت می گیرد.
   یک تیم از غرب آسیا، رقیب بعدی تراکتور

تیم های سرگروه در هر منطقه در یک سید قرار می گیرند و تیم های دوم 
هم در سید مجزا و براساس این سیدبندی قرعه کشی انجام می شود؛ با ذکر 
این نکته که در مرحله یک هشتم نهایی، خبری از رویارویی تیم های مناطق 

غرب وشرق آسیا با یکدیگر نیست. طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی 
)AFC(، قرار است مسابقات مرحله یک هشتم نهایی به صورت رفت وبرگشت 

انجام شود و از بیست وسوم تا بیست وپنجم بهمن ماه مسابقات دور رفت و از 
سی ام بهمن ماه تا دوم اسفندماه دیدارهای دور برگشت برگزار خواهد شد.

   سرگروه ها فعلًا در مسیر تراکتور قرار نمی  گیرند
تراکتور در شرایطی عنوان سرگروهی را از آن خود کرده که فعلًا در منطقه 
غرب، سرگروهی هیچ تیمی مسجل نشده و فقط آنچه مشخص است اینکه 

تیم های الوکره قطر، الوحدات اردن، شباب الاهلی امارات و الحسین اردن 
به مرحله حذفی راه پیدا کرده اند. در هفته پیش رو، تکلیف 3 تیم دیگر 
صعودکننده از منطقه غرب هم مشخص خواهد شد و از چهره تیم های 
سرگروه و دوم هم رونمایی می شود که طبق قانون، تراکتور با تیم های 

سرگروه در مرحله حذفی پیکار نخواهد داشت.
   ریزودرشت رقبای تراکتور در مرحله بعدی؛ و شاید سپاهان!

التعاون عربستان، الخلدیه بحرین، نیروی هوایی عراق، الوحدات اردن، 
شارجه امارات، سپاهان ایران، شباب الاهلی امارات و الحسین اردن تیم هایی 
هستند که احتمال دوم شدن شان در پایان مرحله گروهی روی کاغذ وجود 

دارد؛ هر چند  امید صعود سپاهان به مرحله حذفی در میان این 8 تیم، 
کمترین میزان ممکن است اما با این وجود، در صورت خلق شگفتی در هفته 

پایانی مرحله گروهی، رویارویی تراکتور و سپاهان در مرحله بعدی دور از 
ذهن نیست. با توجه به کیفیت فنی تیم های مطرح شده و احتمال سرگروهی 
الوحدات اردن، التعاون عربستان و شباب الاهلی، به نظر می رسد که تراکتور 

در مرحله بعدی هم کار نسبتاً آسان داشته باشد و باید دید سرانجام کدام 
تیم حریف سرخ پوشان خواهد شد و آیا شاگردان اسکوچیچ در مسیر رسیدن 

به مرحله حذفی موفق عمل می کنند یا خیر.
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احترام یا توهین را خودتان انتخاب می کنید
چند روزی از مصدومیت شدید و هولناک امید عالیشاه در بازی مقابل الریان قطر می گذرد. در این مدت آنچه   بیش از هر 
چیز دیگری جلب توجه کرده، حمایت هواداران اســتقلال از او و آرزوی سلامتی آنها برای عالیشاه کاپیتان پرسپولیس 
است. در نظر داشته باشید که عالیشاه یکی از متخصصان دربی است و در سال های اخیر چند گل به استقلال زده  اما این 
باعث نشده تا استقلالی ها بد او را بخواهند و حتی علیه او شعار سر بدهند. البته که ماجرا فقط به عالیشاه محدود نمی شود 
و امثال کریم باقری، مجتبی جباری و چند بازیکن دیگر هســتند که همواره در میان هــواداران رقیب از احترام زیادی 
برخوردار بوده اند. اینها همان هوادارانی هستند که در خیلی از بازی ها علیه بعضی از بازیکنان شعار می دهند. اگر خوب 
فکر کنید می بینید که هواداران دقیقا به چه بازیکنانی حساس هســتند و علیه آنها شعار می دهند. البته قصد نداریم از 
این حرکت آنها دفاع کنیم. سر دادن شعارهای تند و توهین آمیز مورد قبول هیچ کس نیست و هیچ چیز نباید باعث شود 
که یک بازیکن از سوی ده ها هزار هوادار با فحاشی مورد استقبال قرار بگیرد. بازیکنی مثل کریم باقری یکی از زیباترین 
گل های تاریخ دربی را به استقلال زد اما هرگز کوچک ترین توهینی به این تیم نکرد و نتیجه اینکه هواداران استقلال هم 
هرگز علیه او شعاری سر ندادند. مجتبی جباری هم با 4 گل و 4 پاس گل به پرسپولیس، احترام زیادی از سوی هواداران 
این تیم می بیند. در واقع این خود بازیکنان هســتند که انتخاب می کنند به آنها توهین شــود یا نه! می توانید عالیشاه و 

جباری و باقری باشید و می توانید هاشمی نسب و شیث رضایی و ...

مثل همان برکناری بدون باخت!
همانطور که پیش بینی شده بود، تیم ملی ایران در رنکینگ جدید فیفا با یک پله صعود به رده هجدهم جهان رسیده 
است. این اتفاق بعد از نزدیک به 20 سال رخ داده است. روزنامه رسمی فدراســیون فوتبال هم به همین مناسبت با 
این تیتر منتشر شده است: »صعود تاریخی تیم ملی؛ در رنکینگ فیفا پس از 19 سال به رتبه هجدهم رسیدیم« البته 
که اتفاق خوبی است و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد اما بهتر اســت با واقع بینی به این ماجرا نگاه کنیم. این 
پیشرفت حاصل دو برد اخیر مقابل کره شمالی و قرقیزستان اســت که از نظر فنی اصلا توجه کارشناسان و منتقدان 
را جلب نکرده و نه تنها پیشرفتی در شکل بازی تیم دیده نشــده بلکه نگرانی ها را بیشتر کرده است. دل خوش کردن 
به این صعودها در رنکینگ فیفا درواقع نوعی خودفریبی اســت. به خوبی می توانیم سال های آینده را ببینیم که امیر 
قلعه نویی در مصاحبه هایش به این پیشرفت اشاره کند و آن را به نام خودش مصادره کند و بر سر مردم منت بگذارد. 
این همان اتفاقی است که همین حالا با یادآوری اتفاقات جام ملت های آسیای 2007 رخ می دهد. او هنوز هم که هنوز 
است مدعی است که او را بدون باخت برکنار کرده اند اما هنوز هم نگفته که دستاورد این بدون باخت بودن چه بوده   و 
چه افتخاری برای فوتبال ایران به دست آمده است! متاسفیم که بگوییم هم شخص سرمربی و هم دستیارانش به شدت 
به این دســتاوردهای ظاهری افتخار می کنند و از برطرف کردن ضعف ها تیم غافل شده اند. این بردها و این صعود در 

رنکینگ، دامی است که دوستان در آن افتاده اند.

 درد مشترک 
رئال و سیتی
 شرایط مشابهی برای

2 غول فوتبال اروپا در این 
فصل رخ داده است

خانه نشین های 
پُرمدعا

در جمع بازیکنانی که امسال بدون تیم 
مانده اند کسانی حضور دارند که مدعی حضور 

در تیم ملی بودند
لیگ برتر فوتبال ایران در دوره بیست وچهارم فعالیت خود، کارش را دنبال 
می کند و از امروز یکشنبه قرار است مسابقات هفته یازدهم پیگیری   شود. 
در این میان البته باید اشاره داشــت که 2 دیدار معوقه تراکتور - گل گهر و 
ملوان - پرسپولیس هنوز برگزار نشده تا شمار بازی های لیگ بیست وچهارم 
به عدد 80 برسد اما با این وجود، نرم نرمک تعطیلات زمستانی از راه می رسد 
و طی یک ماه آینده، هم قرار است مسابقات معوقه برگزار شود و هم تمامی 
تیم ها دیدارهای خود تا هفته پانزدهم را برگــزار کنند تا پرونده نیم فصل 

نخست بسته شود.

اینتر آماده فروش طارمی به منظور خرید صلاح
رسانه اســپانیایی »فیچاخس« خبر داد؛ باشگاه اینتر نیز برای به خدمت 
گرفتن محمد صلاح به عنوان بازیکن آزاد در پایان فصل جاری وارد رقابت 
با باشگاه هایی همچون پاری ســن ژرمن، بارسلونا و الهلال شده است و به 
این منظور آماده است مهدی طارمی را در پایان فصل بفروشد تا از لحاظ 
پرداخت دستمزد به این مهاجم مصری دســتش باز شود، این در حالی 
است که قصدی برای تمدید قرارداد مارکو آرناتوویچ و خواکین کورئا که 
قراردادشــان در پایان فصل جاری منقضی می شود، ندارد. محمد صلاح 
32 ساله که با 223 گل زده سومین گلزن برتر تاریخ باشگاه لیورپول پس 
از یان راش )339 گل زده( و راجر هانت )267 گل زده( اســت، در پایان 
فصل جاری ممکن است پس از 8 سال از این تیم جدا شود چرا که باشگاه 
لیورپول هنوز پیشنهادی برای تمدید قرارداد به او نداده است. طارمی 32 
ســاله تا به اینجای فصل در 15 بازی از رقابت های مختلف )632 دقیقه 
از 1350 دقیقه ممکن( برای اینتر به میــدان رفته و آمار یک  گل زده و 3 

پاس گل را از خود برجای گذاشته است.

مهاجمی که بازار را منفجر می کند
ویکتور گیوکرس بار دیگر در اســپانیا مورد توجه قــرار گرفته و روزنامه 
مارکا مقاله ای با عنوان »شماره نُهی که بازار بعدی را منفجر خواهد کرد« 
به او اختصاص داده است. مارکا نوشته است که 43 گل در 50 بازی برای 
اســپورتینگ در فصل 24/2023 علاقه غول های اروپایی را بیشتر کرده 
است. باشــگاه هایی که در مبارزه برای این بازیکن سوئدی با قیمت 100 
میلیون یورو مواجه هســتند. مارکا از گیوکرس به عنوان وارث زلاتان نام 
برده و نوشته اســت فصل پیش هیچ کس جرئت نکرد که روی بازیکنی 
که در 25 سالگی چند باشــگاه عوض کرده بود حســاب کند و او راهی 
اسپورتینگ شد. سوال این بود که آیا او بازیکن با درخشش موقت خواهد 
بود یا خیر تا اینکه ستاره سوئدی بازی به بازی درخشید و حالا این سناریو 
تغییر کرده است، بنابراین تعجب آور نخواهد بود اگر »در تابستان آینده 
)حتی در بازار زمستانی( تیمی در نهایت با 100 میلیون یورو او را بخرد. 
در میان چندین نامزد برای جذب این مهاجم، مارکا از منچستر یونایتد به 
عنوان گزینه اصلی نام برده است. باشگاهی که اکنون توسط روبن آموریم 
هدایت می شود و همچنان در جســت وجوی بازیکنانی است که آن را به 

دوران طلایی فرگوسن بازگردانند.

مورد نگران کننده امباپه در رئال
کیلیان امباپه شروع بســیار ناامیدکننده ای در رئال مادرید داشته است. 
شاید نگران کننده ترین مسئله کمبود دقتی است که او مقابل دروازه نشان 
می دهد. امباپه از ابتدای فصل از فرصت های بی شــماری جلوی دروازه 
برخوردار بوده، اما آمارهای او، با وجود اینکه بد نیستند، بسیار کمتر از آن 
چیزی است که می توانست با کمی دقت بیشتر به دست بیاورد. با در نظر 
گرفتن تمام رقابت ها، امباپه با احتساب همه بازی ها نرخ تبدیل گل 10.98 
درصدی دارد و تنها یکی از هر 10 شــوت او به تور دروازه می رســد. این 
درصد بسیار پایین است، به ویژه اگر آن را با هر یک از سال های حضورش 
در پاری سن ژرمن مقایسه کنیم. در آخرین فصلش در باشگاه فرانسوی 
نرخ تبدیل 20.4 درصدی داشــت و تنها در یک فصل زیر 20 درصد بود. 
دقیقاً در اولین سال حضورش در تیم پاریسی، زمانی که در فصل 18/17 به 
16.8 درصد رسید. بهترین امباپه، در فصل 21/20 بود که به 27.6 درصد 
موقعیت ها را گل کرد. کیلیان امســال در لالیگا نرخ تبدیل 12 درصدی 
دارد و تا کنون 8 موقعیت واضح را از دســت داده است. در لیگ قهرمانان 
آمارها حتی نگران کننده تر هســتند، زیرا تنها 5 درصد از شوت های او به 

گل تبدیل می شوند.

ارجاع پرونده شکایت پرسپولیس از بیرانوند 
به دادسرا

علیرضا بیرانوند دروازه بان ملی پوش تراکتور در ادامه کش و  قوس های خود 
با مدیران باشگاه پرسپولیس، در تاریخ 15 مهر ماه ادعای جنجالی را علیه 
اعضای هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس مطرح کرد و مدعی شد بابت دریافت 
الحاقیه قراردادش، مبلغ پنج میلیارد تومان به عنوان »شیرینی« به اعضای 
هیئت مدیره پرداخت کرده اســت. پس از این ادعا، اعضای ســابق هیئت 
مدیره باشگاه پرسپولیس پرونده شکایتی علیه علیرضا بیرانوند باز کردند 
که حالا گفته می شود این پرونده پس از طرح در شورای حل اختلاف، اکنون 
به شعبه 9 دادسرای فرهنگ و رسانه ارجاع داده شده است. پیمان حدادی، 
حسین دلبری، مجید پوراحمدی و حسین شهریاری اعضای هیئت مدیره 

سابق پرسپولیس هستند که از علیرضا بیرانوند شکایت کرده اند.

شریعتمداری رئیس هلدینگ خلیج فارس شد
همان طور که پیــش از این و در هفته های گذشــته خبــرات مربوط به 
تغییرات روی صندلی ریاســت هلدینگ خلیج فارس به گوش می رسید، 
این موضوع دیروز قطعی شد. عبدالعلی علی عسکری که در سال 1402 
به عنوان نماینده شرکت ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( در هیئت مدیــره هلدینگ خلیج فارس حضور داشــت و روی 
صندلی ریاست بزرگترین شرکت بورســی کشور نشسته بود، جای خود 
را به محمد شریعتمداری داد. دیروز جلســه ای در دفتر هلدینگ خلیج 
فارس برگزار شد و علی عسکری و شریعتمداری آخرین روندهای تودیع 
و معارفه و هماهنگی های لازم جهــت تغییرات مدیریتی را انجام دادند و 
خبر رســمی این جابجایی به زودی اعلام می شود. محمد شریعتمداری، 
سوابقی همچون وزارت بازرگانی در دولت خاتمی، معاونت اجرایی رئیس 
جمهور، سرپرستی وزارت ورزش، سرپرســتی شورای عالی امور ایرانیان 
خارج از کشور، وزارت صمت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت 
روحانی، عضویت در شورای راهبردی روابط خارجی با حکم رهبر انقلاب 
را در کارنامه خود دارد و در ابتدای دولت پزشکیان صحبت از معاونت اولی   
یا تصدی صندلی عالی وزارت نفت درباره او می شد. احمد شهریاری نیز به 

زودی صندلی ریاست هیئت مدیره را به فرد جدیدی خواهد داد.

توافق درویش با الوکره برای دریافت طلب
 ۹0 میلیاردی

رضا درویش مدیرعامل باشــگاه پرسپولیس هفته گذشــته و در جریان 
سفر این تیم به شهر دوحه قطر، دیداری با سیدسلمان عبدالله عبدالغنی 
رئیس هیئت مدیره باشگاه الوکره قطر داشت و در جریان این دیدار پیگیر 
دریافت پول رضایت نامه عبدالکریم حســن از این باشــگاه قطری شد. 
باشگاه پرسپولیس تاکنون چندین شماره حساب برای دریافت مبلغ یک 
میلیون و 300 هزار دلاری رضایت نامه عبدالکریم حسن به باشگاه قطری 
معرفی کرده، ولی هر بار به بهانه ای واریز وجه صورت نگرفته اســت. این 
بار اما شنیده می شود طبق توافق صورت گرفته بین مدیران پرسپولیس و 
الوکره، قرار است این پول تا یک هفته آینده به دست سرخپوشان برسد. 
با احتساب دلار 70 هزار تومانی، باشگاه پرســپولیس باید مبلغی حدود 
91 میلیارد تومان از باشگاه الوکره قطر دریافت کند که این پول می تواند 
بسیاری از مشــکلات این باشــگاه را حل کند. طبق توافق باشگاه های 
پرسپولیس و الوکره قطر در ماجرای انتقال عبدالکریم حسن؛ این باشگاه 
قطری میزبان یک اردوی رایگان برای سرخپوشان نیز خواهد بود که طبق 
برنامه قرار اســت این اردو در نیم فصل برگزار شــود. تاریخ دقیق اردوی 

پرسپولیس پس از اعلام برنامه لیگ برتر مشخص خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
یکشنبه | 11  آذر  1403 | شماره 3929 صفحات 13 تا 16
13

تشریح جنایت شبانه در خانه مجردی
پسر جوان که دوستش را  با ضربه های متعدد چاقو کشته و 
انگیزه را سلطه جویی سیاه قربانی عنوان کرده بود، پای میز 
محاکمه ایســتاد.  قضات دادگاه وی را به مجازات سنگین 

قصاص، دیه، زندان و همچنین طرد ایران محکوم کردند.
رسیدگی به این پرونده از شامگاه نوزدهم اردیبهشت ماه سال 
۱۴۰۲ آغاز شد.  مردی با کلانتری جامی تماس گرفت و از 
صدای درگیری که از خانه همسایه اش در خیابان آذربایجان 
به گوش می رسید خبر داد.  او به ماموران گفت: در همسایگی 
ما پسر جوانی به نام نادر به تنهایی زندگی می کند. دقایق قبل 
صدای درگیری او و یک مرد غریبه را شنیدم. من که کنجکاو 
شده بودم مقابل در رفتم و پسری جوان هم سن و سال نادر را 
دیدم که هراسان از خانه خارج شد. دست های او خونی بود که 
به سرعت از ساختمان خارج شد.  من بلافاصله مقابل در خانه 
نادر رفتم اما هرچه در زدم کسی در را باز نکرد. با این تماس 
ماموران کلانتری به خانه مجردی پسر جوان رفتند و با جسد 

خونین وی که با ضربه های متعدد چاقو کشته شده بود روبه رو 
شدند.  جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد و 
ماموران با اطلاعاتی که از مرد همسایه گرفته بودند به ردیابی 

عامل جنایت پرداختند.
  ردیابی عامل جنایت در بیمارستان

 چند ساعتی از این ماجرا نگذشته بود که ماموران پسر ۱۹ 
ساله ای  به نام بهزاد را که از ناحیه دست زخمی شده و برای 
مداوا به بیمارستان رفته بود،  بازداشت کردند. نشانی هایی 
که مرد همســایه از عامل جنایت  در خانه مجردی خیابان 
آذربایجان به ماموران داده بود با بهزاد مطابقت داشت. بهزاد 

تحت بازجویی قرار گرفت و به قتل دوستش اعتراف کرد.
  اعتراف به جنایت

متهم گفت:  به خانه نادر رفته بودم اما او که اسیر وسوسه های 
شیطانی شده بود، می خواست آزارم دهد به همین خاطر با 
هم درگیر شدیم و من او را با چاقوی خودش زدم و گریختم.

متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و پرونده اش با صدور 
کیفرخواست به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
  در دادگاه

 در این جلسه اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کردند. 
وقتی بهزاد روبه روی قضات ایستاد در تشریح جزئیات ماجرا 
گفت: من و نادر با هم دوست بودیم. او هم افغان بود و چند 
سال قبل برای کار به ایران آمده بود. آن روز نادر من و دوست 
مشترکمان را به خانه مجردی اش دعوت کرد تا کمی تفریح 
کنیم و بعد از چند ســاعت كه دوست مشــترکمان آنجا را 
ترک کرد، نادر شروع به شوخی های رکیک با من کرد. من 
که از رفتار او ناراحت شده بودم می خواستم خانه او را ترک 
کنم .اما مانعم شد. رفتارهای او عجیب بود. من که متوجه 
شدم او اسیر وسوسه های شیطانی شده و می خواهد آزارم 
دهد مقاومت کردم  و باهم درگیر شدیم. اما او با تهدید چاقو 

می خواست مرا تسلیم خواسته شومش کند. در یک لحظه 
تیغه چاقو را گرفتم و  می خواستم چاقو را از دستش بگیرم 
اما تیغه چاقو دستم را برید. من که ترسیده بودم برای نجات 
خودم چاقو را از دستش گرفتم و چند ضربه به او زدم و همان 
موقع از خانه بیرون رفتم.  متهم ادامه داد: باور کنید اگر او را 
نزده بودم او مرا آزار می داد. من بلافاصله به پارکی در خیابان 
آذربایجان رفتم و چاقو را همان جا رها کردم. خونریزی دستم 
شدید بود و  به همین خاطر به بیمارستان رفتم تا دستم را 
پانسمان کنم. اما همان جا بازداشت شدم. من برای دفاع از 
خودم دوستم را کشتم. با پایان دفاعیات متهم قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده بهزاد را 
به قصاص و پرداخت دیه به خاطر جراحت های غیر منتهی 
به فوت محکوم کردند. قضــات دادگاه همچنین بهزاد را به 
خاطر ورود غیرقانونی به ایران به دو سال حبس و طرد ایران 

محکوم کردند.

فاطمه شیخ علیزاده| متهم جوانی که خواهر خود را 
با ضربات قندشکن به قتل رسانده و ۲نفر دیگر را به شدت 
زخمی کرده بود، توســط کارآگاهان جنایی اداره دهم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ، دستگیر شد.
سه شنبه بیســت و نهم آبان  ماه، مرد جوانی درحالی که 
به شدت مضطرب بود با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 
تماس گرفت و با نگرانی به اپراتور گفت: ساعتی پیش با 
خواهرم تماس گرفتم اما جواب نداد؛ او قرار بود همراه 
یک کارشــناس ملکی به خانه پدری مان برود، نگران 
شدم که مبادا برادر دیگرم، شــهروز که معتاد است و با 
فروش خانه مخالف بود، بلایی سر آنها آورده باشد، وقتی 
به خانه رفتم، با جســد خون آلود خواهرم روبه رو شدم، 
کارشــناس ملکی و مســتأجرمان هم به شدت زخمی 

هستند و حالشان وخیم است.«
با اعلام این خبر خیلی سریع رســیدگی به موضوع در 
دستور کار تیم جنایی قرار گرفت و در ادامه طولی نکشید 
که ماجرای این مرگ مشکوک از طریق تماس تلفنی به 
قاضی حسین گودرزی، بازپرس ویژه قتل شعبه ششم 

دادسرای امورجنایی گزارش داده شد.
بدین ترتیب خیلی زود تیمــی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی به همراه بازپرس جنایی راهی محل حادثه 

شدند و تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند.

   در صحنه جنایت
جمعیت زیادی جلــوی خانه موردنظر، ایســتاده و با 
نگرانی به دنبال اخبــار تازه ای از ایــن جنایت بودند؛ 
اعضای تیم جنایی در محل جنایت با جســد زن جوانی 
مواجه شدند که بر اثر ضربات مهلک »قندشکن« توسط 
برادرش شهروز به قتل رسیده بود؛ امدادگران اورژانس 
نیز که خیلی زود به محل حادثه رســیده بودند، زن و 
مرد جوان را به نزدیکترین مرکز درمانی منتقل کردند.

بررســی های اولیه نشــان می داد زن جــوان زخمی، 
کارشناس ملکی دادگستری و مرد مجروح نیز مستأجر 
ساختمان است و هر دو نفر هدف حمله هولناک شهروز 

قرار گرفته اند.
تحقیقات اولیه نشــان داد؛ مقتوله قصد داشته خانه را 
به خلاف میل قاتل برای فروش بگذارد. او به همراه یک 
کارشناس ملکی وارد خانه شده اما قاتل که فردی معتاد 
بوده و در همان خانه مواد مخــدر مصرف می کرد، پس 
از اطلاع از این موضوع، با آنها درگیر شد، در این میان، 
مستأجر یکی از واحدهای ساختمان برای میانجی گری 
وارد ماجرا شد اما شهروز با یک قندشکن به آنها حمله 
کرد و خواهرش را به قتل رســاند و کارشناس ملکی و 

مستأجر را به شدت زخمی کرد.
در ادامه مشخص شــد؛ قاتل پس از ارتکاب جنایت از 

خانه فرار کرده و ســاعتی بعد همراه خواهرزاده اش به 
محل قتل بازگشته اســت. آ نها ابتدا برای جلوگیری از 
باز شــدن در، دوغاب در آن ریخته و سپس آن را قفل 
کرده اند، پس از این اقدام، هر دو با یک موتورســیکلت 
از محل گریخته اند. پــس از پایان تحقیقات میدانی در 
صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ، مأموریت یافتند با اقدامات گســترده اطلاعاتی 
ابتدا هویت متهمان را شناسایی و سپس در کوتاه ترین 

زمان ممکن نسبت به دستگیری آنها اقدام کنند.

   دستگیری مرد جنایتکار
تیم جنایی در نخستین گام با اقدامات گسترده فنی و 
اطلاعاتی، مخفیگاه مرد جنایتکار را در تهران شناسایی 
کردند که همین ســرنخ مهــم کافی بود تــا متهم در 

یک قدمی بازداشت قرار بگیرد.
متهم در حالی که با یکی از اقــوام نزدیک خود در پایانه 
اتوبوســرانی قرار ملاقات گذاشــته بود در تله ماموران 

پلیس افتاد و بازداشت شد.
او بعــد از دســتگیری ادعــا کــرد: »از مدت ها قبل 
تحت آموزش عرفــان حلقه ها بودم و بــه همین خاطر 
ارتباط من با نیروهای ماورایی خیلی قوی اســت. روز 
حادثه از ماوراءالطبیعه ماموریــت پیدا کردم که اجازه 

ندهم کسی در خانه حضور داشته باشد. اما خواهرم که 
پیش از این با من بر ســر همین خانه موروثی اختلاف 
داشت راضی نمی شــد که به حرفم گوش کرده و خانه 
را ترک کند. بــرای همین من مجبور شــدم به همراه 
خواهرزاده ام راهی خانه موروثی شــویم. اما کسی در را 
باز نکرد و من نمی دانم چه کسی این جنایت را مرتکب 

شده است.«
رسیدگی به ادعاهای متهم در حالی ادامه دارد که یکی 
از مجروحان این حادثه قبل از وارد شــدن جراحت از 

صحنه درگیری متهم با خواهرش فیلم گرفته است.
تحقیقــات در ایــن پرونــده در حالی ادامــه دارد که 
خواهــرزاده متهم اصلی؛ یعنی فرزنــد مقتول به اتهام 
همدستی با متهم در اخفای ادله جرم، تحت تعقیب قرار 
دارد. متهم در مورد فرار فرزند مقتول گفت: »من اعتیاد 
دارم و برای همین همسر و فزندانم من را رها کرده اند. 
خواهرزاده ام که می دانست تنها زندگی می کنم خیلی 
وقت ها نزد من می آمد اما بعد از حادثه از یکدیگر جدا 

شدیم و من از محل سکونت فعلی او بی اطلاعم.«
با دستور قاضی گودرزی از شعبه ششم دادسرای امور 
جنایی، متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان پرونده  
در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت قرار گرفت و 

تحقیقات همچنان ادامه دارد.

نیروهای ماورایی پیام  از  قندشکن بعد  با  قتل خواهر 
مرد جوانی که خواهر خود را به دلیل اختلاف بر سر خانه موروثی کشته بود، دستگیر شد

شرور مجازي در دام پلیس افتاد
معاون اجتماعي پلیس اطلاعات تهران از شناســایي و دستگیري یک 
شــرور متواري که در فضاي مجازي قدرت نمایي مي کــرد، خبر داد . 
سرهنگ »ســید اکبر موســوي« در بیان جزئیات این خبر اظهار كرد: 
روز گذشته ماموران مرکز سایبري پلیس اطلاعات پایتخت  از شرارت 
و قدرت نمایي با سلاح ســرد و گرم یکي از اراذل و اوباش سابقه دار در 
فضاي مجازي  مطلع و بررسي و دســتگیري متهم را در دستور کار قرار 

دادند. 
سرهنگ موسوی عنوان كرد: بررســي هاي اولیه نشان از این داشت که 
متهم داراي ســوابق متعدد شــرارت و قدرت نمایي با سلاح است. این 
مقام انتظامي افزود: پس از تلاش شبانه روزي و اقدامات فني و پلیسي 
سرانجام ماموران پلیس موفق به شناسایي متهم در محدوده»یافت آباد« 
تهران شدند که پس از اخذ دســتور قضائي،  در یک عملیات ضربتي و 
غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش دستگیر کردند. سرهنگ موسوي  با 
بیان اینکه متهم به بزه ارتکابي خود اقرار کرده، ادامه داد: متهم  دستگیر 
شده، پس سیر مراحل قانوني به دادسرا معرفي و روانه زندان شد. معاون 
اجتماعي پلیس اطلاعات فاتب از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
قدرت نمایي و شــرارت اراذل واوباش در فضاي مجازي ،آن را سریعا به 

پلیس با شماره ۱۱۰ اطلاع دهند.

دستگیري متهمان سابقه دار مسلح 
رئیس پیشگیري پایتخت از دســتگیري سارق حرفه اي و کشف سلاح 

گرم از خودرو آنها خبر داد.
سردار علي قاسم پور، رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت اظهار کرد: تیم 
عملیات کلانتري ۱۱۰ شهدا در حال گشت زني، به یک دستگاه خودرو 
پراید با پلاک مخدوش که دو نفر سرنشــین داشت، مشکوک  شدند و 

جهت انجام بررسي هاي بیشتر به آنها مراجعه کردند.
این مقام انتظامي با اشاره به اینکه راننده خودرو خانم و سرنشین  خودرو 
یک مرد بود عنوان كرد:  متهمان با مشاهده خودرو گشت سریعا و به طرز 

خطرناکي از محل متواري شدند.
سردار قاســم پور توضیح داد: متهمان  حین فرار، به چندین خودروي 
پارک شده و درحال حرکت برخورد کرده و خســارت هایي به آنها وارد 

آوردند. 
این مقام انتظامي با اشــاره به اینکه سرنشــین عقب خودرو یک قبضه 
اسلحه کلت کمري در دست داشت و به سمت ماموران تیراندازي مي کرد، 
که ماموران با هوشیاري تمام و با استفاده از قانون به کارگیري سلاح  و 
شلیک گلوله به لاســتیک عقب خودرو موفق به  متوقف کردن متهمان 

شدند و هر دو متهم در عملیات پلیسي خلع سلاح  و دستگیر شدند.
سردار قاسم پور افزود: از متهمان یک قبضه اسلحه کلت کمري غیر مجاز، 
یک تیغه خشاب حاوي چهار عدد تیر جنگي، مقداري ماده مخدر صنعتي 

و یک پوکه حاصل از تیراندازي متهم به سمت ماموران کشف شد. 
سردار قاســم پورگفت: در این خصوص تحقیقات پلیسي آغاز شده و با 

تحقیقات اولیه متهمان به پلیس آگاهي تهران انتقال خواهند یافت. 
سردار قاسم پور در پایان افزود: امنیت شهروندان خط قرمز پلیس است 

و با کساني که سعي بر ایجاد نا امني مي کنند به جد برخورد مي شود.

  خرده حادثه 
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  گالری   

ادامه نقض آتش بس در لبنان؛ تجدید ممنوعیت 
بازگشت اهالی به ده ها روستای جنوب لبنان

ارتش جنایتکار اسرائیل، روز شنبه با اعلام ممنوعیت بازگشت اهالی به چندین روستا در جنوب لبنان، 
خواستار عدم بازگشت آنها به حدود ۶۲ روستای این منطقه شد. به گزارش العربیه، اوریخای ادرعی، 

سخنگوی عرب زبان ارتش اسرائیل در شبکه اجتماعی »ایکس« ضمن اعلام این ممنوعیت نوشت: »حرکت 
غیرنظامیان در جنوب خطی که ۱۰ روستای لبنانی نزدیک به مرز با اسرائیل را به هم متصل می کند، ممنوع 
است و هرکس که در این خط حرکت کند، خود را به خطر خواهد انداخت.« ارتش اسرائیل لیستی مشتمل 

بر افزون از ۶۰ روستای لبنانی را منتشر کرد که اهالی آنها از بازگشت به خانه های شان منع شده اند. درهمین 
اثنا، اسرائیل و حزب الله یکدیگر را به موارد نقض آتش بس متهم می کنند که قرار است طی ۶۰ روز با هدف 

دستیابی به توقف دائم عملیات جنگی، ادامه یابد.
  تازه ترین موارد نقض:  در تازه ترین تحولات، در حالی که لبنان برای سومین روز متوالی پس از 

آتش بس از افزایش موارد نقض از سوی اسرائیل شکایت دارد، ارتش جنایتکار این رژیم با بمباران توپخانه ای 
علیه حومه شهرهای مرکبا و طلوسه، ۴ تانک و ۲ بولدوزر را به یکی از محله های غربی جنوب شهرک الخیام 
فرستاد و نیروهای اسرائیلی در مارون الرأس به عملیات پاکسازی با استفاده از مسلسل ادامه دادند. از سویی 

کمیته پنج گانه ناظر براجرای توافق آتش بس ) شامل: آمریکا، فرانسه، لبنان، اسرائیل و سازمان ملل( در 
اولین نشست خود که یکشنبه )امروز( در مقر یگان »یونیفیل« در روستای الناقوره برگزار خواهد شد، موارد 

نقض اعلام شده از سوی دو طرف تا این لحظه را مورد بررسی قرار خواهند داد.
  ادامه حملات به اهداف حزب الله:  از سویی برای دومین روز متوالی از زمان اجرای آتش بس، ارتش 
اسرائیل جمعه از حمله هوایی به یک هدف حزب الله در جنوب لبنان خبر داد. ارتش در بیانیه خود یک فایل 

ویدیویی که این بمباران هوایی را نشان می دهد، ضمیمه کرد. اسرائیل این حمله علیه یک سکوی پرتاب 
موشک در پشت یک کامیون که به آرامی در حال حرکت بود، انجام داد. به گزارش خبرگزاری ملی رسمی 

لبنان، سربازان اسرائیلی جمعه در جریان مراسم تشییع جنازه به سمت اهالی شهرک الخیام در نزدیکی مرز 
در جنوب لبنان تیراندازی کردند. همچنین ارتش اسرائیل برای سومین روز متوالی، منع آمد و شد شبانه را 
در جنوب لبنان اعلام کرد و به ساکنان این مناطق هشدار داد که تردد یا عزیمت به سمت جنوب رودخانه 
لیطانی از ساعت ۵ شامگاه جمعه تا ۷ صبح شنبه به وقت محلی، ممنوع است و با هرگونه تحرک یا تهدید 

حتی بعد از برقراری آتش بس، برخورد خواهد کرد. )آسوشیتدپرس(

    مونیکا بلوچی، بازیگر ایتالیایی و ۶۰ ساله که طی سال اخیر با تیم برتون، کارگردان 
مشهور آمریکایی وارد رابطه شده است، در مراسم »شام با لباس مشکی در پاریس« شرکت 

کرد. )گتی ایمیجز(

   
عصر جمعه هزاران نفر بار دیگر به خیابان های 
تفلیس، پایتخت گرجستان، بازگشته اند تا به 
تصمیم دولت برای معلق کردن گفتگوهای 

عضویت در اتحادیه اروپا »تا پایان سال 
۲۰۲۸« اعتراض کنند. تظاهرکنندگان فریاد 
می زدند »خائن ها« و عکس های خبرنگارانی 

که گفته شد شب قبل به دست پلیس مضروب 
شدند را تکان می دادند. تظاهرات شب قبل 

شاهد استفاده پلیس از اسپری فلفل و ماشین 
آب پاش علیه معترضان بود و دولت اعلام 
کرد ۴۳ نفر دستگیر شدند. بیش از ۱۰۰ 

دیپلمات و کارمند دولت گرجستان پیشتر نامه 
سرگشاده ای را امضا کردند که می گفت تصمیم 
دولت با منافع استراتژیک گرجستان همخوانی 
ندارد. نخست وزیر، ایراکلی کوباخیدزه، در دفاع 
از تصمیم خود اتحادیه اروپا را به »باج خواهی« 

متهم کرد. )رویترز(

   
جاستین سان، مجموعه دار چینی-آمریکایی که از او به عنوان 

بنیانگذار پلتفرم ارزهای دیجیتال »ترون« نیز یاد می شود در یک 
هتل مجلل در هنگ کنگ، مقابل ده ها روزنامه نگار و اینفلوئنسر، 

این موز را که به قیمت ۶/۲ میلیون یورو خریده بود، بلعید. در 
همین حال، غذای سنتی و مورد علاقه شهر وین اکنون در یک 

نمایشگاه هنری منحصر به فرد در نزدیکی کلیسای معروف سنت 
استفان در پایتخت اتریش به نمایش گذاشته شده است. این 

نمایشگاه که روز جمعه افتتاحیه آن بود، شامل ۲۲ غذای شنیتسل 
طبخ غذاخوری های محبوب وین مانند فیگلمولر و همچنین 

فروشگآه های زنجیره ای فست فود است. در نمایشگاهی که توسط 
یک هنرمند خیابانی ناشناس با نام مستعار »تابی« در شهر وین در 

حال برگزاری است، غذای سنتی و معروف پایتخت اتریش به نمایش 
گذاشته شد. در این نمایشگاه، شنیتسل هایی مختلفی برای مقایسه 

در کنار هم قرار گرفته اند که هر کدام به لحاظ اندازه، ضخامت و 
حتی میزان پختگی با یکدیگر متفاوت هستند. برخلاف موز بدنام به 
دیوار چسبانده شده هنرمند ایتالیایی به نام »مائوریتزیو کاتلان« که 
این روزها سر و صدای بسیاری به راه انداخته است، اما شنیتسل های 

»تابی« برای فروش نیستند. )ایکس(

    در نمایش ملی بوقلمون شکرگزاری  ) نام یک مراسم سالانه ( که در کاخ سفید و برخی 
دفاتر فرمانداری و خانه های ایالتی به مناسبت روز شکرگزاری در آمریکا برگزار می شود، جو 
بایدن در آخرین سال حضورش در  کاخ سفید، این دو بوقلمون را عفو کرد که در نتیجه آن از 

پخته شدن و صرف این بوقلمون به عنوان شام جلوگیری می شود. )گتی ایمیجز(

    اسکارلت جوهانسون، بازیگر آمریکایی که در برنامه »زنده با کلی و مارک« شرکت کرده 
بود، با این شمایل از استودیو خارج شد و با طرفداران خود عکس یادگاری گرفت. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

قحطی نان در غزه قوت گرفته و رژیم جنایتکار اسرائیل با پشتیبانی آمریکا از ارسال کمک های بشردوستانه به غزه جلوگیری می کند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

پنج بحران بزرگ فراموش شده ۲۰۲۴؛ 
جهان زیر سایه سنگین جنگ های 

خاورمیانه و اوکراین
جنگ میان روسیه و اوکراین و جنگ های جاری در 

خاورمیانه در سال ۲۰۲۴ تیتر اصلی خبرهای جهان 
بوده اند  اما در همین سال چندین جنگ دیگر نیز در 

مناطق مختلف جهان در جریان بوده  است. 
  سودان:  از آوریل ۲۰۲۳ میلادی جنگی میان ارتش 

سودان و نیروهای شبه نظامی »پشتیبانی سریع« در 
سودان در جریان است. این درگیری تاکنون ده ها هزار 

کشته برجای گذاشته و حدود ۲۶ میلیون نفر، یعنی 
حدود نیمی از جمعیت سودان را با ناامنی شدید غذایی 

مواجه کرده است. هر دو طرف به ارتکاب جنایات 
جنگی از جمله هدف قرار دادن غیرنظامیان و جلوگیری 

از ارسال کمک های بشردوستانه متهم شده اند. به طور 
خاص، نیروهای پشتیبانی سریع به پاکسازی قومی، 
غارت گسترده و خشونت جنسی سیستماتیک علیه 

زنان متهم شده اند. در اکتبر، سازمان ملل متحد 
نسبت به »ابعاد حیرت انگیز« خشونت جنسی از آغاز 

درگیری های داخلی سودان تاکنون هشدار داد.
  هائیتی: وضعیت هائیتی که پیش از این نیز به دلیل 

بی ثباتی مزمن سیاسی وخیم بود، در پایان فوریه با 
حملات هماهنگ گروه های تبهکار مسلح به پایتخت 
بدتر شد. این گروه ها اعلام کردند که قصد سرنگونی 

نخست وزیر وقت، آریل هنری  را دارند. از آن زمان 
تاکنون باندهای مسلح ۸۰ درصد پایتخت پورتوپرنس 

را تحت کنترل گرفتند و با وجود مأموریت حمایت 
پلیسی به رهبری کنیا و با پشتیبانی آمریکا و سازمان 
ملل، خشونت همچنان افزایش یافته است. در نوامبر، 

سازمان ملل متحد اعلام کرد   تاکنون ۴ هزار و ۵۴۴ 
نفر بر اثر خشونت های باندهای تبهکار کشته شده اند 
و تأکید کرد که آمار واقعی »بالاتر از این ارقام است«. 
زنان و دختران به ویژه هدف خشونت های شدید قرار 
می گیرند و قربانیان با قمه مثله، سنگسار، سر بریده، 

سوزانده یا زنده به گور شده اند. براساس گزارش سازمان 
بین المللی مهاجرت، تاکنون بیش از ۷۰۰ هزار نفر که 
نیمی از آن ها کودکان هستند، از این فضای دهشت بار 

فرار کرده و آواره شده اند.
  جمهوری دموکراتیک کنگو:  منطقه غنی از مواد 
معدنی شرق جمهوری دموکراتیک کنگو که محل 
استقرار گروه های شورشی رقیب است، بیش از ۳۰ 

سال است که شاهد خشونت داخلی و فرامرزی بوده 
است. از زمان آغاز حمله در سال ۲۰۲۱، گروهی به 

طور عمده از قبیله توتسی به نام »جنبش ۲۳ مارس« 
که نام شان برگرفته از تاریخ توافق صلح قبلی است، 

مناطق گسترده ای را در آن سرزمین تصرف کرده اند. 
ظهور مجدد جنبش ۲۳ مارس بحران انسانی چندین 

دهه ای در منطقه، ناشی از درگیری ها، اپیدمی ها و 
فقر، به ویژه در استان کیوو شمالی را تشدید کرده 

است. بیش از نیم میلیون نفر به اردوگاه های اطراف 
شهر بزرگ منطقه، گوما پناه برده اند و تعداد کل 

آوارگان در منطقه کیوو شمالی به حدود ۲.۴ میلیون 
نفر رسیده است. جنبش ۲۳ مارس توسط دولت رواندا 

حمایت می شود، زیرا رواندا حضور یک گروه افراطی 
هوتو در شرق کنگو را تهدیدی برای مرزهای خود 

می داند.
  صحرای آفریقا: در منطقه پرآشوب ساحل یا 
صحرای آفریقا، گروه های اسلامگرا، شورشیان و 

باندهای مسلح حکمفرما هستند. در سال ۲۰۰۹، 
گروه »بوکو حرام«، یکی از اصلی ترین سازمان های 

جهادی منطقه ساحل، شورشی را آغاز کرد که بیش 
از ۴۰ هزار کشته و دو میلیون آواره برجای گذاشت. 

بوکو حرام از آن زمان به کشورهای همسایه غرب 
آفریقا گسترش یافته است. برای مثال، منطقه وسیع 

دریاچه چاد و تالاب های آن، مخفیگاه هایی برای 
بوکو حرام و شاخه انشعابی آن، »داعش غرب آفریقا« 

است که به طور منظم به ارتش و غیرنظامیان حمله 
می کنند. کشورهای مالی، بورکینافاسو و نیجر نیز با 

حملات مداوم جهادی ها روبه رو هستند، در حالی که 
هرگونه مخالفت با دولت های نظامی سرکوب می شود. 

از ژانویه، حملات جهادی ها منجر به مرگ نزدیک به 
۷ هزار غیرنظامی و نظامی در بورکینافاسو، بیش از 
هزار و ۵۰۰ نفر در نیجر و بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ نفر 

در مالی شده است. در نشانه دیگری از بی ثباتی مزمن 
منطقه، در ژوئیه، بلوک غرب آفریقا )اکوواس( هشدار 

داد که منطقه ساحل پس از اتحاد جداگانه رهبران 
نظامی نیجر، مالی و بورکینافاسو با خطر» فروپاشی« 

مواجه است.
  میانمار: این کشور جنوب شرق آسیا از سال ۲۰۲۱ 

درگیر نزاعی خونین است؛ زمانی که ارتش، دولت 
منتخب دموکراتیک به رهبری برنده جایزه نوبل، آنگ 

سان سوچی را سرنگون کرد. سوچی از زمان کودتا 
تاکنون در بازداشت است. پس از آن جنگ داخلی 

شدیدی آغاز شد که منجر به مرگ بیش از ۵ هزار و 
۳۰۰ نفر و آوارگی حدود ۳.۳ میلیون نفر شده است. 

ارتش میانمار با مقاومت فزاینده گروه های شورشی در 
سراسر کشور روبه روست. در ماه های اخیر، شورشیان 

به ماندالای، دومین شهر بزرگ کشور حمله کرده و 
جاده اصلی میانمار و چین، یعنی شریک تجاری اصلی 
این کشور را تصرف کرده اند و به این ترتیب منبع اصلی 

درآمد حکومت نظامی را از بین برده اند. )یورونیوز(

علاقه عجیب و غریب محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان به بازی های کامپیوتری
یک منبع معتبر در حوزه بازی های رایانه ای، خبر از 
صرف زمان و هزینه قابل توجهی توسط محمد بن 
سلمان به عنوان یک گیمر حرفه ای داده است. بر 

 Dota  اساس این گزارش، او علاقه ی وافری به بازی
۲  داشته و بخش قابل توجهی از وقت و هزینه خود را 
صرف آن کرده است. این منبع آگاه فاش کرده است 

که محمد بن سلمان علاوه بر صرف زمان طولانی برای 
انجام بازی های رایانه ای، مبالغ هنگفتی را نیز برای 
گیمینگ هزینه کرده است. با توجه به میزان هزینه 
و زمانی که محمد بن سلمان صرف بازی کرده است، 

لقب »نهنگ« به او اطلاق شده است. این لقب در 
دنیای بازی های رایانه ای به افرادی اطلاق می شود 

که مبالغ بسیار زیادی را در بازی ها هزینه می کنند. با 
توجه به آمار ارائه شده، این گیمر با فاصله بسیار زیاد 

نسبت به سایر گیمرها قرار دارد؛ به طوری که نفر دوم 
تنها ۱۵۰۰ دلار هزینه کرده است. بررسی سوابق این 
گیمر نشان می دهد که وی در طول سه سال گذشته، 

رقمی حدود ۶۹ هزار دلار برای بازی های رایانه ای 
هزینه کرده است. وی از سال ۲۰۱۱ فعالیت خود را 

در حوزه بازی های رایانه ای آغاز کرده و آمار نشان 
می دهد که محمد بن سلمان به طور متوسط ۵۱ 

درصد در مسابقات  Dota ۲  پیروز شده است. علاوه 
  ۲ Dota  بر این، وی بیش از ۹۰۴۶ ساعت را در بازی
 Team  و حدود ۵۵۰ ساعت را در بازی شوتر آنلاین

Fortress ۲  سپری کرده است. )گیم فا(

عذرخواهی رئیس جمهوری روسیه از 
صدراعظم سابق آلمان؛ پوتین: قصد 

نداشتم مرکل را با سگم بترسانم
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه بدون اطلاع 

از اینکه صدراعظم سابق آلمان فوبیای سگ دارد سال 
۲۰۰۷  ، سگ سیاه خود را که از نژاد لابرادور است به 

سالنی برد که در آن با آنگلا مرکل دیدار داشت.  رئیس 
کرملین حالا پس از گذشت ۱۷ سال از این واقعه ضمن 

عذرخواهی از آنگلا مرکل گفته است که قصد نداشته 
با سگش او را بترساند. آنگلا مرکل در کتاب خاطرات 

خود که به تازگی منتشر شده، ضمن اشاره به این ماجرا 
از این اقدام ولادیمیر پوتین به عنوان »نمایش قدرت« 
یاد کرده است. رئیس جمهوری روسیه پس از شنیدن 

این روایت از زبان خبرنگار بار دیگر از آنگلا مرکل 
عذرخواهی کرد و گفت قصد نداشته اسباب ناراحتی 

وی را فراهم کند. )یورونیوز(

بر اساس داده های وب سایت 
اداره کل فرودگاه های دولتی 

ترکیه، از ابتدای امسال تا پایان 
ماه اکتبر سال جاری ۱۰۱ میلیون و 
۹۸۳ هزار و ۲۶۵ مسافر از طریق 

دو فرودگاه    استانبول جابه جا 
شده اند. )آناتولی(
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تجاوزات ادامه دار رژیم اسرائیل 
به نوار غزه و کرانه باختری که از 
۱۴ ماه پیش آغاز شده، تولیدات 
بخش خصوصی فلسطین را با 

خسارت ۸ میلیارد دلاری مواجه 
کرده است. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

یواس ای تودی، تیتر و عکس یک 
خود را به مرور تاریخچه تماس های 

شخصی ترامپ اختصاص داد و با توجه 
به تماس های او با پوتین، این ماجرا را 

خطرناک توصیف کرد.

اکوز فرانسه، عکس و تیتر یک خود را 
به سم آلتمن، مدیر اوپن ای آی و پدیده 
هوش مصنوعی اختصاص داد که دو 
ساله شد و جهان را به قبل و بعد از 
خود اختصاص داد.

کشف فیلم مفقود شده جان فورد 
پس از یک قرن در شیلی

فیلم »قطره سرخ فام« به کارگردانی جان فورد که بیش از ۱۰۰ سال مفقود شده 
بود، در شیلی کشف شد. این فیلم در سال ۱۹۱۸ منتشر شد و یکی از ۲۶ وسترنی 
بود که فورد با همکاری »هری کری« ساخت. این فیلم که در زمان اکران »عالی ترین 
دستاورد حرفه ای هری کری« توصیف می شد، از زمان نمایش اولیه ناپدید شده 
بود و فقط ۳۰ دقیقه از آن در آرشیو گتی محفوظ بود. این گنجینه سینمایی را یک 
انباردار یک روز پیش از تخریب ساختمانی در شهر سانتیاگو کشف می کند. این 
فرد چندین فیلم دیگر را کشف کرده که به یک کلکسیونر محلی تعلق داشته و ۴۰ 
سال پس از مرگ او دســت نخورده باقی مانده است. مالک انبار با خایمه کوردووا، 
محقق دانشگاه وینا دل مار و مدیر جشــنواره »فیلم های مرمت شده والپارایسو« 
تماس می گیرد و این فیلم ها را از خطر نابودی نجات می دهد. کوردووا در مصاحبه 
با »سینه ترانزیت« می گوید: »فیلم به شدت آسیب دیده بود و اینکه نشان می دهد 
در زمان خودش بسیار محبوبیت داشته و بارها نمایش داده شده.« او اضافه می کند 
که  با وجود آســیب ها، وضعیت کلی فیلم به عنوان اثری به قدمت یک قرن بسیار 
خوب است. او نسخه دیجیتال فیلم را برای نمایش در جشنواره خود تا حد ممکن 
مرمت کرده اما می گوید این کشف هنوز به یک ترمیم کامل نیاز دارد و ممکن است 

قسمت هایی از آن همچنان مفقود شده باشد. )۳۰نما(
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کودکان »آدم کش قراردادی« ۵۳ تن را در سال 
گذشته در سوئد به قتل رساندند

همزمان با افزایش درگیری های مرتبط به باندهای جنایتکار در سوئد، آمارها نشان می دهند 
که تیراندازی و بمب گذاری در این کشور نیز تبدیل به یک رویداد هفتگی شده است. در 
این میان، بخش بزرگی از عاملان این تیراندازی ها و حملات بمب گذاری، افراد زیر سن 
قانونی هستند  که اخیرا مورد توجه باندهای جنایتکار قرار گرفته و به عنوان »آدم کش های 
قراردادی« استخدام می شوند. خبرگزاری فرانسه در گزارشی در این مورد نوشته که »در 
جنگ باندهای جنایتکار در سوئد، افراد جوان از طریق پیام های رمزگذاری شده به عنوان 
آدم کش استخدام می شوند. روشی که از سوی سازمان های جنایتکار برای فرار از پلیس 
به کار می رود.« افزایش تیراندازی ها و بمب گذاری های گروهی در سرتاسر سوئد، تبدیل 
به یک دردســر بزرگ برای نیروهای امنیتی شده است. درگیری هایی که به طور معمول 
با تسویه حساب و نبرد برای کنترل بازار مواد مخدر مرتبط است. آمارهای رسمی نشان 
می دهد که »آدم کش ها«ی قراردادی و زیر سن، ۵۳ تن را در سال ٢٠٢٣ در سوئد به قتل 
رســاندند. به بنیاد این آمارها، در ١٠٢ رویداد مرتبط به قتل که سال گذشته ثبت شده، 
یکی از مظنون های آن، افراد زیر سن بوده است. استخدام کودکان به عنوان »آدم کش های 
قراردادی« از سوی باندهای جنایتکار در سوئد، افزایش یافته است. قانون سوئد، کودکان را 

به عنوان »آدم کش های قراردادی« مجازات نمی کند. )رادیو فرانسه(

  ینگه دنیا   انتخابات آمریکا  حادثه روز

جاستین ترودو، نخست وزیر و دومینیک لبلانک، 
وزیر امنیت عمومی کانادا، در تاریخ ۲۹ نوامبر در 
عمارت مارالاگو در فلوریدا با دونالد ترامپ   دیدار 
کردند. در حالی که روز ۲۹ نوامبر بیانیه رسمی ای 
درباره این دیدار منتشر نشد، آنتونی هاوس فادر، 
نماینده لیبرال پارلمان کانادا، درباره این ملاقات 
اظهار نظر کرد. او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»روابط بین فردی قوی برای مدیریت رابطه کانادا 
و ایالات متحده بســیار مهم است. خوشحالم که 
می بینم ]ترودو و لبلانک[ امشــب با ترامپ دیدار 
می کنند.« این دیدار پس از آن صورت گرفت که 
ترامپ اعلام کرد قصد دارد تعرفه ۲۵ درصدی بر 
واردات از کانــادا و مکزیک اعمال کند، مگر اینکه 
این دو کشــور جلوی ورود مهاجران غیرقانونی و 
ورود مواد مخدر غیرقانونی مانند فنتانیل به ایالات 
متحده را بگیرند. ترودو پیشتر در همان روز )۲۹ 
نوامبر( اعلام کرده بود   قصد دارد موضوع تعرفه ها را 
از طریق گفتگو با ترامپ حل وفصل کند. او در یک 
کنفرانس خبری در جزیره پرنس ادوارد گفت: »ما 
قصد داریم با همکاری یکدیگر برخی از نگرانی ها را 
برطرف کنیم… اما در نهایت، از طریق گفتگوهای 
واقعی و سازنده زیادی که با ترامپ خواهم داشت، 
می توانیم در مسیر درست برای همه کانادایی ها به 

جلو حرکت کنیم.«

صادرات کانادا به ایالات متحده در ســال ۲۰۲۳ 
به ۵۹۳ میلیــارد دلار کانادا رســید، در حالی که 
صادرات ایالات متحده به کانادا معادل ۴۸۴ میلیارد 

دلار کانادا بود.
داگ فــورد، نخســت وزیر انتاریــو  کــه صنعت 
خودروسازی استانش به شدت تحت تأثیر تعرفه ها 
قرار خواهد گرفت، خواستار اقدام سریع در زمینه 
امنیت مرزی شده و از دولت فدرال درخواست کرده 
است برای جلوگیری از »هرج ومرج اقتصادی« که 
این تعرفه ها به همراه خواهد داشــت، رویکردی 
فعال تر اتخاذ کند. سایر نخســت وزیران استانی 
نیز خواستار اقدامات بیشــتری شده اند، از جمله 
فرانسوا لوگو، نخســت وزیر کبک  و دنیل اسمیت، 

نخســت وزیر آلبرتا  که بر تضمیــن این موضوع 
تأکید دارد که صادرات انرژی اســتانش مشمول 
تعرفه ها نشود. در سال ۲۰۱۸، در دوران نخستین 
ریاست جمهوری ترامپ، ایالات متحده تعرفه ۲۵ 
درصدی بر محصولات فولادی کانادا و ۱۰ درصدی 
برواردات آلومینیوم از این کشور اعمال کرد. کانادا 
نیز در اقدامی متقابل تعرفه های مشابهی وضع کرد. 
در نهایت، هر دو طرف در سال ۲۰۱۹ این تعرفه ها 

را لغو کردند.
دور اول ریاست جمهوری ترامپ همچنین شاهد 
بازنگری در توافقنامه تجارت آزاد آمریکای شمالی 
)نفتا( با کانادا و مکزیــک بود. برای تضمین توافق 
جدید، کانادا مجبور شــد امتیازاتی در سیســتم 
مدیریت عرضه محصولات لبنی خود به نفع ایالات 
متحده بدهد. این توافق در سال ۲۰۲۶ دوباره مورد 
بازبینی قرار خواهد گرفت و ترامپ اعلام کرده که 
قصد دارد بار دیگر آن را بازنگــری کند. در میان 
نگرانی های ایالات متحده مبنی بر اینکه مکزیک 
به عنوان مســیری برای ورود کالاهای چینی به 
بازار آمریکا عمل می  کنــد و این موضوع می تواند 
امضای توافقنامه سه جانبه جدید را به خطر بیندازد، 
نخست وزیران استانی کانادا پیشنهاد کرده اند که 
ممکن است بهتر باشــد کانادا و ایالات متحده به 
جای آن، توافقی دوجانبه امضا کنند. )اپوک تایمز(

به گزارش کاخ ســفید، جو بایــدن، رئیس جمهور 
آمریکا و همسرش، جیل بایدن، بانوی اول آمریکا، 
می خواهنــد در مراســم تحلیف دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا، شرکت کنند. اندرو 
بیتس، سخنگوی کاخ ســفید، در ۲۵ نوامبر در ایر 
فــورس وان به خبرنگاران گفــت: »رئیس جمهور 
قول داده بود که در مراســم تحلیف نامزدی که در 
انتخابات برنده شود شرکت خواهد کرد. او و بانوی 
اول به قول خود پایبند هستند و در مراسم تحلیف 
شرکت می کنند. این کار از نظر او نشانه ای مهم از 
تعهد به ارزش های دموکراتیک و ارج نهادن به رأی 
مردم است، حال آنکه ما مشغول یک انتقال قدرت 
اصولی و کارآمد هستیم.« ترامپ  که از ژانویه ۲۰۱۷ 
به مدت چهار سال بر ســر قدرت بود، خود را برای 
بازگشت به کاخ سفید آماده می کند. مراسم تحلیف 
او در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ برگزار خواهد شد. ترامپ در 
مراسم تحلیف بایدن  که در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۱ برگزار 
شده بود، شرکت نکرد. ترامپ اندکی قبل از اینکه 
شبکه اجتماعی توئیتر حساب کاربری او را در پی 
یورش به ساختمان کنگره آمریکا در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
و ادعای تقلب در انتخابــات از جانب ترامپ و دیگر 
جمهوری خواهان به حالت تعلیق درآورد، نوشت: 
»خطاب به تمام کســانی که پرسیده اند می گویم   

در مراسم تحلیف ۲۰ ژانویه شرکت نخواهم کرد.«

بایدن در اوایل ســال جاری گفته بود   در مراســم 
تحلیف شــرکت خواهد کرد، حتی اگر نامزد مورد 
نظر او، کامالا هریس، به پیروزی نرســد. بایدن در 
آن مقطع به خبرنگاران گفــت: »من طبق اصول 
رفتار می کنم.« بایدن در نخستین مراسم تحلیف 
ترامپ در ســال ۲۰۱۷ شــرکت کرده بود. باراک 
اوبامــا، رئیس جمهور وقت و میشــل اوباما، بانوی 
اول وقت آمریکا، نیز به همراه دیگر مقامات ارشــد 
از جمله چاک شومر، ســناتور دموکرات نیویورک، 
در این مراسم شرکت کردند. متعاقب آن که ترامپ 
به عنوان برنده انتخابات ۲۰۲۴ معرفی شد، بایدن 
در ســخنرانی خود اعلام کرد در گفت و گویی که 
پس از انتخابات با ترامپ داشته به او اطمینان داده 

که به کل دولت دستور می دهد تا برای انتقال قدرت 
مسالمت آمیز و اصولی با تیم ترامپ همکاری کنند. 
او در ادامه افزود: »به سوگند خود پایبند هستم و به 
قانون اساسی احترام می گذارم. در ۲۰ ژانویه شاهد 
انتقال مسالمت آمیز قدرت در آمریکا خواهیم بود.«

ترامپ در ۱۳ نوامبر به کاخ ســفید رفت و بایدن به 
او گفت: »همان طور که گفتیم، منتظر یک انتقال 
قدرت مسالمت آمیز هســتیم. هرکاری که بتوانیم 
انجام می دهیم تا مطمئن شــویم که نیازهای شما 
برآورده می شوند و امروز فرصتی پیش آمده که درباره 
برخی از این مسائل صحبت کنیم. بازگشت شما را 
خوش آمد می گویم.« ترامپ ضمن سپاســگزاری 
از او پاســخ داد: »بابت انتقال مسالمت آمیز قدرت 
سپاسگزارم؛ انتقال قدرت تا حد امکان مسالمت آمیز 
خواهد بود.« هریس، ضمن قبول شکست، اعلام کرد 
به ترامپ گفته   در انتقال قدرت به او و تیمش کمک 
می کند و اینکه تیم دولت در انتقال مســالمت آمیز 
قدرت همکاری خواهد کرد. او طی ســخنرانی در 
واشــینگتن گفت: »یکی از اصول دموکراسی این 
است که وقتی شکست می خوریم، آن را می پذیریم. 
این اصل به اندازه هر اصل دیگری دموکراســی را از 
خودکامگی و استبداد متمایز می کند و هرکسی که 
می خواهد اعتماد مردم را به دست بیاورد، باید به آن 

احترام بگذارد.« )اپوک تایمز(

بایدن در مراسم تحلیف ترامپ شرکت می کندترودو برای به دست بوسی به فلوریدا رفت!

ماموریت پیچیده ژنرال ۸۰  ساله آمریکایی
در مورد مامور ویژه امور اوکراین در دولت ترامپ چه می دانیم؟

دونالد ترامپ، رئیس  جمهور آینده آمریکا با گذاشــتن 
تنها یک پست در شــبکه های اجتماعی، دیدگاه خود 
برای حل و فصل مناقشــه اوکراین را فاش ســاخت؛ 
چشــم اندازی که نیازمنــد تلاش هــای دیپلماتیک 
قابل توجهی اســت. ترامپ در پلتفرم شبکه اجتماعی 
خود یعنی »تروث سوشال« نوشت: »بسیار خوشحالم 
که ژنرال کیِث کِلوگ را به عنوان دستیار رئیس جمهور 
و فرســتاده ویژه در اوکراین و روســیه معرفی کنم. با 
همدیگر می توانیم رویکرد »رسیدن به صلح از طریق 
قدرت« را تضمین کنیم و آمریکا و جهان را دوباره امن 
خواهیم کــرد.« به گزارش یورونیــوز، تصمیم ترامپ 
برای انتصاب آقای کلــوگ به عنوان فرســتاده ویژه 
خود در اوکراین، نشــان دهنده رویکردی روشــن و از 
پیش طراحی شده برای مقابله با یکی از پیچیده ترین 
چالش های سیاست خارجی است. آقای کلوگ اکنون 
۸۰ سال دارد و پیش از این مشــاور سابق امنیت ملی 
ترامپ بوده اســت. او در ماه آوریل طرح تفصیلی صلح 
خود را با جزئیات برای مؤسســه سیاستگذاری »اول 
آمریکا« تشریح کرد که در ادامه به آن خواهیم پرداخت. 
کلوگ در طرح خود، جنــگ اوکراین را »بحرانی قابل 
اجتناب« توصیف می کند که »به دلیل سیاســت های 
ناکارآمد دولت بایدن... آمریکا را درگیر جنگی بی پایان 
کرده اســت.« به طور خلاصه می تــوان گفت که این 
طرح شــامل یک آتش بس اســت که منجر به توقف 
نبرد در خطوط مقدم خواهد شد و هر دو طرف مجبور 
خواهند شد به میز مذاکره بیایند. اما وقتی در جزئیات 
آن وارد می شــویم می بینیم که ویژگی های این طرح 

پیچیدگی های قابل توجهی دارد.

   تغییر سیاست مداخله گرایی آمریکا
کلوگ بیشتر وقت خود را صرف سرزنش اقدامات دولت 
فعلی آمریکا می کند و می گوید که دولت جو بایدن باعث 
شد تا کمک های »مرگ آفرین« نظامی آمریکا هم خیلی 

دیر و هم خیلی اندک به دســت کی یف برســد. کلوگ 
کمک های نظامی »مرگبار« ترامپ در ســال ۲۰۱۸ به 
اوکراین را به عنوان نمایشی از قدرت می داند و معتقد است 
که بر خلاف بایدن که پوتین را شــیطانی جلوه می دهد، 
موضع کمتر تقابلی ترامپ در قبال پوتین می تواند سبب 
شود تا مذاکرات سریع تر تسهیل شود. او استدلال می کند 
که تامین تسلیحات بیشتر توسط دولت بایدن، چه قبل 
و چه مدت کوتاهی پس از تهاجم روســیه، می توانست 
کلید تضمین پیروزی اوکراین باشد. با این حال، این طرح 
که بنا بر گزارش ها توسط این مشاور امنیت ملی جدید 
ترامپ در حال بررسی است، شامل عناصری که ممکن 
است با ترجیحات اوکراین همخوانی نداشته باشد. کلوگ 
می گوید که ایالات متحده نیازی به دخالت در یک جنگ 
دیگر ندارد و اشــاره می کند که کمک به اوکراین منابع 
نظامی آمریکا را که برای درگیری احتمالی با چین بر سر 
تایوان ضروری است، کاهش داده  . او می گوید عضویت 
اوکراین در ناتو در حقیقت یک چشم انداز بسیار دور است 
که در همبستگی نمادین به کی یف ارائه  شد ولیکن باید 
»در ازای یک توافق صلح جامع و قابل تأیید با تضمین های 
امنیتی« برای مدت نامعلومی به تعویق بیفتد. مهمتر از 
همه، این طرح می گوید   برای دستیابی به آتش بس و راه 
حل مذاکره می بایست موضوع به تعویق افتادن عضویت 
اوکراین در ناتو به »یک خط مشی سیاسی رسمی ایالات 
متحده« تبدیل شود. این طرح می گوید کمک های آتی 
ایالات متحده، آن هم به عنوان وام، مشــروط به مذاکره 
اوکراین با روســیه خواهد بود و ایالات متحده اوکراین 
را فقط تا حدی که بتواند از خــودش دفاع کند و جلوی 
هرگونه پیشروی بیشتر روسیه را قبل و بعد از هر توافق 

صلح بگیرد، مسلح خواهد کرد.

   توقف جنگ در خطوط مقدم؛ پوتین چه امتیازی 
دریافت می کند؟

بر اســاس این طرح، آتش بس در خطوط مقدم برقرار 

و یک منطقه نظامی زدایی شده ایجاد می شود. روسیه 
برای موافقت با این موضوع، تخفیف محدود تحریم ها 
را دریافت می کند و تنها زمانی کــه توافق صلحی که 
مورد پسند اوکراین است، امضا شــود، تخفیف کامل 
خواهد داشــت. منابع مالی حاصل از وضع مالیات بر 
صادرات انرژی روســیه نیز هزینه بازسازی اوکراین را 
تامین خواهد کرد. از اوکراین خواسته نمی شود که از 
بازپس گیری سرزمین های اشــغالی دست بکشد، اما 
موافقت می کند که آن را تنها از طریق دیپلماسی دنبال 
کند. این کشور می پذیرد که »این مستلزم یک پیشرفت 
دیپلماتیک در آینده خواهد بود که قبل از ترک پوتین 
از قدرت رخ نخواهد داد.« از لحــاظ تاریخی، کرملین 
آتش بس ها را نادیده گرفتــه و از آنها به عنوان فرصت 
هایی برای پیشــبرد اهداف ارضی خود استفاده کرده 

است و در عین حال آشکارا این را انکار می کند.

   الزامات دشوار ایجاد منطقه نظامی زدایی شده
اجرای یک منطقه نظامی زدایی شــده مســتلزم یک 
کنترل پلیســی خواهد بود که به طور بالقوه شــامل 
ناتو یا کشــورهای غیرمتعهد می شــود و چالش های 
تجهیزاتی و تامین نیرو را به همراه دارد. صحبت از یک 
منطقه بسیار وسیع اســت که صدها کیلومتر از مرز را 
دربرمی گیرد و به منابع مالی عظیم نیاز خواهد داشت. 
تسلیح اوکراین تا حدی که بتواند جلوی پیشرفت های 
کنونی و آتی روسیه را بگیرد نیز دشــوار خواهد بود. 
این طرح اشاره می کند که نیاز توپخانه اوکراین بسیار 
بیشتر از ظرفیت تولید ایالات متحده است، به طوری 
که ایالات متحده ماهانه ۱۴ هزار گلوله توپ ۱۵۵ تولید 
می کند که اوکراین تنها در ۴۸ ســاعت آن ها را تمام 
می کند. کلوگ به طور متناقضــی از افزایش حمایت 
نظامی ایالات متحــده از اوکرایــن حمایت می کند 
و توامان اذعــان دارد که توانایی هــای تولید آمریکا 

محدودیت هایی دارد. )یورونیوز(

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و لاس پالماس

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و لاس پالماس

مسابقه فوتبال بین تیم های لنز و ریمز

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بارسلونا و لاس پالماس

مسابقه فوتبال آمریکایی بین تیم های جورجیا و جورجیا تک

   شاخص

یک معدن عظیــم طلا با کیفیت بالا بــه حجم حدود 
هزار تن در مناطق مرکزی چین کشف شد. ارزش این 
میزان از طلای کشف شــده در منطقه پینگ جیانگ 
که بزرگترین ذخیره شــناخته شــده در جهان است، 
حدود ۸۳ میلیارد دلار برآورد می شــود. اکتشافات و 
حفاری های انجام شده به همراه مدل سازی سه بعدی 
کامپیوتری نشــان می دهد هر تن ســنگ طلای این 
معدن حاوی ۱۳۸ گرم )حــدود ۵ انُس( طلای خالص 
است، در حالی که این رقم در معادن باکیفیت دیگر تنها 
۸ گرم است. چین هم اکنون نیز بازیگر اصلی بازار طلا 
در جهان است و حجم ذخایر معادن طلای آن حدود دو 
هزار تن تخمین زده می شود و سهمی ۱۰ درصدی در 

کل تولید طلای جهان دارد. به رغم انتشار خبر کشف 
این میدان عظیم، قیمت طلا باز هم در بازارهای جهانی 

به خاطر تقاضای بالا رشد داشته است.
مشخص نیســت هم اکنون چه میزان از ذخایر طلای 
کشف نشده در جهان وجود دارد  اما کارشناسان درباره 
حجم آن نظرات مختلف و حتی متضادی دارند. پیش 
از شکل گیری سیاره  زمین، اتم های طلا در کوره های 
ستارگان بزرگ ایجاد شده اســت؛ منابعی محدود که 
میلیون ها سال طول می کشد در معادن رسوب کرده و 
به شکلی قابل استخراج درآیند. آمارهای مجمع جهانی 
طلا نشان می دهد پارســال سه هزار و ۶۴۴ تن طلا در 
جهان تولید شده اســت  اما تولید سالانه طلا در ایران 

کمتر از ۱۰ تن است. بر اساس این گزارش، ایرانی ها در 
سال ۲۰۲۳ حدود ۲۷.۳ تن جواهرات طلا و ۴۴.۴ تن 
سکه و شمش طلا خریداری کرده اند. سهم ایرانی ها از 
خرید جواهرات در جهان طی سال گذشته حدود ۱.۳ 
درصد و از خرید شمش و ســکه در جهان حدود ۳.۷ 
درصد بوده اســت. قیمت طلا در بازارهای جهانی نیز 
طی سال های گذشته رشــد چشمگیری داشته است. 
هم اکنون هر کیلوگرم طــلا در بازارهای بین المللی به 
بالای ۸۵ هزار دلار معامله می شود که ۳۰ درصد بالاتر 
از سال گذشته و ۸۰ درصد بالاتر از سال ۲۰۱۹ است. 
قیمت طلا طی ۲۰ سال گذشته حدود شش برابر شده 

است. )فردا(

کشف بزرگ ترین معدن طلای جهان در چین
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اکرا

 دوبی
 دولو
دیاز

 سنکا
 لیون
 وانک
 هنشو

5 حرفي : 
 اودسا
 راوند
 زرنیخ

 ساروف
 ساریگ
 سمنان
 شیداب

 گواتر
 نازلی

 نایرا
نمونک

 وارنا
 هالند

 یمگان
6 حرفي : 

 دماوند
شاندیز

 کنکورد
 لاهرود

7 حرفي : 
آش کارده
 خدابنده

8 حرفي : 
 اکوسیستم
 باربادوس
 واگادوگو

 یخنی نخود

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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قیام تریاکی ها در دهه ۳۰
گزارشی از شش و نیم ساعت مقاومت 

معتادان در برابر ژاندارم ها
   در اواخر دهه   20 و اوایل دهه  30 بخشــی از کانون آسایش سازمان 
شاهنشــاهی واقع در خیابان گوته که تا پیش از آن محل کلانتری سوار 
بود، به کمپ ترک اعتیاد تبدیل شده و معتادان برای ترک در آن بستری 
می شــدند. اما همه  معتادان هم با پای خود به آنجا نمی رفتند یا اگر هم 
می رفتند از ترس درد خماری مقداری مــواد در یک جای بدن یا لباس و 
کفش خود جاساز می کردند؛ فارغ از همه   این زیرآبی رفتن ها اما در شامگاه 
شنبه یکم آذرماه سال ۱33۱ اتفاق مهیب تری در این کانون افتاد و آن قیام 
تریاکی ها بود. در ادامه گزارش این قیام شــش و نیم ساعته را به گزارش 
خبرآنلاین و به نقل از مجله   »اطلاعات هفتگی« مورخ ۷ آذر 3۱ می خوانید:

   شروع قیام: نقشه   این عمل طبق اظهار آقای دکتر احمدی یکی دو روز 
پیش از واقعه با دقت طراحی شده بود. شب یکشنبه   گذشته ]شامگاه شنبه 
یکم آذر ۱33۱[ یکی از معتادان بــه ژاندارم های محافظ کانون می گوید: 
»ما برادریم، اگر فردا اتفاقی افتاد شما نباید دخالت کنید. اگر هم به شما 
حرفی زدند بگویید ما نسبت به برادران خود نمی توانیم عملی انجام دهیم.« 
ژاندارم ها به خیال آنکه حرف او پایه   صحیح ندارد، جریان را به فرمانده   خود 
و دکتر احمدی رئیس کانون گزارش نمی دهند. ساعت دو بعدازظهر قیام 
شروع می شود. محرکین تمام معتادان را به طور دسته جمعی با سیخ بخاری 
و چوب و غیره مسلح کرده، به طرف قسمت بازرسی کانون می آیند. نگهبان 
کانون جریان را به آقای دکتر احمدی که در منزل خود بود، گزارش داد و 
دکتر احمدی، بلافاصله خود را به کانون رساند اما تریاکی ها مسلحانه به 
طرف او هجوم بردند و او را در میان گرفتند. اگر پاسداران کانون و ژاندارم ها 
به داد دکتر احمدی نرسیده بودند کارش را تمام کرده بودند ولی ژاندارم ها با 
تفنگ و سرنیزه او را نجات دادند و دکتر احمدی به داخل اتاق خود پناه برد و 
تریاکی ها به سمت اتاق او حمله بردند و تا ژاندارم ها خواستند جلوی آن ها را 
بگیرند، تریاکی ها دو نفر از آنان را خلع  سلاح کردند و تفنگ شان را گرفتند.

   ستاد ژاندارمری به کمک رســید: ژاندارم ها به وسیله   تلفن از ستاد 
ژاندارمری کمک خواســتند و دکتر احمدی هم کلانتری ۱4 را به یاری 
طلبید. بلافاصله یک گروهان ژاندارم به فرماندهی سروان امیراصلانی به 
داخل کانون ریخت و مجادله و کشــمکش آغاز شد و تریاکی ها به طرف 
عمارت بیمارستان عقب نشینی کردند و ژاندارم ها توانستند ایوان جلوی 
عمارت را بگیرند. در این موقع پاســبان های کلانتری ۱4 نیز رسیدند و 
تریاکی ها که تعداد »دشمنان« را رو به افزایش دیدند، ناچار از مبل ها و 
کمدهای بهداری استفاده کرده، سنگری برای خود ترتیب دادند و در پناه 

سنگر به »تجدید قوا« مشغول شدند.
   جنگ »متارکه« شد: این وضع مدت چهار ساعت تمام ادامه داشت. 
یعنی نه تریاکی ها از پشت ســنگر خود تکان می خوردند و نه ژاندارم ها 
و پاسبان ها به ســنگر آن ها هجوم می آوردند و مثل این بود که متارکه   
»جنگ« اعلام شده است! علت این بود که فرمانده   ژاندارم ها می گفت ما 
در داخل شهر قدرت قانونی خود را نداریم، وگرنه توی دهان ما »قاووت« 
نریخته اند و ما برای زدن و گرفتن این لباس را پوشیده ایم. پاسبان ها هم 
عقیده داشتند تا کسی به آن ها دســتور تیراندازی ندهد، نمی توانند به 
ســنگر تریاکی ها حمله کنند، چون تعداد آن ها در حدود 90 نفر است و 
ممکن است با سیخ و میله و چاقو از خود مدافعه نمایند و پاسبان مجبور 

است تیراندازی کند.
   خاتمه  جنگ: مقاومت تریاکی ها زیاد طول نکشید و بالاخره ساعت ۸ 
و نیم بعدازظهر مبارزه خاتمه یافت و محرکین واقعه که شش نفر بودند و 
در میان آن ها یک افسر دژبان و دو راننده   شهربانی و یک نگهبان بانک ملی 

وجود داشتند، پس از مجادله و کشمکش زیاد دستگیر شدند  .  

چه کنیم دندان ها 
پوسیده نشود؟

مهر نوشــت: دبیــر علمی کنگــره دندان 
پزشکان ایران اســتفاده از نخ دندان را در 
کنار مسواک زدن، از جمله موارد مهم برای 
جلوگیری از پوسیدگی دانســت. علیرضا 
هادی، دبیر علمی شانزدهمین کنگره دندان 
پزشــکان عمومی ایران، اظهار کرد: یکی از 
مهم ترین مسائلی که در حوزه بزرگسالان 
بــا آن مواجه هســتیم این اســت که این 
افراد در دوران کودکــی، نوجوانی و جوانی 
مراقبت های بهداشــتی دهانــی را رعایت 
نکردند و بــا معظل دندان از دســت رفته 
مواجه هستند که منجر به بی دندانی نسبی 
و بی دندانی کامل می شــود. همچنین این 
بی توجهی به جایگزینی دندان های از دست 

رفته منجر خواهد شد.
وی افــزود: در بیمــاران هرچه ســن بالاتر 
مــی رود به خاطــر افزایش ســن، توانایی و 
تحمل فرد برای جای گذاری دندان از دست 
رفته سخت تر می شود و فرد بزرگسال مانند 
افراد درحال رشــد، مواد مغــذی را دریافت 
نمی کنند. هادی ادامه داد: اگر این افراد مواد 
مغذی مؤثر را دریافت نکنند سلامت عمومی 
آنان به مخاطــره می افتد و دچــار بیماری 
زودرس و پیــری می شــوند در این صورت 
فرد وارد یک چرخه معیوب می شود. در این 
چرخه، ســلامتی، قربانی امر ساده از دست 

رفتن دندان خواهد شد.
وی اضافه کــرد: توصیه می شــود افراد در 
جامعه به دندان، به عنوان ظاهر نگاه نکنند 
دندان هــا کارایی بالایی دارند. با نداشــتن 
دندان، جویدن نامناســب و مــواد مغذی 
خوب به بدن نمی رسد و سلامت فرد دچار 

مشکل می شود.
وی با اشاره به بهداشت دهان و دندان گفت: 
مســواک برای دندان لازم اســت  اما کافی 
نیست. ســهم مواد قندی در زندگی افراد 
زیاد شــده لذا در کنار مســواک، استفاده 
از نخ دندان نیز لازم اســت بر اســاس آمار 
پوسیدگی، شیوع پوســیدگی بین دندانی 
نســبت به روی دندان بیشتر است لذا لازم 
است فرد مقید به استفاده از نخ دندان شود.

هادی افزود: بر اساس آمارها 30 درصد افراد 
از نخ دندان استفاده می کنند که این درصد 
در سطح جامعه کمتر اســت لذا می طلبد 
تاکید شود که از نخ دندان استفاده شود، زیرا 
پیشگیری کم هزینه ای است که می تواند به 

سلامت دندان کمک کند.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

 قاب مشاهیر    
پشت صحنه  فیلم اعتراض مسعود کیمیایی؛  اصغر 
رفیعی جم، فیلمبردار نیز در  تصویر دیده می شود. 
اعتراض   محصول سال ۱۳۷۸ است.)انتخاب(

قاب نوستالژی 1    
برف بازی در تهران - زمستان دهه ۷0 )آژانس عکس ایران(

    قاب امروز
از سری عکس های عمورضا هادی زائر 

دوچرخه سوار و از مریدان شهید ابراهیم هادی در 
حرم امام رضا)ع( را می بینید.

  قاب نوستالژی2
نمایشگاه ظروف مسی - تهران دهه ۷0

   
قاب تاریخ

فروغ الدوله و دو 
دخترش با لباس ها و 
لوازم درویشی مثل 

تبرزین و کشکول دیده 
می شوند. فروغ الدوله با 
نام اصلی »تومان آغا«، 
دختر ناصرالدین شاه و 

خازن الدوله )از همسران 
صیغه ای شاه( بود. او و 
همسرش ظهیرالدوله 

تمایلات تصوف گرایانه 
داشتند و از مریدان صفی 
علیشاه به شمار می آمدند 
که از صوفیان مشهور آن 

دوره و بنیانگذار فرقه 
تصوف صفی علیشاهی 

بود. به علاوه، فروغ الدوله 
و همسرش از بنیانگذاران 
»انجمن اخوت« بودند که 

از نخستین انجمن های 
شبه فراماسونری ایران 

بود.)فرادید(
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